



MUNICÍPIO DE BOM JARDIM-MA

DIÁRIO OFICIAL @ DOM

Poder Executivo

Conforme Lei Municipal nº 650, de 30 de Março de 2017.

18 de Fevereiro de 2020

Ano IV – Edição 406

Página 1 de 68

SUMÁRIO

Licitação.....01
Caderno de Terceiros.....67

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº: 181/2019
Modalidade: Pregão – Registro de Preços nº 001/2020
Edital nº 001/2020
Tipo: Menor Preço por lotes
Objeto: **Refere-se a contratação de empresa especializada no Fornecimento de Medicamentos e materiais de consumo hospitalar para atender a demanda da Saúde do Município de Bom Jardim - Ma**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001 /2020

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES.

Ao 17 (dezessete) dias do mês de fevereiro de 2020, na sede da Prefeitura Municipal de Bom Jardim - MA, situada à Av. Av. José Pedro Vasconcelos, S/N , Centro, o Secretário Municipal de Saúde, o Sr. Carlos Alberto Felix de Alencar, nos termos do art. 15 da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores, Lei nº 10.520 de 17 de Julho de 2002, Lei Complementar nº 123 de 14 de Dezembro de 2006, Lei Complementar nº 147 de 07 de Agosto de 2014, Decreto Federal nº 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, que regulamenta o sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei 8666/93, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão Presencial para **Registro de Preços nº 001/2020**, por deliberação da Pregoeiro e Comissão de Apoio, Ata de Julgamento de Preços, e homologada pelo Secretário de Saúde, RESOLVE Registrar Preços para futura e eventual Contratação de empresa especializada no **Fornecimento de Medicamentos e materiais de consumo hospitalar para atender a demanda da Saúde do Município de Bom Jardim -Ma**, com as especificações, os quantitativos e os preços de referência, conforme especificações e condições constantes deste Edital e seus anexos, conforme especificado no Anexo I deste Edital, que passa a fazer parte desta, tendo sido classificadas as Propostas apresentadas pelas empresas:

Razão Social: **BENTES SOUSA E CIA LTDA**

Vencedora dos lote 2: Medicamentos Psicotropicos da farmácia Básica; Lote 5: Medicamentos

CNPJ: 63.424.121/0001-20

Endereço: Rua Paulo Frontin, 217, Monte Castelo, São Luís-MA.

Razão Social: **JM DE ASSAD MACIEL PARENTE**

Vencedora dos lote 6: Insumo/Material Hospitalar; Lote 9: Instrumental Hospitalar

CNPJ: 20.461.187/0001-38

Endereço: Rua Lateral Norte, 360, Jardim Nova Era, Santa Inês – Maranhão.

Razão Social: **DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SAÚDE E VIDA LTDA**

Vencedora dos Lotes 1: Medicamentos da Farmacia Básica; Lote 4: Medicamentos Extrajudicial.

CNPJ: 10.645.510/0001-70

Endereço: Av. Nações Unidas, 834, vermelha, Teresina- PI.

Razão Social: **BIOFAR DIAGNOSTICA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA**

Vencedora do LOTE 3 – INSUMOS/MATERIAL ATENÇÃO BÁSICA (PMAQ)

CNPJ: 00.884.201/0001-07

Endereço: Av. Antares, 580, Recanto Vinhais, São Luís-MA.

Classificadas em primeiros lugares de acordo com resultado obtido na Ata de Reunião de Julgamento de Propostas, anexa ao Processo, observadas as condições enunciadas nas Cláusulas que se seguem. Esse termo está vinculado ao edital do **Pregão Presencial n.º 001/2020**, autorizado no processo licitatório n.º 181/2019, (art. 55, XI). Licitante registrado em 1º lugar, vencedor do fornecimento conforme resultado obtido na Ata de Reunião de Julgamento de Propostas, anexa ao presente instrumento, com o valores abaixo:

Lote 1: Medicamentos da Farmácia Básica (DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SAÚDE E VIDA LTDA)

LOTE 1 - MEDICAMENTOS DA FARMA



ITEM	DESCRIÇÃO/MODELO	UND	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL	MARCA
1	ACEBROFILINA 10 MG/ML XAROPE	FRASCO	1000	R\$ 8,18	R\$ 8.180,00	CIMED
2	ACEBROFILINA 5 MG/ML XAROPE	FRASCO	600	R\$ 5,37	R\$ 3.222,00	PRATI
3	ACETILCISTEINA 5 MG/ML XAROPE	FRASCO	2000	R\$ 8,82	R\$ 17.640,00	GEOLAB
4	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG	COMP RIMIDO	80000	R\$ 0,04	R\$ 3.200,00	SOBRAL
5	ACIDO FOLICO	COMP RIMIDO	90000	R\$ 0,09	R\$ 8.100,00	HIPOLABOR
6	ACICLOVIR 200 MG	COMP RIMIDO	2000	R\$ 0,44	R\$ 880,00	U. QUIMICA
7	ALBENDAZOL 400 MG	COMP RIMIDO	10000	R\$ 0,75	R\$ 7.500,00	PRATI
8	ALBENDAZOL 40MG/ML	FRASCO	2000	R\$ 2,59	R\$ 5.180,00	PRATI
9	ALENDRONATO SODICO 70MG	COMP RIMIDO	1000	R\$ 1,09	R\$ 1.090,00	NOVA QUIMICA
10	AMBROXOL (CLORIDRATO) 15MG/5 ML FRASCOS COM 120 ML (PEDIÁTRICO)	FRASCO	8000	R\$ 2,96	R\$ 23.680,00	NATULAB
11	AMBROXOL (CLORIDRATO) 30 MG/5ML FRASCOS COM 120 ML (ADULTO)	FRASCO	8000	R\$ 2,96	R\$ 23.680,00	NATULAB
12	AMOXICILINA 250 MG/5ML C/ 60 ML (SUSPENSÃO ORAL)	FRASCO	8000	R\$ 7,59	R\$ 60.720,00	PRATI
13	AMOXICILINA 500 MG	COMP RIMIDO	30000	R\$ 0,31	R\$ 9.300,00	PRATI

14	AMPICILINA 500 MG	COMP RIMIDO	20000	R\$ 0,72	R\$ 14.400,00	PRATI
15	AMPICILINA SUSPENSÃO	FRASCO	4000	R\$ 7,32	R\$ 29.280,00	PRATI
16	ANLODIPINA 5 MG	COMP RIMIDO	20000	R\$ 0,09	R\$ 1.800,00	GEOLAB
17	ANLODIPINA 10 MG	COMP RIMIDO	5000	R\$ 0,22	R\$ 1.100,00	GEOLAB
18	ATENOLOL 25MG	COMP RIMIDO	50000	R\$ 0,06	R\$ 3.000,00	PRATI
19	ATENOLOL 50 MG	COMP RIMIDO	50000	R\$ 0,07	R\$ 3.500,00	PRATI
20	AZITROMICINA 40 MG/ML (SUSPENSÃO ORAL)	FRASCO	2000	R\$ 13,82	R\$ 27.640,00	PRATI
21	AZITROMICINA 500 MG	COMP RIMIDO	20000	R\$ 1,31	R\$ 26.200,00	PRATI
22	BENZILPENICILINA BENZATINA 1200 INJETAVEL	AMPOLA	1000	R\$ 20,58	R\$ 20.580,00	TEUTO
23	BENZILPENICILINA BENZATINA 600 INJETAVEL	AMPOLA	1000	R\$ 18,19	R\$ 18.190,00	TEUTO
24	BENZILPENICILINA PROCAÍNA 400 INJETAVEL	AMPOLA	1000	R\$ 12,96	R\$ 12.960,00	BLAU
25	BROMETO DE IPATROPIO 0,25 MG/ML SOLUÇÃO INALAÇÃO	FRASCO	300	R\$ 2,53	R\$ 759,00	HIPOLABOR
26	CAPTOPRIL 25MG	COMP RIMIDO	250000	R\$ 0,05	R\$ 12.500,00	GEOLAB
27	CEFALEXICINA 500MG	COMP RIMIDO	20000	R\$ 0,83	R\$ 16.600,00	AUROBINDO
28	CEFALEXICINA 50MG/ML	FRASCO	2000	R\$ 14,37	R\$ 28.740,00	ABL



29	CEFTRIAXONA 500 MG SOLUÇÃO INJETAVEL	FRASCO AMPOLA	2000	R\$ 22,87	R\$ 45.740,00	TEUTO
30	CETOCONAZOL 20 MG/ G EM 30 G (CREME)	BISNAGA	3000	R\$ 3,16	R\$ 9.480,00	SOBRAL
31	CETOCONAZOL 200 MG	COMP RIMIDO	2000	R\$ 0,37	R\$ 7.400,00	PRATI
32	CIMETIDINA 200 MG	COMP RIMIDO	2000	R\$ 0,27	R\$ 5.400,00	PRATI
33	CINARIZINA 25MG	COMP RIMIDO	1000	R\$ 0,68	R\$ 6.800,00	NEOQUIMICA
34	CIPROFLOXACINO (CLORIDRATO) 500 MG	COMP RIMIDO	1000	R\$ 0,43	R\$ 4.300,00	GEOLAB
35	CLORETO DE POTASSIO 2,56 MEQ/ML	AMPOLA	2500	R\$ 0,43	R\$ 1.075,00	SAMTEC
36	CLORETO DE SODIO 0,9% MG/ML	AMPOLA	4000	R\$ 0,43	R\$ 1.720,00	SAMTEC
37	DEXAMETASON A 1MG/G (CREME)	BISNAGA	8000	R\$ 2,33	R\$ 18.640,00	HIPOLABOR
38	DEXCLORFENIRAMINA (MALEATO) 04MG/ML (XAROPE)	FRASCO	4000	R\$ 2,87	R\$ 11.480,00	PRATI
39	DICLOFENACO DE POTÁSSIO 50 MG	COMP RIMIDO	5000	R\$ 0,14	R\$ 7.000,00	GEOLAB
40	DICLOFENACO RESINATO 15MG/ ML (SOLUÇÃO ORAL)	COMP RIMIDO	2000	R\$ 5,99	R\$ 11.980,00	CIMED
41	DICOFENACO SÓDICO 50MG	COMP RIMIDO	6000	R\$ 0,10	R\$ 6.000,00	PRATI
42	DIGOXINA 0,25MG	COMP RIMIDO	3000	R\$ 0,11	R\$ 3.300,00	PHARLAB
43	DIPIRONA 500 MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL	AMPOLA	8000	R\$ 0,96	R\$ 7.680,00	FARMACE

44	DIPIRONA SÓDICA 500 MG	COMP RIMIDO	2000	R\$ 0,19	R\$ 3.800,00	PRATI
45	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML (SOLUÇÃO ORAL)	FRASCO	2000	R\$ 1,27	R\$ 2.540,00	FARMACE
46	ENALAPRIL (MALEATO) 10 MG	COMP RIMIDO	110000	R\$ 0,07	R\$ 7.700,00	HIPOLABOR
47	ENALAPRIL (MALEATO) 20 MG	COMP RIMIDO	110000	R\$ 0,09	R\$ 9.900,00	HIPOLABOR
48	ERITROMICINA (ESTEARATO) 50 MG/ML (SUSPENSÃO ORAL)	FRASCO	1000	R\$ 8,71	R\$ 8.710,00	PRATI
49	ERITROMICINA (ESTEARATO) 500 MG	COMP RIMIDO	4000	R\$ 7,30	R\$ 29.200,00	ACHE
50	EPINEFRINA 1 MG/ML	AMPOLA	2000	R\$ 3,77	R\$ 7.540,00	HIPOLABOR
51	FLUCONAZOL 150 MG	COMP RIMIDO	8000	R\$ 0,96	R\$ 7.680,00	VITAMEDIC
52	FUROSEMIDA 40 MG	COMP RIMIDO	4000	R\$ 0,08	R\$ 3.200,00	GEOLAB
53	FOSFATO DISSODICO DE DEXAMETASON A 4 MG/ML	AMPOLA	8000	R\$ 1,13	R\$ 9.040,00	FARMACE
54	GLIBENCLAMID A 5MG	COMP RIMIDO	150000	R\$ 0,07	R\$ 10.500,00	GEOLAB
55	GLICOSE 50% SOLUÇÃO INJETAVEL	AMPOLA	4000	R\$ 0,41	R\$ 1.640,00	ISOFARMA
56	HIDROCLORATI AZIDA 25 MG	COMP RIMIDO	200000	R\$ 0,05	R\$ 10.000,00	PRATI
57	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 60 MG (SUSPENSÃO ORAL)	FRASCO	6000	R\$ 4,82	R\$ 28.920,00	NATULAB
58	IBUPROFENO 100 MG/ML	FRASCO	1000	R\$	R\$	NATI I



	(SOLUÇÃO ORAL)			2,00		
59	IBUPROFENO 300 MG	COMPRESSÃO	10000	R\$ 0,55	R\$ 5.500,00	GEOLAB
60	IODETO DE POTÁSSIO 20 MG/ML (SOLUÇÃO ORAL)	FRASCO	2000	R\$ 4,07	R\$ 8.140,00	SOBRAL
61	ITRACONAZOL 100 MG C/ 4 COMPRIMIDO	COMPRESSÃO	5000	R\$ 1,50	R\$ 7.500,00	GEOLAB
62	IVERMECTINA 6 MG	COMPRESSÃO	8000	R\$ 0,43	R\$ 3.440,00	VITAMÉDICA
63	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG	COMPRESSÃO	30000	R\$ 0,11	R\$ 33.000,00	GEOLAB
64	MEBENDAZOL COMPRIMIDO	COMPRESSÃO	10000	R\$ 0,09	R\$ 900,00	SOBRAL
65	MEBENDAZOL SUSPENSÃO	FRASCO	2000	R\$ 2,03	R\$ 4.060,00	NATULAB
66	METFORMINA (CLORIDRATO) 500 MG	COMPRESSÃO	20000	R\$ 0,15	R\$ 3.000,00	PRATI
67	METFORMINA (CLORIDRATO) 850 MG	COMPRESSÃO	18000	R\$ 0,15	R\$ 27.000,00	PRATI
68	METILDOPA 250 MG	COMPRESSÃO	30000	R\$ 0,87	R\$ 26.100,00	SANVAL
69	METILDOPA 500MG	COMPRESSÃO	20000	R\$ 1,75	R\$ 35.000,00	SANVAL
70	METOCLOPRAMIDA (CLORIDRATO) 10 MG	COMPRESSÃO	30000	R\$ 0,26	R\$ 7.800,00	HIPOLABOR
71	METOCLOPRAMIDA GOTA	FRASCO	3000	R\$ 1,16	R\$ 3.480,00	MARIOL
72	METRONIDAZOL 40 mg/ml SUSPENSÃO ORAL 120 ml	FRASCO	8000	R\$ 7,02	R\$ 56.160,00	EMS
73	METRONIDAZOL 250MG COMPRIMIDO	COMPRESSÃO	40000	R\$ 8,80	R\$ 8.800,00	PRATI

				0,22		
74	METRONIDAZOL 100 MG/G GEL (CREME VAGINAL)	BISNAGA	5000	R\$ 9,62	R\$ 48.100,00	SANVAL
75	MICONAZOL 2% LOÇÃO	FRASCO	4000	R\$ 13,39	R\$ 5.356,00	CIMED
76	MICONAZOL 20MG/G (CREME VAGINAL)	BISNAGA	1000	R\$ 13,18	R\$ 13.180,00	HIPOLABOR
77	NEOMICINA CREME DERMATOLÓGICO	TUBO	5000	R\$ 3,16	R\$ 15.800,00	PRATI
78	NIMESULIDA 100MG	COMPRESSÃO	30000	R\$ 0,23	R\$ 6.900,00	GEOLAB
79	NIMESULIDA 50 MG/ML (SOLUÇÃO ORAL)	FRASCO	3000	R\$ 4,14	R\$ 12.420,00	VITAMÉDICA
80	NISTATINA 100.000 UI/ML SOLUÇÃO ORAL	FRASCO	2500	R\$ 5,68	R\$ 14.200,00	PRATI
81	NISTATINA 25.000 UI/G (CREME VAGINAL)	BISNAGA	5000	R\$ 8,45	R\$ 42.250,00	PRATI
82	ÓLEO MINERAL 100% (LAXANTE E USO TÓPICO)	FRASCO	2000	R\$ 4,03	R\$ 8.060,00	NATULAB
83	PARACETAMOL 200 MG/ML (SOLUÇÃO ORAL)	FRASCO	5000	R\$ 1,52	R\$ 7.600,00	SOBRAL
84	PARACETAMOL 500 MG	COMPRESSÃO	80000	R\$ 0,09	R\$ 7.200,00	PRATI
85	PERMETRINA 5% LOÇÃO	FRASCO	1000	R\$ 3,57	R\$ 3.570,00	NATIVA
86	PREDINISONA 20MG	COMPRESSÃO	20000	R\$ 0,40	R\$ 8.000,00	SANVAL
87	PREDINISONA 5MG	COMPRESSÃO	30000	R\$ 0,15	R\$ 4.500,00	SANVAL
88	PROPONALOL 40MG	COMPRESSÃO	30000	R\$ 0,05	R\$ 1.500,00	GEOLAB



89	RANITIDINA 150MG	COMP RIMIDO	30000	R\$ 0,26	R\$ 7.800,00	GEOLAB
90	SAIS DE REIDRATAÇÃO ORAL	UNIDADE	3000	R\$ 1,84	R\$ 5.520,00	NATULAB
91	SALBUTAMOL XAROPE	FRASCO	2500	R\$ 2,11	R\$ 5.275,00	NATULAB
92	SECNIDAZOL 1.000 MG	COMP RIMIDO	9000	R\$ 0,87	R\$ 7.830,00	PHARLAB
93	SIMETICONA 75MG/ML (EMULSÃO ORAL)	FRASCO	2000	R\$ 2,94	R\$ 5.880,00	HIPOLABOR
94	SINVASTATINA 20 MG	COMP RIMIDO	60000	R\$ 0,15	R\$ 9.000,00	CIMED
95	SINVASTATINA 40 MG	COMP RIMIDO	20000	R\$ 0,30	R\$ 6.000,00	SANVAL
96	SULFAMETAXAZOL + TRIMETOPRIMA 40 MG + 8MG/ML (SUSPENSÃO ORAL)	FRASCO	2000	R\$ 2,21	R\$ 4.420,00	SOBRAL
97	SULFAMETAXAZOL+TRIMETOPRINA COMPRIMIDO	COMP RIMIDO	20000	R\$ 0,19	R\$ 3.800,00	PRATI
98	SULFATO FERROSO 40 MG	COMP RIMIDO	100000	R\$ 0,07	R\$ 7.000,00	NATULAB
99	SULFATO FERROSO 5MG/ML XAROPE	FRASCO	2000	R\$ 3,74	R\$ 7.480,00	NATULAB
100	SULFATO FERROSO 25MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTA	FRASCO	4000	R\$ 1,46	R\$ 5.840,00	NATULAB
101	TIAMINA (CLORIDRATO) 300 MG	COMP RIMIDO	8000	R\$ 0,41	R\$ 3.280,00	HIPOLABOR
102	VITAMINA C (ÁCIDO ASCÓRBICO) 200 MG/ML GOTAS	FRASCO	3000	R\$ 2,21	R\$ 6.630,00	NATULAB

103	VITAMINA C (ÁCIDO ASCÓRBICO) 500 MG	COMP RIMIDO	30000	R\$ 0,22	R\$ 6.600,00	NATULAB
104	VITAMINAS DO COMPLEXO B SOLUÇÃO ORAL	FRASCO	1600	R\$ 10,46	R\$ 16.736,00	MEDQUIMICA
105	VITAMINAS DO COMPLEXO B USO ADULTO	COMP RIMIDO	30000	R\$ 0,09	R\$ 2.700,00	NATULAB
TOTAL LOTE 1				R\$ 1.220.293,00		

Lote 2: Medicamentos Psicotropicos da Farmacia Básica (BENTES SOUSA E CIA LTDA)

LOTE 2 MEDICAMENTOS PSICOTROPICOS DA FARMACIA BÁSICA

ITEM	QUANT	UND	DISCRIMINAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA
1	6000	COMP RIMIDO	ÁCIDO VALPROÍCO, 250 MG	0,73	4.380,00	BIOLAB
2	200	FRASCO	ÁCIDO VALPROÍCO, 50 MG/ML, XAROPE, 100 ML.	8,35	1.670,00	PRATI
3	2000	COMP RIMIDO	ÁCIDO VALPROÍCO, 500 MG	1,45	2.900,00	BIOLAB
4	15000	COMP RIMIDO	AMITRIPTILINA CLORIDRATO, 25MG	0,10	1.500,00	CRISTALIA
5	18000	COMP RIMIDO	BIPERIDENO, 2MG	0,55	9.900,00	CRISTALIA
6	10000	CÁPSULA	BROMAZEPAM, 3MG, LIBERAÇÃO CONTROLADA	0,29	2.900,00	TEUTO
7	10000	CÁPSULA	BROMAZEPAM, 6MG, LIBERAÇÃO CONTROLADA	0,33	3.300,00	TEUTO
8	1000	FRASCO	CARBAMAZEPINA, 20 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, 100 ML.	34,30	34.300,00	UQUIMICA



9	20000	COMP RIMID O	CARBAMA ZEPINA, 200 MG	0,29	5.80 0,00	CRIST ALIA
10	8000	COMP RIMID O	CARBONA TO DE LÍTIO, 300 MG	0,45	3.60 0,00	HIPOL ABOR
11	8000	COMP RIMID O	CLONAZEP AM, 0,5MG	0,20	1.60 0,00	CRIST ALIA
12	600	FRASC O	CLONAZEP AM, 2,5MG/ML, SOLUÇÃO ORAL- GOTAS, 20 ML	6,60	3.96 0,00	GEOL AB
13	16000	COMP RIMID O	CLONAZEP AM, 2MG	0,15	2.40 0,00	CRIST ALIA
14	18000	COMP RIMID O	CLOPRO MAZINA, 100 MG	0,60	10.8 00,00	U.QUI MICA
15	6000	COMP RIMID O	CLOPRO MAZINA, 25MG	0,60	3.60 0,00	CRIST ALIA
16	200	FRASC O	CLOPRO MAZINA, 40 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL – GOTAS, 20 ML	15,05	3.01 0,00	CRIST ALIA
17	20000	COMP RIMID O	DIAZEPAM, 10 MG	0,13	2.60 0,00	CRIST ALIA
18	10000	COMP RIMID O	DIAZEPAM, 5MG	0,13	1.30 0,00	CRIST ALIA
19	8000	COMP RIMID O	FENITOÍNA SÓDICA, 100 MG	0,35	2.80 0,00	CRIST ALIA
20	20000	COMP RIMID O	FENOBAR BITAL SÓDICO, 100 MG	0,25	5.00 0,00	CRIST ALIA
21	200	FRASC O	FENOBAR BITAL SÓDICO, 40 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL – GOTAS, 20 ML	9,90	1.98 0,00	U.QUI MICA
22	20000	COMP RIMID O	FLUOXETI NA, 20 MG	0,20	4.00 0,00	HIPOL ABOR
23	6000	COMP RIMID O	HALOPERI DOL, 1MG	0,30	1.80 0,00	CRIST ALIA

24	20000	COMP RIMID O	HALOPERI DOL, 5MG	0,60	12.0 00,00	CRIST ALIA
25	200	AMPO LA	HALOPERI DOL, SAL DECANOATO, 50MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA, 1ML	2,00	400, 00	U.QUI MICA
26	200	FRASC O	HALOPERI DOL. 2MG/ML, SOLUÇÃO ORAL- GOTAS 10ML	6,00	1.20 0,00	CRIST ALIA
27	20000	COMP RIMID O	LEVOME PROMAZINA , 100 MG	1,24	24.8 00,00	CRIST ALIA
28	10000	COMP RIMID O	LEVOME PROMAZINA , 25MG	1,05	10.5 00,00	CRIST ALIA
29	20000	COMP RIMID O	PROMETA ZINA CLORIDRA TO, 25MG	0,35	7.00 0,00	TEUT O
TOTAL LOTE 2					R\$ 171.000,00	

Lote 3: Insumos/Material Atensão Básica (PMAQ) (BIOFAR DIAGNOSTICA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA)						
LOTE 3 -INSUMOS/MATERIAL ATENÇÃO BASICA (PMAQ)						
IT E M	QU AN T	U N D	DISCRIMI NAÇÃO	V. UNT	V. TOT AL	MARCA
1	30	P C T	ABAIXAD OR DE LINGUA	R\$ 5,57	R\$ 167, 20	BIOTEC MED
2	8000	U N D	AGULHA 13X4,5	R\$ 0,15	R\$ 1.16 3,78	SOLIDO R
3	6000	U N D	AGULHA 20X5,5	R\$ 0,15	R\$ 872, 83	SOLIDO R
4	15000	U N D	AGULHA 25X7	R\$ 0,15	R\$ 2.18 2,08	SOLIDO R
5	6000	U N D	AGULHA 25X6	R\$ 0,15	R\$ 872, 83	SOLIDO R
6	8000	U N D	AGULHA 30X8	R\$ 0,17	R\$ 1.38 1,9	SOLIDO R



7	8000	U N D	AGULHA 40X12	R\$ 0,17	R\$ 1.38 1,98	SOLIDO R
8	200	U N D	ALCOOL 70% 1L	R\$ 6,92	R\$ 1.38 3,80	ITAJÁ
9	100	U N D	ALCOOL GEL	R\$ 8,05	R\$ 804, 64	ITAJA
10	200	U N D	ALGODÃO ROLO 500GR	R\$ 16,7 6	R\$ 3.35 1,31	NATALI A
11	200	U N D	ALMOTO LIA 500ML	R\$ 6,11	R\$ 1.22 1,96	JPROL AB
12	100	U N D	ALMOTO LIA 1LTR	R\$ 14,9 6	R\$ 1.49 5,63	JPROL AB
13	80	U N D	APARELHO DE GLICOSI METRO (ON CALL PLUS)	R\$ 77,0 0	R\$ 6.16 0,01	ACU- CHECK
14	60	U N D	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIA L	R\$ 152, 25	R\$ 9.13 4,73	SOLIDO R
15	25	U N D	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIA L INFANTIL	R\$ 152, 25	R\$ 3.80 6,14	SOLIDO R
16	20	U N D	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIA L OBESO	R\$ 165, 01	R\$ 3.30 0,21	SOLIDO R
17	4000	U N D	ATADUR A DE CREPE 10CM	R\$ 0,61	R\$ 2.43 6,66	POLAR FIX
18	5000	U N D	ATADUR A DE CREPE 12CM	R\$ 0,75	R\$ 3.72 7,72	POLAR FIX
19	4000	U N D	ATADUR A DE CREPE 15CM	R\$ 0,91	R\$ 3.63 6,80	POLAR FIX
20	2000	U N D	ATADUR A DE CREPE 20CM	R\$ 1,22	R\$ 2.43 6,66	POLAR FIX

21	2000	U N D	AVENTA L DESCAR TÁVEL	R\$ 1,93	R\$ 3.85 5,01	POLAR FIX
22	3000	U N D	CATETE R INTRAVE NOSO N 20 (JELCO)	R\$ 1,16	R\$ 3.49 1,33	SOLIDO R
23	3000	U N D	CATETE R INTRAVE NOSO N 22 (JELCO)	R\$ 1,16	R\$ 3.49 1,33	SOLIDO R
24	3000	U N D	CATETE R INTRAVE NOSO N 24 (JELCO)	R\$ 1,16	R\$ 3.49 1,33	SOLIDO R
25	200	U N D	CLOREXI DENIA 1LTR	R\$ 15,1 3	R\$ 3.02 5,82	RIOQUI MICA
26	3000	U N D	COLETO R DE EXAME UNIVERS AL	R\$ 1,05	R\$ 3.16 4,02	JPROL AB
27	300	U N D	COLETO R DE MAT. PERFUR ANTE 13LTS	R\$ 10,7 9	R\$ 3.23 7,66	DESCA RPACK
28	80	U N D	DEGERM ANTE	R\$ 49,5 0	R\$ 3.95 9,75	RIOQUI MICA
29	3000	U N D	EQUIPO MULTIVI AS (POLIFIX O)	R\$ 1,09	R\$ 3.27 3,12	LAMEDI D
30	5000	U N D	EQUIPO DE SORO MACROG OTAS C/ INJETOR LATERAL	R\$ 1,42	R\$ 7.09 1,76	LAMEDI D
31	6000	U N D	ESCALP Nº 21	R\$ 0,30	R\$ 1.80 0,22	SOLIDO R
32	6000	U N D	ESCALP Nº 23	R\$ 0,30	R\$ 1.80 0,22	SOLIDO R
33	4000	U N D	ESCALP Nº 19	R\$ 0,30	R\$ 1.20 0,14	SOLIDO R



34	6000	UN D	ESCALP Nº 25	R\$ 0,30	R\$ 1.800,22	SOLIDRO
35	2000	UN D	ESCALP Nº 27	R\$ 0,30	R\$ 600,07	SOLIDOR
36	600	UN D	ESPARA DRAPO 10CM X 45CM	R\$ 9,52	R\$ 5.711,59	MIXNER
37	10	CX	FIO CROMADO 0	R\$ 170,55	R\$ 1.705,48	SHALOM
38	10	CX	FIO CROMADO 1-0	R\$ 170,55	R\$ 1.705,48	SHALOM
39	10	CX	FIO CROMADO 2-0	R\$ 170,55	R\$ 1.705,48	SHALOM
40	20	CX	FIO NYLON 0	R\$ 59,51	R\$ 1.190,14	PROCARE
41	20	CX	FIO NYLON 2-0	R\$ 59,51	R\$ 1.190,14	PROCARE
42	20	CX	FIO NYLON 3-0	R\$ 59,51	R\$ 1.190,14	PROCARE
43	20	CX	FIO NYLON 4-0	R\$ 59,51	R\$ 1.190,14	PROCARE
44	20	CX	FIO NYLON 5-0	R\$ 59,51	R\$ 1.190,14	PROCARE
45	12	CX	FIO SEDA 0	R\$ 71,83	R\$ 861,92	PROCARE
46	12	CX	FIO SEDA 1	R\$ 71,83	R\$ 861,92	PROCARE
47	12	CX	FIO SEDA 2-0	R\$ 71,83	R\$ 861,92	PROCARE
48	12	CX	FIO SIMPLES 0	R\$ 154,71	R\$ 1.856,51	SHALOM
49	12	CX	FIO SIMPLES 1	R\$ 154,71	R\$ 1.856,51	SHALOM
50	12	CX	FIO SIMPLES 2-0	R\$ 154,71	R\$ 1.856,51	SHALOM
51	300	CX	FITAS P/ GLICOSE (ON CALL PLUS) CX/50	R\$ 77,00	R\$ 23.100,04	ACU-CHECK
52	100	UN D	FIXADOR CITOLOGICO	R\$ 13,39	R\$ 1.339,25	ABLIM

53	1400	PCT	GAZE HIDRÓFI LA 7,5CM X 7,5 CM PCT/500	R\$ 18,01	R\$ 25.215,75	POLAR FIX
54	50	UN D	GAZES ROLO	R\$ 55,37	R\$ 2.768,51	POLAR FIX
55	1000	KIT	KIT PAPANIC OLAU GRANDE	R\$ 4,68	R\$ 4.682,38	MEDSONDA
56	4000	KIT	KIT PAPANIC OLAU MÉDIO	R\$ 4,19	R\$ 16.765,65	MEDSONDA
57	2000	KIT	KIT PAPANIC OLAU PEQUENO	R\$ 3,85	R\$ 7.691,83	MEDSONDA
58	3000	UN D	LAMINAS DE BISTURI Nº 23	R\$ 0,43	R\$ 1.281,97	SOLIDOR
59	3000	UN D	LAMINAS DE BISTURI Nº 24	R\$ 0,43	R\$ 1.281,97	SOLIDOR
60	1000	UN D	LAMINAS DE BISTURI Nº 15	R\$ 0,43	R\$ 427,32	SOLIDOR
61	3000	UN D	LANCETA DESCARTAVEL	R\$ 0,19	R\$ 572,80	SOLIDOR
62	800	UN D	LUVA ESTERIL 7,0	R\$ 1,71	R\$ 1.367,44	MAXTEX
63	800	UN D	LUVA ESTERIL 7,5	R\$ 1,71	R\$ 1.367,44	MAXTEX
64	200	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO GRANDE CX/100	R\$ 29,26	R\$ 5.851,61	UNIGLOVES
65	600	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO MÉDIA CX/100	R\$ 29,26	R\$ 17.554,83	UNIGLOVES
66	400	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO PEQUENA CX/100	R\$ 29,26	R\$ 11.703,22	UNIGLOVES
67	12000	UN D	MASCARA DESC. COM	R\$ 0,17	R\$ 2.072,9	DESCARPACK



			ELÁSTIC A			
68	100	U N D	MASCAR A N95	R\$ 3,60	R\$ 360, 04	DESCA RPACK
69	20	U N D	NEBULIZ ADOR COM UMA SAIDA	R\$ 461, 83	R\$ 9.23 6,56	GOLDF ARMA
70	100 00	U N D	SERINGA DESCAR TAVEL ESTERIL 01ML S/AGULH A	R\$ 0,25	R\$ 2.54 5,76	PROCA RE
71	100 00	U N D	SERINGA DESCAR TÁVEL ESTERIL 03ML	R\$ 0,25	R\$ 2.54 5,76	PROCA RE
72	100 00	U N D	SERINGA DESCAR TÁVEL ESTERIL 05 ML	R\$ 0,43	R\$ 4.27 3,24	PROCA RE
73	200 00	U N D	SERINGA DESCAR TAVEL ESTERIL 10 ML	R\$ 0,56	R\$ 11.2 74,0 8	PROCA RE
74	200 00	U N D	SERINGA DESCAR TAVEL ESTERIL 20ML	R\$ 0,87	R\$ 17.4 56,6 4	PROCA RE
75	120	U N D	SONDA DE FOLEY N 12	R\$ 4,23	R\$ 507, 60	SOLIDO R
76	120	U N D	SONDA DE FOLEY N 14	R\$ 4,23	R\$ 507, 60	SOLIDO R
77	120	U N D	SONDA DE FOLEY N 16	R\$ 4,23	R\$ 507, 60	SOLIDO R
78	120	U N D	SONDA DE FOLEY N 18	R\$ 4,22	R\$ 506, 24	SOLIDO R
79	120	U N D	SONDA DE FOLEY N 20	R\$ 4,23	R\$ 507, 60	SOLIDO R
80	120	U N D	SONDA DE FOLEY N 22	R\$ 4,23	R\$ 507, 60	SOLIDO R

81	20	U N D	SONAR FETAL DETECT OR	R\$ 1.27 6,14	R\$ 25.5 22,8 8	CONTE K
82	800 0	U N D	TOUCA DESCAR TÁVEL	R\$ 0,17	R\$ 1.36 0,00	DESCA RPACK

VALOR TOTAL DO LOTE 03: R\$ 323.799,21

**Lote 4: Medicamentos Extrajudicial
(DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SAÚDE E
VIDA LTDA)**

LOTE 4 - MEDICAMENTOS EXTRA JUDICIAL

IT E M	DESCRIÇÃ O/MODELO	UND	QU AN T.	V.U NIT	V.TO TAL	MARCA
1	CLOBAZAN 20MG CX C/ 20 COMP	CX	36	R\$ 67,5 2	R\$ 2.430 ,72	SANOFI
2	CLONAZEP AM 2MG CX/30	CX	36	R\$ 5,88	R\$ 211,6 8	GEOLA B
3	CLOPIN 75MG CX/30	CX	20	R\$ 99,7 7	R\$ 1.995 ,40	ACHE
4	CLORIDRA TO DE AMITRIPITI LINA 25 MG CX/ 30 COMP	CX	36	R\$ 13,0 7	R\$ 470,5 2	TEUTO
5	CLORIDRA TO DE DONEPEZI LA 10MG CX C/ 30 COMP	CX	36	R\$ 224, 33	R\$ 8.075 ,88	TORRE NT
6	CLORIDRA TO DE DULOXETI NA 30 MG CX C/ 30 COMP (VELIJA)	CX	36	R\$ 593, 79	R\$ 21.37 6,44	ACHE
7	CLORIDRA TO DE MEMANTIN A 10MG CX/ 30 COMP (ZIDER)	CX	36	R\$ 185, 44	R\$ 6.675 ,84	ZINDER
8	CLORIDRA TO DE METFORMI NA 1G CX/30 COMPR (GLIFAGE XR)	CX	36	R\$ 65,4 5	R\$ 2.356 ,20	MERCK



9	CLORIDRATO DE NORTRIPILINA 25 MG CX/30 (PAMELOR)	CX	36	R\$ 64,04	R\$ 2.305,44	EUROFARMA
10	DENOZUMABE (PROLIA) 60 MG/1ML	AMPOLA	2	R\$ 1.601,40	R\$ 3.202,80	AMGEN
11	DIAMICROM MR 60 MG CX/30	CX	20	R\$ 232,31	R\$ 4.646,20	SERVIER
12	FENITOINA 100 MG CX/30	CX	36	R\$ 13,73	R\$ 494,28	CRISTALIA
13	FENOBARBITAL 100 MG CX/30	CX	36	R\$ 30,06	R\$ 1.082,16	U. QUIMICA
14	FOSFATO DE SITAGLIPTINA 100 MG CX/28	CX	36	R\$ 388,70	R\$ 13.993,20	MERCK
15	JARDIANCE 25 MG CX/30 COMP	CX	20	R\$ 387,27	R\$ 7.745,40	BOEHRINGER
16	OMEGA 3 1 G CX/30	CX	20	R\$ 71,69	R\$ 1.433,80	CATARIENSE
17	OXICARBA MAZEPINA 600MG CX C/ 20 COMP	CX	36	R\$ 114,87	R\$ 4.135,32	MEDLEY
18	PANTOCAL 20MG CX/30	CX	20	R\$ 128,32	R\$ 2.566,40	EUROFARMA
19	PANTOPRAZOL 40MG CX/30	CX	36	R\$ 153,29	R\$ 5.518,44	MEDLEY
20	RISPERIDONA 1ML CX C/ 20 COMP	CX	36	R\$ 94,67	R\$ 3.408,12	EUROFARMA
21	ROSUCOR 10MG CX/30	CX	16	R\$ 171,05	R\$ 2.736,80	TORRENT
22	ROSUVASTATINA 10MG CX/30	CX	36	R\$ 171,05	R\$ 6.157,80	NOVAQUIMICA
23	SOMALGIN CARDIO 81MG CX/30	CX	16	R\$ 26,79	R\$ 428,64	EMS
24	SUCCINATO DE METOPROLOL 100MG CX/30	CX	16	R\$ 148,89	R\$ 2.382,24	ASTRAZENECA

25	TIBOLONA 2,5MG CX C/35 COMP (REDUCLIM)	CX	36	R\$ 115,11	R\$ 4.143,96	NOVAQUIMICA
TOTAL LOTE 4					R\$ 109.973,68	

Lote 5: Medicamentos Injetáveis (BENTES SOUSA E CIA LTDA)						
LOTE 5 - MEDICAMENTOS INJETAVEL (UBS)						
ITEM	QUANT	UNID	DISCRIMINAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA
1	350	Ampola	Acido ascorbico 100mg/ml injetável	1,25	4.375,00	HYPOFARMA
2	500	Ampola	Acido tranexamico injetavel	9,60	4.800,00	HIPOLABOR
3	100	Ampola	Ampicilina 500 mg	0,80	800,00	TEUTO
4	600	Ampola	Agua para injeção 10 ml	0,30	1.800,00	FARMA CE
5	600	Ampola	Agua para injeção 20 ml	0,65	3.900,00	FARMA CE
6	100	Ampola	Agua para injeção 500 ml	5,15	5.150,00	FRESENIUS
7	400	Ampola	Bromoprida injetavel	4,00	16.000,00	HIPOLABOR
8	400	Ampola	Cimetidina injetavel	1,25	5.000,00	HYPOFARMA
9	800	bisnaga	Cloridrato de lidocaina geleia	5,85	4.680,00	HIPOLABOR
10	120	Ampola	Cloridrato de lidocaina 2% injetavel	7,00	8.400,00	HYPOFARMA
11	400	Ampola	Dexametasona injetavel	1,25	5.000,00	HYPOFARMA
12	500	Ampola	Diclofenaco, sal potássico, 25mg/ml, solução injetável.	1,65	8.250,00	FARMA CE



13	1000	Ampola	Escopolamina butilbrometo 4mg, solução injetável, 5 ml. (SIMPLES)	2,15	2.150,00	FARMACE
14	2000	Ampola	Escopolamina butilbrometo dipirona sódica, 4mg + 500mg/ml, solução injetável, 5 ml. (COMPOSTO)	3,00	6.000,00	HYPOFARMA
15	100	und	Fenoterol solução inalção	6,45	645,00	PRATI
16	300	und	Florax adulto flaconete	9,20	2.760,00	HEBRON
17	500	und	Florax infantil flaconete	7,10	3.550,00	
18	3000	Ampola	Furosemida 10mg/ml, solução injetável	0,90	2.700,00	FARMACE
19	3000	Ampola	Gentamicina 20mg, solução injetável, 2 ml	2,00	6.000,00	NOVAFARMA
20	3000	Ampola	Gentamicina 40mg, solução injetável, 2 ml.	1,90	5.700,00	SANTISA
21	3000	Ampola	Gentamicina 80mg, solução injetável, 2 ml.	2,00	6.000,00	HYPOFARMA
22	400	Ampola	Hidrocortisona 100mg injetável.	6,75	2.700,00	BLAU
23	400	Ampola	Hidrocortisona 500mg injetável.	14,15	5.660,00	NOVAFARMA
24	200	und	Ipratropio solução inalção	2,60	520,00	TEUTO

25	4000	Ampola	Metoclopramida cloridrato, 5 mg/ml, solução injetável, 2ml.	0,80	3.200,00	SANTISA
26	600	Ampola	Prometazina injetável	3,50	2.100,00	CRISTALIA
27	3000	Ampola	Ranitidina cloridrato, 25 mg/ml, solução injetável,	1,00	3.000,00	TEUTO
28	3000	Ampola	Soro Fisiológico 0,9% 100 ml	3,85	11.550,00	FRESENIUS
29	4000	Ampola	Soro Fisiológico 0,9% 250 ml	4,25	17.000,00	FRESENIUS
30	6000	Ampola	Soro Fisiológico 0,9% 500 ml	5,30	31.800,00	FRESENIUS
31	2000	Ampola	Soro Glicosado 5% 500ml	5,50	11.000,00	FRESENIUS
32	1000	Ampola	Soro metronidazol 100ml	4,05	4.050,00	FRESENIUS
33	100	pote	Sulfadiazina de prata	5,60	560,00	PRATI
34	4000	Ampola	Vitaminas do complexo b, b1 + b6 + b12, solução injetável, 2ml	1,30	5.200,00	HYPOFARMA
TOTAL LOTE 5					R\$ 202.000,00	

Lote 6: INSUMOS/MATERIAL HOSPITALAR (JM DE ASSAD MACIEL PARENTE)

LOTE 6- INSUMOS/MATERIAL HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	VL UNIT	VL TOTAL
1	Abaixador de lingua	THEOTO	40	pc t	R\$ 6,12	R\$ 244,80
2	Agua para autoclave 5 ltr	SSPLUS	300	und	R\$ 18,04	R\$ 5.412,00
3	Agulha 13x4,5	SR	20000	und	P ^e 0	R\$



4	Agulha 20x5,5	SR	10000	und	R\$ 0,15	R\$ 1.500,00
5	Agulha 25x6	SR	10000	und	R\$ 0,15	R\$ 1.500,00
6	Agulha 25 x 7	SR	50000	Und	R\$ 0,15	R\$ 7.500,00
7	Agulha 30 x 8	SR	40000	Und	R\$ 0,18	R\$ 7.200,00
8	Agulha 40 x 12	SR	40000	Und	R\$ 0,18	R\$ 7.200,00
9	Agulha de raque descartável n.º 25 (und)	SOLIDOR	2000	Und	R\$ 32,57	R\$ 65.140,00
10	Agulha de raque descartável n.º 27 (und)	SOLIDOR	400	und	R\$ 32,67	R\$ 13.068,00
11	Álcool 70% 1l	ITAJA	1400	Und	R\$ 6,76	R\$ 9.464,00
12	Alcool gel	ITAJA	300	und	R\$ 7,67	R\$ 2.301,00
13	Algodão ortopedico 15cmx larg x 1m	BIO TEXTIL	3000	Und	R\$ 0,89	R\$ 2.670,00
14	Algodão rolo 500gr	NEVOA	400	Und	R\$ 16,50	R\$ 6.600,00
15	Almotolia 500 ml	J PROLAB	200	und	R\$ 6,06	R\$ 1.212,00
16	Almotolia 1ltr	J PROLAB	300	und	R\$ 14,71	R\$ 4.413,00
17	Aparelho de pressao arterial	INCOTERM	40	und	R\$ 150,71	R\$ 6.028,40
18	Aparelho de glicosimetro (on call plus)	ONCAL PLUS	250	und	R\$ 76,23	R\$ 19.057,50
19	Atadura de crepe 10 cm	BIO TEXTIL	8000	und	R\$ 0,61	R\$ 4.880,00
20	Atadura de crepe 12 cm	BIO TEXTIL	8000	Und	R\$ 0,75	R\$ 6.000,00
21	Atadura de crepe 15 cm	BIO TEXTIL	8000	und	R\$ 0,91	R\$ 7.280,00
22	Atadura de crepe 20 cm	BIO TEXTIL	3000	Und	R\$ 1,22	R\$ 3.660,00

23	Atadura de gesso rápido 10 cm x 3m	ORTOFEN	480	Und	R\$ 2,30	R\$ 1.104,00
24	Atadura de gesso rápido 12 cm x 3m	ORTOFEN	480	Und	R\$ 3,12	R\$ 1.497,60
25	Atadura de gesso rápido 15 cm x 3m	ORTOFEN	480	Und	R\$ 3,40	R\$ 1.632,00
26	Avental descartavel	SSPLUS	2000	und	R\$ 1,92	R\$ 3.840,00
27	Bolsa coletora de urina sist. Fechado 2.000 ml	SOLIDOR	800	Und	R\$ 5,66	R\$ 4.528,00
28	Bolsa de colostomia alterna 10 a 70mm	MARK MED	1000	und	R\$ 0,57	R\$ 570,00
29	Bolsa de colostomia 30mm	MARK MED	300	pc t	R\$ 8,53	R\$ 2.559,00
30	Bolsa de colostomia 50mm	MARK MED	100	pc t	R\$ 12,81	R\$ 1.281,00
31	Cateter Nasal adulto	TKL	1000	und	R\$ 1,49	R\$ 1.490,00
32	Cateter Nasal infantil	TKL	500	und	R\$ 1,49	R\$ 745,00
33	Clamp umbilical	CIENTIFIC	4000	und	R\$ 0,79	R\$ 3.160,00
34	Clorexidena 1ltr	RIOQUIMICA	200	und	R\$ 14,99	R\$ 2.998,00
35	Coletor de exame universal	J PROLAB	3000	und	R\$ 0,78	R\$ 2.340,00
36	Coletor de mat. Perfurante 13lts	MEDIX	800	Und	R\$ 10,69	R\$ 8.552,00
37	Compressa cirurgica 45x45cm	BIO TEXTIL	60	pc t	R\$ 86,03	R\$ 5.161,80
38	Conjunto escova/esp onja plástica degermante	RIOQUIMICA	1000	Und	R\$ 7,62	R\$ 7.620,00
39	Degermante	RIOQUIMICA	160	und	R\$ 48,01	R\$ 7.841,00



40	Dreno de kerr (T) 3	SOLIDOR	10	und	R\$ 37,22	R\$ 372,20
41	Dreno de kerr (T) 4	SOLIDOR	10	und	R\$ 37,22	R\$ 372,20
42	Dreno de kerr (T) 5	SOLIDOR	10	und	R\$ 37,22	R\$ 372,20
43	Dreno de penrose 2	RHOSS I	150	und	R\$ 0,32	R\$ 48,00
44	Dreno de penrose 3	RHOSS I	150	und	R\$ 0,40	R\$ 60,00
45	Dreno de penrose 4	RHOSS I	150	und	R\$ 0,43	R\$ 64,50
46	Equipo de soro macrogotas c/injetor lateral	SOLIDOR	900	Und	R\$ 1,41	R\$ 12.690,00
47	Equipo de soro microgotas	SOLIDOR	200	Und	R\$ 3,20	R\$ 6.400,00
48	Equipo para transfusão sanguínea	SOLIDOR	260	Und	R\$ 10,87	R\$ 2.826,20
49	Escalp n° 19	SOLIDOR	800	und	R\$ 0,31	R\$ 2.480,00
50	Escalp n.º 21	SOLIDOR	100	und	R\$ 0,31	R\$ 3.100,00
51	Escalp n.º 23	SOLIDOR	100	und	R\$ 0,31	R\$ 3.100,00
52	Escalp n° 25	SOLIDOR	100	und	R\$ 0,31	R\$ 3.100,00
53	Escalp n° 27	SOLIDOR	800	und	R\$ 0,31	R\$ 2.480,00
54	Esparadrapo 10cm x 45cm	MISSNER	260	Und	R\$ 9,43	R\$ 24.518,00
55	Filme raio x 18x24 cx/100	FUJI	24	Cx	R\$ 158,99	R\$ 3.815,76
56	Filme raio x 24x30 cx/100	FUJI	36	Cx	R\$ 265,72	R\$ 9.565,92
57	Filme raio x 30x40 cx/100	FUJI	36	Cx	R\$ 381,15	R\$ 13.721,40
58	Filme raio x 35x35 cx/100	FUJI	24	Cx	R\$ 463,91	R\$ 11.133,84
59	Filme raio x 35x43 cx/100	FUJI	24	Cx	R\$ 561,92	R\$ 13.486,08

60	Fio algodão 0 ag. 3,5 cm cx/24	SHALON	30	Cx	R\$ 64,60	R\$ 1.938,00
61	Fio algodão 0 sem agulha cx/24	SHALON	30	Cx	R\$ 64,60	R\$ 1.938,00
62	Fio algodão 1 ag. 3,5 cm cx/24	SHALON	30	Cx	R\$ 64,60	R\$ 1.938,00
63	Fio algodão 2-0 ag. 4cm cx/24	SHALON	30	Cx	R\$ 64,60	R\$ 1.938,00
64	Fio algodão 3-0 ag. 4 cm cx/24	SHALON	30	Cx	R\$ 64,60	R\$ 1.938,00
65	Fio cat-gut cromado 0 ag. 4cm cx/24	SHALON	30	Cx	R\$ 168,53	R\$ 5.055,90
66	Fio cat-gut cromado 1-0 ag. 4cm cx/24	SHALON	30	Cx	R\$ 168,53	R\$ 5.055,90
67	Fio cat-gut cromado 2-0 ag. 4cm cx/24	SHALON	30	Cx	R\$ 168,53	R\$ 5.055,90
68	Fio cat-gut cromado 3-0 ag. 4cm cx/24	SHALON	30	Cx	R\$ 168,53	R\$ 5.055,90
69	Fio cat-gut cromado 4-0 ag. 4cm cx/24	SHALON	30	Cx	R\$ 168,53	R\$ 5.055,90
70	Fio cat-gut cromado 5-0 ag. 4cm cx/24	SHALON	30	Cx	R\$ 168,53	R\$ 5.055,90
71	Fio nylon 0 ag. 3,5 cm cx/24	SHALON	50	Cx	R\$ 58,50	R\$ 2.925,00
72	Fio nylon 2-0 ag. 4 cm cx/24	SHALON	50	Cx	R\$ 58,58	R\$ 2.929,00
73	Fio nylon 3-0 ag. 3cm cx/24	SHALON	60	Cx	R\$ 58,40	R\$ 3.504,00
74	Fio nylon 4-0 ag. 4cm cx/24	SHALON	60	Cx	R\$ 58,40	R\$ 3.504,00
75	Fio nylon 5-0 ag. 3cm cx/24	SHALON	60	Cx	R\$ 58,40	R\$ 3.504,00
76	Fio poliglactino 0 ag. 4cm cx/24	SHALON	20	Cx	R\$ 376,74	R\$ 7.534,80
77	Fio poliglactino	SHALON	20	Cx	R\$ 376,74	R\$ 7.534,80



	1 ag 4cm cx/24					
78	Fio poliglactino 2-0 ag. 4cm cx/24	SHALON	20	cx	R\$ 376,74	R\$ 7.534,80
79	Fio polipropileno 0 ag. 3,5cm cx/24	SHALON	24	cx	R\$ 69,50	R\$ 1.668,00
80	Fio polipropileno 1 ag.4 cm cx/24	SHALON	24	cx	R\$ 69,50	R\$ 1.668,00
81	Fio polipropileno 2-0 ag. 3,5 cm cx/24	SHALON	24	cx	R\$ 69,50	R\$ 1.668,00
82	Fio seda 0 ag. 3,5 cm cx/24	SHALON	24	cx	R\$ 71,11	R\$ 1.706,64
83	Fio seda 1 ag. 3,5 cm cx/24	SHALON	24	cx	R\$ 71,11	R\$ 1.706,64
84	Fio seda 2-0 ag. 3,5 cm cx/24	SHALON	24	cx	R\$ 71,11	R\$ 1.706,64
85	Fio catgut simples 0 ag. 4 cm cx/24	SHALON	36	cx	R\$ 153,15	R\$ 5.513,40
86	Fio catgut simples 1 ag. 4 cm cx/24	SHALON	36	cx	R\$ 153,15	R\$ 5.513,40
87	Fio catgut simples 2-0 ag. 4 cm cx/24	SHALON	36	cx	R\$ 153,15	R\$ 5.513,40
88	Fio catgut simples 3-0 ag. 4 cm cx/24	SHALON	36	cx	R\$ 153,15	R\$ 5.513,40
89	Fita teste para autoclave 19mm x 30m cx	CREMER	200	U nd	R\$ 7,38	R\$ 1.476,00
90	Fitas p/ glicose (on call plus) cx/50	ONCAL PLUS	300	cx	R\$ 76,13	R\$ 22.839,00
91	Fixador raio X 38ltr	FUJI	12	cx	R\$ 480,81	R\$ 5.769,72
92	Fluxometro	ROMED	20	un d	R\$ 121,87	R\$ 2.437,40

93	Formol 10%	RIOQUIMICA	30	ltr	R\$ 16,50	R\$ 495,00
94	Fralda descartavel RN	PHARMATEX	400	pc t	R\$ 29,38	R\$ 11.752,00
95	Fralda Geriatrica G	PHARMATEX	500	pc t	R\$ 21,58	R\$ 10.790,00
96	Fralda Geriatrica M	PHARMATEX	500	pc t	R\$ 21,58	R\$ 10.790,00
97	Fralda Geriatrica XG	PHARMATEX	600	pc t	R\$ 21,58	R\$ 12.948,00
98	Gazes rolo	BIO TEXTIL	80	un d	R\$ 54,62	R\$ 4.369,60
99	Gaze hidrófila 7,5cm x 7,5cm pct/500	BIO TEXTIL	1400	Pc t	R\$ 14,38	R\$ 20.132,00
100	Gel para ultrassonografia 5ltr	MERCUR	30	un d	R\$ 39,66	R\$ 1.189,80
101	Jelco n.º 18	SOLIDOR	2800	un d	R\$ 1,16	R\$ 3.248,00
102	Jelco n.º 20	SOLIDOR	3000	U nd	R\$ 1,16	R\$ 3.480,00
103	Jelco nº 14	SOLIDOR	2800	un d	R\$ 1,16	R\$ 3.248,00
104	Jelco nº 16	SOLIDOR	2800	un d	R\$ 1,16	R\$ 3.248,00
105	Jelco nº 22	SOLIDOR	3000	un d	R\$ 1,16	R\$ 3.480,00
106	Jelco nº 24	SOLIDOR	3000	un d	R\$ 1,16	R\$ 3.480,00
107	Laminas de bisturi nº 15	MAXCOR	2000	un d	R\$ 0,43	R\$ 860,00
108	Laminas de bisturi n.º 23	MAXCOR	8000	un d	R\$ 0,43	R\$ 3.440,00
109	Laminas de bisturi n.º 24	MAXCOR	8000	U nd	R\$ 0,43	R\$ 3.440,00
110	Lanceta descartavel	SOLIDOR	10000	un d	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00
111	Luva de procedimento grande cx/100	MEDIX	400	Cx	R\$ 28,67	R\$ 11.468,00



112	Luva de procedimento média cx/100	MEDIX	1800	Cx	R\$ 28,97	R\$ 52.146,00
113	Luva de procedimento pequena cx/100	MEDIX	1000	Cx	R\$ 28,97	R\$ 28.970,00
114	Luva esteril 6,0	SUPER MAX	2000	par	R\$ 1,70	R\$ 3.400,00
115	Luva esteril 7,0	SUPER MAX	4800	par	R\$ 1,70	R\$ 8.160,00
116	Luva esteril 7,5	SUPER MAX	4800	par	R\$ 1,70	R\$ 8.160,00
117	Luva esteril 8,0	SUPER MAX	1000	par	R\$ 1,70	R\$ 1.700,00
118	Luva esteril 8,5	SUPER MAX	1000	par	R\$ 1,70	R\$ 1.700,00
119	Manometro para oxigenio	ROME D	10	und	R\$ 429,07	R\$ 4.290,70
120	Manta termica	ROME D	100	und	R\$ 16,12	R\$ 1.612,00
121	Mascara desc. Com elástico	MEDIX	15000	Und	R\$ 0,18	R\$ 2.700,00
122	Mascara N95	ROME D	100	und	R\$ 3,57	R\$ 357,00
123	Nebulizador uma saída	INCOTERM	10	und	R\$ 457,16	R\$ 4.571,60
124	Nebulizador tres saída	NEVONI	2	und	R\$ 3.484,49	R\$ 6.968,98
125	Oxímetro de pulso	ROME D	2	und	R\$ 4.677,68	R\$ 9.355,36
126	Oxímetro de dedo	ROME D	5	und	R\$ 243,94	R\$ 1.219,70
127	Oleo de AGE	SANFARMA	500	und	R\$ 13,94	R\$ 6.970,00
128	Papel Grau cirurgico 300mmx100m (bobina)	PHARMATEX	20	und	R\$ 210,21	R\$ 4.204,20
129	Polifix 2 vias und.	TKL	10000	Und	R\$ 1,09	R\$ 10.900,00
130	Propé descartável tipo sapatilha	MEDIX	15000	Und	R\$ 0,31	R\$ 4.650,00

131	Revelador raio X 36ltr	FUJI	12	und	R\$ 601,13	R\$ 7.213,56
132	Seringa descartavel esteril 01ml s/agulha	SR	20000	und	R\$ 0,26	R\$ 5.200,00
133	Seringa descartável esteril 03ml	SR	40000	Und	R\$ 0,26	R\$ 10.400,00
134	Seringa descartável esteril 05ml	SR	40000	Und	R\$ 0,43	R\$ 17.200,00
135	Seringa descartável esteril 10ml	SR	50000	Und	R\$ 0,57	R\$ 28.500,00
136	Seringa descartável esteril 20ml	SR	50000	Und	R\$ 0,87	R\$ 43.500,00
137	Sonar Fetal	MARTEC	5	Und	R\$ 1.263,10	R\$ 6.315,50
138	Sonda de aspiração n.º 04 pct/10	MARKMED	40	pc t	R\$ 9,49	R\$ 379,60
139	Sonda de aspiração n.º 08 pct/10	MARKMED	40	Pc t	R\$ 10,23	R\$ 409,20
140	Sonda de aspiração n.º 06 pct/10	MARKMED	40	pc t	R\$ 9,38	R\$ 375,20
141	Sonda de aspiração n.º 10 pct/10	MARKMED	40	pc t	R\$ 10,33	R\$ 413,20
142	Sonda de foley em latex duas vias n.º 12 cx/12	SOLIDOR	40	cx	R\$ 4,17	R\$ 166,80
143	Sonda de foley em latex duas vias n.º 14 cx/12	SOLIDOR	40	cx	R\$ 4,17	R\$ 166,80
144	Sonda de foley em latex duas vias n.º 16 cx/12	SOLIDOR	40	cx	R\$ 4,17	R\$ 166,80
145	Sonda de foley em latex duas vias n.º 18 cx/12	SOLIDOR	40	Cx	R\$ 4,17	R\$ 166,80
146	Sonda de foley em latex duas vias n.º 20 cx/12	SOLIDOR	20	Cx	R\$ 4,17	R\$ 83,40



147	Sonda de foley em látex duas vias nº 22 cx/12	SOLID OR	20	Cx	R\$ 4,17	R\$ 83,40
148	Sonda de levine (nasogástrica) longa nº 06	MARK MED	30	pc t	R\$ 14,48	R\$ 434,40
149	Sonda de levine (nasogástrica) longa nº 08	MARK MED	10	pc t	R\$ 16,34	R\$ 163,40
150	Sonda de levine (nasogástrica) longa nº 10	MARK MED	10	pc t	R\$ 16,45	R\$ 164,50
151	Sonda de levine (nasogástrica) longa nº 12	MARK MED	10	Pc t	R\$ 18,33	R\$ 183,30
152	Sonda de levine (nasogástrica) longa nº 14	MARK MED	10	pc t	R\$ 20,15	R\$ 201,50
153	Sonda de levine (nasogástrica) longa nº 16	MARK MED	10	pc t	R\$ 20,15	R\$ 201,50
154	Sonda de levine (nasogástrica) longa nº 18	MARK MED	10	pc t	R\$ 22,33	R\$ 223,30
155	Sonda de levine (nasogástrica) longa nº 20	MARK MED	10	pc t	R\$ 22,34	R\$ 223,40
156	Sonda uretral nº 04	MARK MED	20	pc t	R\$ 0,95	R\$ 19,00
157	Sonda uretral nº 06	MARK MED	20	pc t	R\$ 0,98	R\$ 19,60
158	Sonda uretral nº 08	MARK MED	20	pc t	R\$ 1,02	R\$ 20,40
159	Sonda uretral nº 10	MARK MED	20	pc t	R\$ 1,06	R\$ 21,20
160	Sonda uretral nº 12	MARK MED	40	pc t	R\$ 1,08	R\$ 43,20

161	Sonda uretral nº 14	MARK MED	20	pc t	R\$ 1,26	R\$ 25,20
162	Sonda uretral nº 16	MARK MED	20	pc t	R\$ 1,40	R\$ 28,00
163	Sonda endotraqueal c/balão nº 2.0	SOLID OR	5	un d	R\$ 6,42	R\$ 32,10
164	Sonda endotraqueal c/balão nº 2.5	SOLID OR	5	un d	R\$ 6,42	R\$ 32,10
165	Sonda endotraqueal c/balão nº 3.0	SOLID OR	5	un d	R\$ 6,42	R\$ 32,10
166	Sonda endotraqueal c/balão nº 3.5	SOLID OR	5	un d	R\$ 6,42	R\$ 32,10
167	Sonda endotraqueal c/balão nº 4.0	SOLID OR	5	un d	R\$ 6,42	R\$ 32,10
168	Sonda endotraqueal c/balão nº 4.5	SOLID OR	5	un d	R\$ 6,42	R\$ 32,10
169	Sonda endotraqueal c/balão nº 5.0	SOLID OR	5	un d	R\$ 6,42	R\$ 32,10
170	Sonda endotraqueal c/balão nº 5.5	SOLID OR	5	un d	R\$ 6,42	R\$ 32,10
171	Sonda endotraqueal c/balão nº 6.0	SOLID OR	5	un d	R\$ 6,42	R\$ 32,10
172	Sonda endotraqueal c/balão nº 6.5	SOLID OR	5	un d	R\$ 6,42	R\$ 32,10
173	Sonda endotraqueal c/balão nº 7.0	SOLID OR	5	un d	R\$ 6,42	R\$ 32,10
174	Sonda endotraqueal c/balão nº 7.5	SOLID OR	5	un d	R\$ 6,42	R\$ 32,10
175	Sonda endotraqueal c/balão nº 8.0	SOLID OR	5	un d	R\$ 6,42	R\$ 32,10
176	Sonda endotraqueal c/balão nº 8.5	SOLID OR	5	un d	R\$ 6,42	R\$ 32,10



177	Sonda endotraqueal c/balão nº 9.0	SOLIDOR	5	und	R\$ 6,43	R\$ 32,15
178	Tela de marlex em polipropileno 15cm x 15cm	SOLIDOR	20	und	R\$ 172,06	R\$ 3.441,20
179	Termômetro clínico digital	INCOTERM	50	und	R\$ 20,02	R\$ 1.001,00
180	Termômetro digital temp.interna/externa	INCOTERM	30	und	R\$ 74,32	R\$ 2.229,60
181	Termômetro p/ caixa de isopor	INCOTERM	30	und	R\$ 116,19	R\$ 3.485,70
182	Touca descartável	MEDIX	1500	und	R\$ 0,18	R\$ 2.700,00
183	Umidificador	ROMED	20	und	R\$ 320,12	R\$ 6.402,40
TOTAL LOTE 6						R\$ 917.999,99

Lote 8: Psicotropico Hospitalar (BENTES SOUSA E CIA LTDA)**LOTE 8 - PSICOTROPICO HOSPITALAR**

ITEM	QUANT	UND	DISCRIMINAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA
1	70	Ampola	Cetamina cloridrato 50 mg/ml solução injetável	177,50	12.425,00	CRISTALIA
2	5000	Ampola	Diazepam 10 mg/ml solução injetável	1,20	6.000,00	CRISTALIA
3	200	Ampola	Fentanila 50mg injetável	11,95	2.390,00	CRISTALIA
4	400	Ampola	Fenitoína sodica 50 mg/ml solução injetável	5,10	2.040,00	CRISTALIA
5	100	Ampola	Flumazenil 0,1 mg/ml injetável	27,70	2.770,00	CRISTALIA
6	400	Ampola	Haloperidol 5 mg/ml solução injetável	3,05	1.220,00	CRISTALIA

7	800	Ampola	Midazolam 5 mg/ml injetável	3,60	2.880,00	CRISTALIA
8	400	Ampola	Misoprostol 200 mcg comprimidos	2,60	1.040,00	HEBRON
9	300	Ampola	Morfina sulfato 1,0 mg/ml solução injetável	13,65	4.095,00	CRISTALIA
10	300	Ampola	Morfina sulfato 2,0 mg/ml solução injetável	14,80	4.440,00	CRISTALIA
11	1000	Ampola	Petidina cloridrato 50 mg/ml solução injetável 2 ml	5,30	5.300,00	CRISTALIA
12	2000	Ampola	Prometazina cloridrato 25mg/ml solução injetável	3,20	6.400,00	CRISTALIA
13	4000	Ampola	Tramadol cloridrato 50mg/ml solução injetável	2,50	10.000,00	CRISTALIA
TOTAL LOTE 8						R\$ 61.000,00

Lote 9: Instrumental Hospitalar (JM DE ASSAD MACIEL PARENTE)**LOTE 9- INSTRUMENTAL HOSPITALAR**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UND	VL UNIT	VL TOTAL
1	PINÇA ANATÔMICA METÁLICA	ABC	20	UND	R\$ 29,81	R\$ 596,20
2	PINÇA DENTE DE RATO METÁLICA	ABC	20	UND	R\$ 30,56	R\$ 611,20
3	PINÇA KELLY RETA 18 CM	ABC	20	UND	R\$ 57,75	R\$ 1.155,00
4	PINÇA ALLIS 5 X 6 DENTES. TAMANHO 20 CM	ABC	20	UND	R\$ 72,66	R\$ 1.453,20
5	PINÇA ALLIS 5 X 6 DENTES. TAMANHO 23 CM	ABC	20	UND	R\$ 87,56	R\$ 1.751,20
6	PINÇA MICRO ANATÔMICA DENTE DE RATO, AÇO INOX, TAMANHO 11 CM	ABC	10	UND	R\$ 13,4	R\$ 134,00



7	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO, AÇO INOX, TAMANHO 14 CM	AB C	10	U N D	R\$ 14,5 4	R\$ 145, 40
8	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO, AÇO INOX, TAMANHO 18 CM	AB C	10	U N D	R\$ 21,6 1	R\$ 216, 10
9	PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICO 12CM - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL.	AB C	10	U N D	R\$ 12,6 7	R\$ 126, 70
10	PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICO 14CM - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL.	AB C	10	U N D	R\$ 13,0 4	R\$ 130, 40
11	PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICO 18CM - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL.	AB C	10	U N D	R\$ 21,2 4	R\$ 212, 40
12	PINÇA BACKHAUS PARA CAMPO, 13 CM	AB C	15	U N D	R\$ 32,4 2	R\$ 486, 30
13	PINÇA CHERON DE 24CM	AB C	10	U N D	R\$ 62,9 7	R\$ 629, 70
14	PINÇA FAURE PARA ARTERIA UTERINA - CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. TAMANHO 22CM.	AB C	10	U N D	R\$ 88,6 8	R\$ 886, 80
15	PINÇA KELLY CURVA HEMOSTÁTICA 16 CM - PRODUTO CONFECCIONADO COM AÇO INOXIDÁVEL. CONFECCIONADO COM AÇO INOXIDÁVEL	AB C	20	U N D	R\$ 35,7 7	R\$ 715, 40
16	PINÇA KELLY RETA HEMOSTÁTICA 16 CM - PRODUTO CONFECCIONADO COM AÇO INOXIDÁVEL	AB C	20	U N D	R\$ 35,7 7	R\$ 715, 40
17	PINÇA KOCHER CURVA 14 CM - PRODUTO CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL.	AB C	20	U N D	R\$ 40,2 4	R\$ 804, 80

18	PINÇA KOCHER RETA 14 CM - PRODUTO CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL.	AB C	20	U N D	R\$ 40,2 4	R\$ 804, 80
19	PINÇA MIXTER DE 24CM	AB C	10	U N D	R\$ 125, 94	R\$ 1.25 9,40
20	PINÇA MUSEUX 24CM RETA	AB C	10	U N D	R\$ 106, 19	R\$ 1.06 1,90
21	PINÇA POZZI 24CM MATERIAL CONFECCIONADO EM AÇO	AB C	10	U N D	R\$ 61,4 8	R\$ 614, 80
22	PINÇA ROCHESTER CARMALT CURVA. 18 CM	AB C	10	U N D	R\$ 102, 47	R\$ 1.02 4,70
23	PINÇA ROCHESTER CARMALT RETA. 18 CM	AB C	20	U N D	R\$ 102, 47	R\$ 2.04 9,40
24	PINÇA ROCHESTER FEAN RETA. 22	AB C	20	U N D	R\$ 65,2 1	R\$ 1.30 4,20
25	PINÇA HEMOSTÁTICA MOSQUITO CURVA 12 CM	AB C	10	U N D	R\$ 26,4 5	R\$ 264, 50
26	PORTA AGULHA MAYO HEGAR COM VÍDEA 16 CM	AB C	10	U N D	R\$ 36,5 1	R\$ 365, 10
27	PORTA AGULHA MAYO HEGAR COM VÍDEA 20 CM	AB C	10	U N D	R\$ 49,1 9	R\$ 491, 90
28	TENTA CÂNULA (GUENDEL)	AB C	20	U N D	R\$ 8,95	R\$ 179, 00
29	TESOURA MAYO CURVA. 17 CM	AB C	20	U N D	R\$ 45,4 6	R\$ 909, 20
30	TESOURA MAYO RETA. 17 CM	AB C	20	U N D	R\$ 45,4 6	R\$ 909, 20
31	TESOURA METZEMBAUM CURVA. 18 CM	AB C	20	U N D	R\$ 48,8 1	R\$ 976, 20
32	TESOURA METZEMBAUM CURVA. 20 CM	AB C	20	U N D	R\$ 55,1 4	R\$ 1.10 2,80
33	PINÇA COLLIN PARA INSTRUMENTOS. 1X2-25	AB C	10	U N D	R\$ 121, 10	R\$ 1.21 1,00
34	PINÇA HEMOSTÁTICA, TIPO CRILE RETA, COM 20 CM	AB C	20	U N D	R\$ 35,7 7	R\$ 715, 40



35	PINÇA HEMOSTÁTICA, SEM DENTE, COM 16 CM	AB C	20	U N D	R\$ 57,75	R\$ 1.155,00
36	PINÇA KOCHER COM DENTE 18 CM	AB C	20	U N D	R\$ 52,53	R\$ 1.050,60
37	PINÇA MOSQUITO CURVA COM 16 CM	AB C	20	U N D	R\$ 67,07	R\$ 1.341,40
38	PINÇA MOSQUITO RETA COM 16 CM	AB C	20	U N D	R\$ 67,07	R\$ 1.341,40
39	PINÇA POZZI CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, 25 CM	AB C	10	U N D	R\$ 61,48	R\$ 614,80
40	PORTA AGULHA MAYO - HEGAR: 24CM	AB C	4	P E Ç A	R\$ 103,96	R\$ 415,84
41	PORTA AGULHA MAYO - HEGAR: 18CM	AB C	4	P E Ç A	R\$ 43,97	R\$ 175,88
42	SACA FIBROMA EM AÇO INOXIDÁVEL; 17 CM X 3MM	AB C	10	U N D	R\$ 56,64	R\$ 566,40
43	TENTA CANULA 15 CM	AB C	10	U N D	R\$ 8,95	R\$ 89,50
44	TESOURA CIRÚRGICA MAYO RETA 15 CM	AB C	10	U N D	R\$ 36,51	R\$ 365,10
45	TESOURA MAYO CURVA 17 CM	AB C	10	U N D	R\$ 45,46	R\$ 454,60
46	TESOURA METZEMBA CURVA 15 CM	AB C	10	U N D	R\$ 39,87	R\$ 398,70
47	TESOURA METZEMBA CURVA 20 CM	AB C	10	U N D	R\$ 55,14	R\$ 551,40
48	TESOURA METZEMBAUM RETA: 20CM	AB C	10	U N D	R\$ 55,14	R\$ 551,40
49	TESOURA METZEMBAUM RETA: 15CM	AB C	10	U N D	R\$ 39,87	R\$ 398,70
50	TESOURA METZEMBAUM RETA: 18CM	AB C	10	U N D	R\$ 48,81	R\$ 488,10
51	AFASTADOR DE GESSO	AB C	3	U N D	R\$ 312,98	R\$ 938,94
52	PINÇA HEMOSTÁTICA MOSQUITO CURVA 12 CM	AB C	3	U N D	R\$ 26,45	R\$ 79,35
53	PINÇA KELLY 14 CM	AB C	5	U N D	R\$ 30,18	R\$ 150,90

54	PINÇA PEAN REFORÇADA 16 CM	AB C	3	U N D	R\$ 41,73	R\$ 125,19
55	PINÇA DICECÇÃO SERRILHA 12 CM	AB C	3	U N D	R\$ 12,67	R\$ 38,01
56	PINÇA DICECÇÃO ADSON DENTE 12 CM	AB C	3	U N D	R\$ 15,27	R\$ 45,81
57	P.AGULHAS MAYO-HEGAR SERRILHA 14 CM	AB C	3	U N D	R\$ 27,95	R\$ 83,85
58	TESOURA MAYO-STILLE RETA 14 CM	AB C	3	U N D	R\$ 36,51	R\$ 109,53
59	CABO DE BISTURI Nº3	AB C	3	U N D	R\$ 11,55	R\$ 34,65
60	CAIXA CIRÚRGICA 20X10X05 CM	AB C	3	U N D	R\$ 102,47	R\$ 307,41
61	PINÇA ALLIS 15 CM	AB C	4	U N D	R\$ 35,40	R\$ 141,60
62	PINÇA CHERON 25 CM	AB C	2	U N D	R\$ 62,97	R\$ 125,94
63	PINÇA COLLIN ANEL 16 CM	AB C	2	U N D	R\$ 81,97	R\$ 163,94
64	PINÇA FOERSTER HSA RETA 20 CM	AB C	2	U N D	R\$ 68,93	R\$ 137,86
65	PINÇA KELLY RETA 14 CM	AB C	8	U N D	R\$ 30,18	R\$ 241,44
66	PINÇA KELLY CURVA 14 CM	AB C	12	U N D	R\$ 30,18	R\$ 362,16
67	PINÇA KOCHER RETA 14 CM	AB C	8	U N D	R\$ 40,24	R\$ 321,92
68	PINÇA MUSEUX RETA 24 CM	AB C	2	U N D	R\$ 106,19	R\$ 212,38
69	PINÇA PARA CORDÃO UMBILICAL 10 CM	AB C	4	U N D	R\$ 98,74	R\$ 394,96
70	P.AGULHAS MAYO-HEGAR VIDEA 18 CM	AB C	2	U N D	R\$ 266,41	R\$ 532,82
71	TESOURA MAYO-STYLLE RETA 17 CM	AB C	2	U N D	R\$ 45,46	R\$ 90,92
72	TESOURA MAYO-STYLLE CURVA 17 CM	AB C	2	U N D	R\$ 45,46	R\$ 90,92
73	TESOURA METZENBAUM CURVA 18 CM	AB C	2	U N D	R\$ 48,81	R\$ 97,62
TOTAL LOTE 9						



00,7
4

01 - DO OBJETO (ART. 55, I):

1.1 - A presente licitação tem como objeto, Registro de Preço para o: **Fornecimento de Medicamentos e materiais de consumo hospitalar para atender a necessidade do Município de Bom Jardim-MA- MA**, por um período de 12 meses de forma estimativa. Com as especificações, os quantitativos e os preços de referência, conforme descrito no Anexo I, integrante deste edital.

02 - DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS

2.1 - A presente Ata de Registro de Preços terá a validade pelo período de 12 (doze) meses, a partir da sua assinatura. Quando da prorrogação da validade da Ata de Registro, deverão ser observados os procedimentos previstos no artigo 57, parágrafo quarto, da Lei 8.666/93, de 21 de Junho de 1993.

2.2 - Nos termos do art. 15, parágrafo 4º, da Lei Federal 8.666/93, alterada pela Lei Federal 8.883/94, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o município não será obrigado a adquirir o(s) produto(s) referido(s) nesta ata, sem que, desse fato, caiba recurso ou indenização de qualquer espécie às empresas registradas.

2.3 - Ocorrendo qualquer das hipóteses previstas no art. 78 da Lei Federal 8.666/93, com as alterações que lhe foram impostas pela Lei Federal 8.883/94, a presente Ata de Registro de Preços será, cancelada, garantidos, às suas detentoras, o contraditório e a ampla defesa.

03 - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1 - O presente Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada, para aquisições do respectivo objeto e Fornecimentos, por todos os Órgãos da Administração direta e indireta do Município.

3.2 - Os Órgãos e Entidades que não participaram do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao Órgão Gerenciador da Ata, para que este indique os possíveis Detentores da Ata e respectivos preços a serem praticados, obedecida a ordem de classificação.

3.3 - Caberá ao Detentor da Ata de Registro de Preços, observada as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não pelo fornecimento, independente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento, não prejudique as obrigações anteriormente assumidas.

3.4 - Quando da manifestação da utilização pelo Órgão ou Entidade, o Órgão Gerenciador poderá permitir sua utilização a que se refere este artigo, desde que não exceda a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos registrados na Ata de Registro de Preços.

04 - DO PREÇO (ART.55, III)

4.1 - O(s) preço(s) ofertado(s) pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços são os constantes da Ata de Reunião de Julgamento de Propostas, de acordo com a respectiva classificação no **Pregão Presencial nº 001/2020**

4.2 Em cada fornecimento, o preço unitário a ser pago

será de acordo com a Ata de Reunião de Julgamento de Propostas anexa ao **Pregão Presencial n 001/2020** , pela empresa detentora da presente Ata, as quais também a integram.

05 - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

5.1 - Os fornecimentos deverão ser prestados dentro dos prazos e condições estabelecidas no Anexo I Termo de Referência.

5.2 - O prazo para retirada da Ordem de Fornecimento será, de um dia útil da data da comunicação à empresa através do setor de compras.

5.3 - A instalação dos materiais, bem como início do fornecimentos pela empresa deverá ser iniciado imediatamente após a emissão da Ordem de Fornecimento enviada pelo setor de compras do Município.

06 - DO PAGAMENTO (ART.55, III)

6.1 - Contraprestação mensal, a medida do consumo.

6.2 - Em todos os fornecimentos, o pagamento será feito por crédito em conta corrente na instituição bancária, até 30 (trinta) dias a contar da data em que for efetuado o recebimento definitivo pela unidade requisitante, e, emissão da Nota Fiscal/Fatura, devidamente atestada e visada pelos órgãos de fiscalização.

6.3 - No ato da assinatura da Ata de Registro de Preços, a licitante vencedora deverá fornecer à Prefeitura Municipal de Bom Jardim - MA, o número de sua conta corrente bancária, agência e banco, para efeito de pagamento.

07 - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTOS (art. 55, II)

7.1 - A detentora da presente Ata de Registro de Preços será obrigada a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior a do seu vencimento, fica estabelecido que após gerado empenho aos materiais dele advindo não são passíveis de reequilíbrio.

7.2 - Se a qualidade dos fornecimentos prestados deverá corresponder às especificações exigidas, no edital do Pregão que precedeu a Presente Ata, a remessa do produto apresentado será devolvida à detentora para substituição, no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas independentemente da aplicação das penalidades cabíveis.

7.3 - Cada fornecimento deverá ser prestado mediante ordem da unidade requisitante, a qual poderá ser feita por memorando, ofício, telex ou fac-símile ou e-mail, devendo dela constar: a data, a quantidade pretendida, o local para a entrega, o carimbo e a assinatura do responsável.

7.4 - Os fornecimentos deverão ser prestados e posteriormente acompanhado da nota-fiscal ou nota-fiscal fatura, ser entregue ao setor competente, **conforme o caso.**

7.5 - A empresa fornecedora, quando do recebimento da Ordem de Fornecimento enviada pela unidade requisitante, deverá colocar, na necessariamente a acompanhar, a data e



tiver recebido, além da identificação de quem procedeu ao recebimento.

7.6 - A cópia da Ordem de Fornecimento referida no item anterior deverá ser devolvida para a unidade requisitante, a fim de ser anexada ao processo de administração da ata.

08 - DAS PENALIDADES

8.1- A recusa injustificada de assinar a Ata, pelas empresas com propostas classificadas na licitação e indicadas para registro dos respectivos preços no presente instrumento de registro, ensejará a aplicação das penalidades enunciadas no art. 87 da Lei Federal 8.666/93, com as alterações que lhe foram introduzidas pela Lei Federal 8.883/94, ao critério da Administração.

8.2 - A recusa injustificada, da detentora desta Ata, em retirar as ordens de fornecimento, dentro do prazo de um dia, contados da sua emissão, poderá implicar na aplicação da multa de 100% (cem por cento) do valor do documento de empenhamento de recursos.

8.3 - Pela inexecução total ou parcial de cada ajuste representado pela nota de empenho, a Administração poderá aplicar à detentora da presente Ata a penalidade de dez por cento do valor remanescente da nota de empenho, em qualquer hipótese de inexecução parcial do contrato, ou de qualquer outra irregularidade.

8.4 - As importâncias relativas a multas serão descontadas dos pagamentos a ser efetuado à detentora da ata, podendo, entretanto, conforme o caso, ser inscritas para constituir dívida ativa, na forma da lei.

09 - DOS REAJUSTAMENTOS DE PREÇOS

9.1- A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas as disposições contidas no artigo 65 da Lei 8.666, de 21 de Junho de 1993.

9.2 - O preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos fornecimentos ou bens registrados, cabendo ao Órgão Gerenciador da Ata promover as necessárias negociações junto aos Detentores a Ata.

9.3 - Quando preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, torna-se superior o preço praticado no mercado, o Órgão Gerenciador deverá:

9.4 - Convocar o Detentor da Ata visando a negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado no mercado;

9.5 - Frustrada a negociação, o Detentor da Ata será liberado do compromisso assumido, e

9.6 - Convocar os demais licitantes que tiveram preços registrados, visando igual oportunidade de negociação.

9.7 - Quando o preço de mercado tornar-se superior aos registrados, o Detentor da Ata, mediante requerimento comprovado, não puder cumprir o compromisso, a Administração poderá:

9.8 - Liberar o Detentor da Ata do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento; e

9.9 - Convocar os demais Detentores da Ata visando igual oportunidade de negociação;

9.10- Não havendo êxito nas negociações, a Administração deverá proceder a revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

10- DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

10.1- O objeto desta Ata de Registro de preços será recebido pela unidade requisitante consoante o disposto no art. 73, II "a" e "b", da Lei Federal 8.666/93 e demais normas pertinentes.

10.2- A cada fornecimento serão emitidos recibos, nos termos do art. 73, II, "a" e "b", da Lei Federal 8.666/93.

11 - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

11.1 - A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito: Pela Administração, quando:

11.2 - A detentora não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;

11.3- A detentora não retirar qualquer Ordem de Fornecimento, no prazo estabelecido, e a Administração não aceitar sua justificativa;

11.4- A detentora der causa a rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços, a critério da Administração;

11.5- Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente de registro de preços, se assim for decidido pela Administração;

11.6- Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;

11.7- Por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração;

11.8 - A comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos neste item, será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante ao processo de administração da presente Ata de Registro de Preços;

11.9 - No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação no órgão encarregado das publicações oficiais do Município, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da publicação.

11.10 - Pelas detentoras, quando, mediante solicitação por escrito, comprovarem estar impossibilitadas de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços, ou, a juízo da Administração quando comprovada a ocorrência de qualquer das hipóteses previstas no art. 78, incisos XIII a XVI, da Lei Federal 8.666/93, alterada pela Lei Federal 8.883/94.

11.11 - A solicitação das detentoras para cancelamento dos preços registrados deverá ser formulada com a antecedência de 30 (trinta) dias, facultada a Administração a aplicação das penalidades previstas no Item 08 deste instrumento, caso não aceitas as razões do pedido.

12 - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

12.1- As despesas com a presente licitação correrão a conta da Dotação Orçamentária consignadas na proposta orçamentária do exercício. A dotação orçamentária também será informada p



emissão da Nota de Empenho.

13 - DA AUTORIZAÇÃO PARA FORNECIMENTO

13.1 - A aquisição dos itens objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pelo Secretário requisitante, a dotação orçamentária será informada por ocasião da emissão da Nota de Empenho.

14 - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

14.1- Integram e vinculam esta Ata, o edital do **Pregão Presencial nº 001/2020** e as propostas das empresas classificadas no certame supranumerado, conforme Mapa de Apuração anexo ao presente instrumento. (Art. 55, XI)

14.2- A Administração não está obrigada a adquirir os materiais cujos preços encontram-se registrados.

14.3 - Fica eleito o foro da comarca de Bom Jardim - MA para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata.

14.4 - Os casos omissos, em caso de rescisão contratual, bem como à execução do contrato, serão resolvidos de acordo com o Decreto instituidor do Registro de Preços, a Lei Federal n.º 10.520/02 e subsidiariamente a lei nº 8.666/93, e demais normas aplicáveis. Subsidiariamente, aplicar-se-ão os princípios gerais de Direito. (Art. 55, XII).

Município de Bom Jardim /MA, 17 de fevereiro de 2020

Carlos Alberto Félix de Alencar
Secretário de Saúde
ÓRGÃO GERENCIADOR

.....
BENTES SOUSA E CIA LTDA

.....
JM DE ASSAD MACIEL PARENTE

.....
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
SAÚDE E VIDA LTDA

.....
BIOFAR DIAGNOSTICA COMERCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº: 002/2020

Modalidade: Pregão – Registro de Preços nº

005/2020 Pregão Presencial Edital nº: 005/2020

Tipo: Menor Preço por lotes.

Objeto: **Refere-se a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO VEICULAR, CORRETIVA E PREVENTIVA, PARA OS VEÍCULOS QUE COMPÕEM A FROTA DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, PEÇAS E INSUMOS;**

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES.

Ao 18 (dezoito) dia do mês de fevereiro de 2020, na sede da Prefeitura Municipal de Bom Jardim - MA, situada à Av. Jose Pedro Vasconcelos, S/N, Centro, neste ato representada por seu Secretário de Administração e planejamento, o Senhor **Gilvaldo Silva Medanha**, brasileiro, inscrito no CPF (MF) sob n.º **642.949.603-10**, nos termos do art. 15 da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores, Lei nº 10.520 de 17 de Julho de 2002, Lei Complementar nº 123 de 14 de Dezembro de 2006, Lei Complementar nº 147 de 07 de Agosto de 2014, Decreto Federal nº 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, que regulamenta o sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei 8666/93, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão Presencial para **Registro de Preços nº 005/2020**, por deliberação do Pregoeiro e Comissão de Apoio, Ata de Julgamento de Preços, e homologada pelo Secretário de administração e planejamento, **RESOLVE** Registrar Preços para futura e eventual **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO VEICULAR, CORRETIVA E PREVENTIVA, PARA OS VEÍCULOS QUE COMPÕEM A FROTA DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, PEÇAS E INSUMOS;**, com as especificações, os quantitativos e os preços de referência, conforme especificações e condições constantes deste Edital e seus anexos, conforme especificado no Anexo I deste Edital, que passa a fazer parte desta, tendo sido classificadas a Proposta apresentada pela empresa LA PATEZ (UNICENTER), portadora do CNPJ/MF sob o nº 28.181.307/0001-55, localizada à Av Marechal Castelo Branco, 3730, São Cristovão, na cidade de Santa Inês, Estado de Maranhão, CEP: 65.304-610, classificada em primeiro lugar de acordo com resultado obtido na Ata de Reunião de Julgamento de Propostas, anexa ao Processo, observadas as condições enunciadas nas Cláusulas que se seguem.

Esse termo está vinculado ao edital do **Pregão Presencial n.º 005/2020**, autorizado no **processo licitatório n.º 005/2020**, (art. 55, XI). Licitante registrado em 1º lugar, vencedor do serviços conforme resultado obtido na Ata de Reunião de Julgamento de Propostas, anexa ao presente instrumento, com o valor total de **R\$ 4.565.782,35** (quatro milhões e quinhentos e sessenta e cinco mil e setecentos e oitenta e dois reais e trinta e cinco centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº005/2020



LOTE I - PEÇAS						
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - L200 SPORT						
ITEM	DESCRIÇÃO DE PRODUTOS	MARCA	UN D	QT D	V. UNIT	V. TOTAL
1	ALTERNADOR	MANDO	UNI D	5	1.750,13	8.750,65
2	AMORT DIANT	COFAP	UNI D	5	275,72	1.378,60
3	AMORT TRAS	COFAP	UNI D	5	210,75	1.053,75
4	ARTICULADOR DIRECAO	VIEMAR	UNI D	5	110,79	553,95
5	BALANCA SUSP INF LD	NAKATA	UNI D	5	800,51	4.002,55
6	BALANCA SUSP INF LD	NAKATA	UNI D	5	520,63	2.603,15
7	BALANCA SUSP INF LE	NAKATA	UNI D	5	800,51	4.002,55
8	BALANCA SUSP INF LE	NAKATA	UNI D	5	520,63	2.603,15
9	BICO INJETOR	DELPHI	UNI D	5	2.499,83	12.499,15
10	BIELA MOTOR	RIOSULENSE	UNI D	5	750,53	3.752,65
11	BIELETA SUSPENSÃO	NAKATA	UNI D	5	65,81	329,05
12	BOMBA DAGUA	NAKATA	UNI D	5	400,67	2.003,35
13	BOMBA OLEO	SHADEK	UNI D	5	2.199,95	10.999,75
14	BRONZE BIELA	METAL LEVE	JO GO	5	250,73	1.253,65
15	BRONZE MANCAL	METAL LEVE	JO GO	5	220,75	1.103,75
16	CABECOTE MOTOR	RIOSULENSE	UNI D	5	3.099,59	15.497,95
17	CABO FREIO MAO DIANT	TUBA	UNI D	5	195,76	978,8
18	CABO FREIO MAO TRAS LD	TUBA	UNI D	5	200,75	1.003,75
19	CABO FREIO MAO TRAS LE	TUBA	UNI D	5	210,75	1.053,75
20	CONDENSADOR	DELPHI	UNI D	5	780,52	3.902,60
21	COXIM MOTOR	MANDO	UNI D	5	210,75	1.053,75
22	CUBO RODA DIANT	NAKATA	UNI D	5	330,7	1.653,50

23	DISCO FREIO	TRW	UNI D	5	225,74	1.128,70
24	EIXO COMANDO VALVULA	APLIC	UNI D	5	1.800,11	9.000,55
25	ESTRIBO	BEPO	JO GO	5	2.000,03	10.000,15
26	FAROL LD	ARTEB	UNI D	5	400,67	2.003,35
27	FAROL LE	ARTEB	UNI D	5	400,67	2.003,35
28	FILTRO AR MOTOR	TECFIL	UNI D	5	98,79	493,95
29	FILTRO ARCONDICIONADO	TECFIL	UNI D	5	30,82	154,1
30	FILTRO COMBUSTIVEL	TECFIL	UNI D	5	46,81	234,05
31	FILTRO OLEO	TECFIL	UNI D	5	30,82	154,1
32	JUNTA HOMOCINETICA	NAKATA	UNI D	5	350,69	1.753,45
33	JUNTA MOTOR	SABÓ	JO GO	5	980,44	4.902,20
34	LANTERNA TRAS LD	CIBIÊ	UNI D	5	450,65	2.253,25
35	LANTERNA TRAS LE	CIBIÊ	UNI D	5	450,65	2.253,25
36	MOLA 1 TRAS	FABRINE	UNI D	5	210,75	1.053,75
37	MOTOR PARTIDA	MANDO	UNI D	5	1.600,19	8.000,95
38	PALHETA LIMPADOR PARABRISA	BOSCH	JO GO	5	65,81	329,05
39	PARABRISA	SEKURIT	UNI D	5	780,52	3.902,60
40	PÁRA-CHOQUE DIANT	BEPO	UNI D	5	2.000,03	10.000,15
41	PÁRACHOQUE TRAS	BEPO	UNI D	5	1.200,35	6.001,75
42	PASTILHA FREIO	FRASLE	JO GO	5	150,77	753,85
43	PISTAO MOTOR	MAHLE	JO GO	5	3.999,23	19.996,15
44	PIVO SUSO INF	MANDO	UNI D	5	145,78	728,9
45	PIVO SUSP SUP	MANDO	UNI D	5	120,79	603,95



46	RADIADOR	PINGUIN	UNID	5	780,52	3.902,60
47	ROLAMENTO TRAS	SKF	UNID	5	350,69	1.753,45
48	SAPATA FREIO TRAS	MG FREIOS	JOGO	5	265,73	1.328,65
49	SEMI EIXO TRAS	TRW	UNID	5	1.200,35	6.001,75
50	TAMBOR FREIO TRAS	TRW	UNID	5	215,75	1.078,75
51	TERM DIRECAO	TRW	UNID	5	120,79	603,95
52	TURBINA	MASTER POWER	UNID	5	2.499,83	12.499,15
53	VELA AQUECEDORA	MANDO	JOGO	5	50,81	254,05
54	VIDRO PORTA DTL	SEKURIT	UNID	5	350,69	1.753,45
55	VIDRO PORTA DTLE	SEKURIT	UNID	5	350,69	1.753,45
56	VIDRO PORTA TRAS LD	SEKURIT	UNID	5	340,7	1.703,50
57	VIDRO PORTA TRAS LE	SEKURIT	UNID	5	340,7	1.703,50
58	VIDRO TRASEIRO	SEKURIT	UNID	5	600,59	3.002,95
SUBTOTAL						207.078,55

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - AMBULÂNCIA SPRINTER

ITEM	DESCRIÇÃO DE PRODUTOS	MARCA	UNID	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
59	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UNID	4	535,62	2.142,48
60	AMORTECEDOR DIANTEIRO	NAKATA	UNID	4	285,72	1.142,88
61	AUTOMATICO	ZN	UNID	4	285,72	1.142,88
62	BALANCIM	APLIC	UNID	4	63,81	255,24
63	BANDEJA SUSP LE	PATRAL	UNID	4	345,7	1.382,80
64	BANDEJA SUSP LD	PATRAL	UNID	4	345,7	1.382,80

65	BICO INJETOR	DELPHI	UNID	4	895,48	3.581,92
66	BIELA MOTOR	KS	UNID	4	245,74	982,96
67	BIELETA SUSPENSÃO	AXIOS	UNID	4	55,81	223,24
68	BLOCO MOTOR	RIOSULENSE	UNID	4	3.794,32	15.177,28
69	BOMBA DAGUA	URBA	UNID	4	685,56	2.742,24
70	BOBINA CAMPO	BOSCH	UNID	4	215,75	863
71	BOMBA COMBUSTIVEL	BOSCH	UNID	4	295,72	1.182,88
72	BOMBA HIDRAULICA	ZF	UNID	4	675,56	2.702,24
73	BOMBA OLEO	SHAOEK	UNID	4	445,66	1.782,64
74	BUCHA BANDEIJA	AXIOS	UNID	4	75,8	303,2
75	BUCHA MOLAS	GETOFLEX	UNID	4	57,81	231,24
76	BUCHA MOTOR PARTIDA	BOSCH	UNID	4	1.885,08	7.540,32
77	BRACO ARTIC DIRECAO	TRW	UNID	4	85,8	343,2
78	BICO INJETOR	DELPHI	UNID	4	895,48	3.581,92
79	BRONZE BIELA	METAL LEVE	UNID	4	315,71	1.262,84
80	BRONZE MANCAL	METAL LEVE	UNID	4	225,74	902,96
81	CABECOTE MOTOR	RIOSULENSE	UNID	4	2.394,88	9.579,52
82	CABO FREIO MAO TRAZ	FANIA	UNID	4	135,78	543,12
83	CABO BATERIA	UNIVERSAL	UNID	5	25,82	129,1
84	CARTER	ROCHESTER	UNID	4	585,6	2.342,40
85	CIL EMBREAGEM	TRW	UNID	4	185,76	743,04
86	CORREIA ALTERNADOR	GATES	UNID	4	85,8	343,2
87	CORREIA DENTADA	DAYCO	UNID	4	195,76	783,04



88	COXIM AMORTECEDOR	SABÓ	UNI D	4	115, 79	463,16
89	COXIM MOTOR	AXIOS	UNI D	4	95,8	383,2
90	CRUZETA	SALER	UNI D	4	150, 77	603,08
91	CUBO RODA	NAKATA	UNI D	4	321, 7	1.286,8 0
92	DOBRADICA CAPU	ZINNIE GLER	UNI D	4	85,8	343,2
93	DISCO FREIO DIANT	TRW	UNI D	4	205, 75	823
94	DISCO FREIO TRAZ	TRW	UNI D	4	145, 78	583,12
95	ESTATOR ALTERNADOR	BOSCH	UNI D	4	285, 72	1.142,8 8
96	EIXO COMANDO VALVULA	APLIC	UNI D	4	595, 6	2.382,4 0
97	EIXO BENDIX	BOSCH	UNI D	4	245, 74	982,96
98	ELEVADOR VIDRO LE	ZINNIE GLER	UNI D	4	285, 72	1.142,8 8
99	ELEVADOR VIDRO LD	ZINNIE GLER	UNI D	4	285, 72	1.142,8 8
100	EMBREAGEM TURBO RETARDER	BOSCH	KIT	4	250, 73	1.002,9 2
101	ESTATOR ALTERNADOR	BOSCH	UNI D	4	285, 72	1.142,8 8
102	FIO INSTALACAO ELETRICA	UNIVERSAL	UNI D	8	1,83	14,64
103	FECHADURA CAPU	ROCHES TER	UNI D	4	215, 75	863
104	FUSIVEL	UNIVERSAL	UNI D	12	1,83	21,96
105	INDUZIDO MOTOR PARTIDA	BOSCH	UNI D	4	345, 7	1.382,8 0
106	JUNTA HOMOCINETICA	INA	UNI D	4	235, 74	942,96
107	JUNTA MOTOR	SABÓ	UNI D	4	185, 76	743,04
108	KIT BATEDOR	AXIOS	UNI D	4	47,8 1	191,24
109	KIT EMBREAGEM	LUK	UNI D	4	1.22 5,34	4.901,3 6
110	LAMPADA 1POLO	PHILLIPS	UNI D	4	4,83	19,32

111	LAMPADA 2POLO	PHILLIPS	UNI D	5	4,83	24,15
112	MANGOTE RAD INFERIOR	GATES	UNI D	4	125, 78	503,12
113	MANGOTE RAD SUPERIOR	GATES	UNI D	4	95,8	383,2
114	MOLA	FABRINE	UNI D	4	285, 72	1.142,8 8
115	MOLA PNEUMÁTICA	FABRINE	UNI D	4	205, 75	823
116	PALHETA LIMPADOR DO PARA-BRISA	BOSCH	UNI D	4	85,8	343,2
117	PARABRISA	BLINDEY	UNI D	4	775, 52	3.102,0 8
118	PÁRA-CHOQUE DIANT	BEPO	UNI D	4	595, 6	2.382,4 0
119	PARACHOQUE TRAZEIRO	AMALCA BURIO	UNI D	4	595, 6	2.382,4 0
120	PASTILHA FREIO DIANT	FRASLE	UNI D	4	105, 79	423,16
121	PASTILHA FREIO TRAZ	FRASLE	UNI D	4	107, 79	431,16
122	PINÇA FREIO DIANT	TRW	UNI D	4	275, 72	1.102,8 8
123	PINCA FREIO TRAZ	TRW	UNI D	4	155, 77	623,08
124	PISTAO MOTOR	METAL LEVE	UNI D	4	635, 58	2.542,3 2
125	PIVO SUSPENSÃO	NAKATA	UNI D	4	115, 79	463,16
126	PLACA DIODO	BOSCH	UNI D	4	145, 78	583,12
127	POLIA VIRABREQUM	ROCHES TER	UNI D	4	285, 72	1.142,8 8
128	PORTA LD	AMALCA BURIO	UNI D	4	1.10 5,39	4.421,5 6
129	PORTA LE	AMALCA BURIO	UNI D	4	1.10 5,39	4.421,5 6
130	PORTA TRAZEIRA	AMALCA BURIO	UNI D	4	1.59 5,20	6.380,8 0
131	RADIADOR	PINGUIN	UNI D	4	1.29 5,32	5.181,2 8
132	RELE	ZN	UNI D	4	30,8 2	123,28
133	REPARO PINCA DIANTEIRA	CONTRO IL	UNI D	4	47,8	101,24



134	REPARO PINCA TRASEIRO	CONTROL	UNID	4	60,81	243,24
135	RESERVATORIO AGUA	ROCHES TER	UNID	4	85,8	343,2
136	RETROVISOR LE	METAGAL	UNID	4	255,73	1.022,92
137	RETROVISOR LD	METAGAL	UNID	4	255,73	1.022,92
138	RETROVISOR INTERNO	METAGAL	UNID	4	85,8	343,2
139	ROLAMENTO ALTERNADOR	FAG	UNID	4	35,82	143,28
140	ROLAMENTO RODA	INA	UNID	4	315,71	1.262,84
141	ROTOR	ARIELO	UNID	4	285,72	1.142,88
142	SENSOR ORTACAO	DELPHI	UNID	4	130,78	523,12
143	SENSOR TEMPERATURA	DELPHI	UNID	4	63,81	255,24
144	SUPORTE ESCOVA	BOSCH	UNID	4	125,78	503,12
145	TAMPA ALTERNADOR	ZN	UNID	4	90,8	363,2
146	TAMPA MOTOR PARTIDA	ZN	UNID	4	90,8	363,2
147	TAMPA VALVULA	ROCHES TER	UNID	4	285,72	1.142,88
148	TERMINAL BATERIA	UNIVERSAL	UNID	5	10,83	54,15
149	TERMINAL DIRECAO	TRW	UNID	4	105,79	423,16
150	TERMINAL ENCAIXE	UNIVERSAL	UNID	12	1,83	21,96
151	TUCHO	APLIC	UNID	4	54,81	219,24
152	TURBINA	MASTER POWER	UNID	4	2.194,96	8.779,84
153	VALVULA ADMISSAO	METAL LEVE	UNID	4	40,82	163,28
154	VALVULA ESCAPAMENTO	METAL LEVE	UNID	4	40,82	163,28
155	VIDRO PORTA DT LD	BLINDEY	UNID	4	355,69	1.422,76
156	VIDRO PORTA DT LE	BLINDEY	UNID	4	355,69	1.422,76

157	ELEVADOR VIDRO LE	ZINNI GLER	UNID	4	285,72	1.142,88
158	ELEVADOR VIDRO LE	ZINNI GLER	UNID	4	285,72	1.142,88
159	VIDRO PORTA TRASEIRO LD	BLINDEY	UNID	4	355,69	1.422,76
160	VIDRO PORTA TRASEIRO LE	BLINDEY	UNID	4	355,69	1.422,76
161	VOLANTE MOTOR	LUK	UNID	4	2.394,88	9.579,52
SUBTOTAL						162.996,64

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE A21- AMBULÂNCIA HILUX						
ITEM	DESCRIÇÃO DE PRODUTOS	MARCA	UN D	QT D	V. UNIT	V. TOTAL
162	ALTERNADOR	MANDO	UNID	5	1.750,13	8.750,65
163	AMORT DIANTEIRO	COFAP	UNID	5	275,72	1.378,60
164	AMORT TRASEIRO	COFAP	UNID	5	210,75	1.053,75
165	ARTICULADOR DIRECAO	VIEMAR	UNID	5	110,79	553,95
166	BALANCA SUSP INF LD	NAKATA	UNID	5	800,51	4.002,55
167	BALANCA SUSP INF LD	NAKATA	UNID	5	520,63	2.603,15
168	BALANCA SUSP INF LE	NAKATA	UNID	5	800,51	4.002,55
169	BALANCA SUSP INF LE	NAKATA	UNID	5	520,63	2.603,15
170	BICO INJETOR	DELPHI	UNID	5	2.499,83	12.499,15
171	BIELA MOTOR	RIOSULENSE	UNID	5	750,53	3.752,65
172	BIELETA SUSPENSÃO	NAKATA	UNID	5	65,81	329,05
173	BOMBA DAGUA	NAKATA	UNID	5	400,67	2.003,35
174	BOMBA OLEO	SHADEK	UNID	5	2.199,95	10.999,75
175	BRONZE BIELA	METAL LEVE	JO GO	5	250,73	1.253,65
176	BRONZE MANCAL	METAL LEVE	JO GO	5	220,75	1.103,75



177	CABECOTE MOTOR	RIOSULENSE	UNID	5	3.099,59	15.497,95
178	CABO FREIO MAO DIANT	TUBA	UNID	5	195,76	978,8
179	CABO FREIO MAO TRAS LD	TUBA	UNID	5	200,75	1.003,75
180	CABO FREIO MAO TRAS LE	TUBA	UNID	5	210,75	1.053,75
181	CONDENSADOR	DELPHI	UNID	5	780,52	3.902,60
182	COXIM MOTOR	MANDO	UNID	5	210,75	1.053,75
183	CUBO RODA DIANT	NAKATA	UNID	5	330,7	1.653,50
184	DISCO FREIO	TRW	UNID	5	225,74	1.128,70
185	EIXO COMANDO VALVULA	APLIC	UNID	5	1.800,11	9.000,55
186	ESTRIBO	BEPO	JOGO	5	2.000,03	10.000,15
187	FAROL LD	ARTEB	UNID	5	400,67	2.003,35
188	FAROL LE	ARTEB	UNID	5	400,67	2.003,35
189	FILTRO AR MOTOR	TECFIL	UNID	5	98,79	493,95
190	FILTRO ARCONDICIONADO	TECFIL	UNID	5	30,82	154,1
191	FILTRO COMBUSTIVEL	TECFIL	UNID	5	46,81	234,05
192	FILTRO OLEO	TECFIL	UNID	5	30,82	154,1
193	JUNTA HOMOCINETICA	NAKATA	UNID	5	350,69	1.753,45
194	JUNTA MOTOR	SABÓ	JOGO	5	980,44	4.902,20
195	LANTERNA TRAS LD	CIBIÊ	UNID	5	450,65	2.253,25
196	LANTERNA TRAS LE	CIBIÊ	UNID	5	450,65	2.253,25
197	MOLA 1 TRAS	FABRINE	UNID	5	210,75	1.053,75
198	MOTOR PARTIDA	MANDO	UNID	5	1.600,19	8.000,95
199	PALHETA LIMPADOR PARABRISA	BOSCH	JOGO	5	65,81	329,05

200	PARABRISA	SEKURIT	UNID	5	780,52	3.902,60
201	PÁRA-CHOQUE DIANT	BEPO	UNID	5	2.000,03	10.000,15
202	PÁRACHOQUE TRAS	BEPO	UNID	5	1.200,35	6.001,75
203	PASTILHA FREIO	FRASLE	JOGO	5	150,77	753,85
204	PISTAO MOTOR	MAHLE	JOGO	5	3.999,23	19.996,15
205	PIVO SUSO INF	MANDO	UNID	5	145,78	728,9
206	PIVO SUSP SUP	MANDO	UNID	5	120,79	603,95
207	RADIADOR	PINGUIN	UNID	5	780,52	3.902,60
208	ROLAMENTO TRAS	SKF	UNID	5	350,69	1.753,45
209	SAPATA FREIO TRAS	MG FREIOS	JOGO	5	265,73	1.328,65
210	SEMI EIXO TRAS	TRW	UNID	5	1.200,35	6.001,75
211	TAMBOR FREIO TRAS	TRW	UNID	5	215,75	1.078,75
212	TERM DIRECAO	TRW	UNID	5	120,79	603,95
213	TURBINA	MASTER POWER	UNID	5	2.499,83	12.499,15
214	VELA AQUECEDORA	MANDO	JOGO	5	50,81	254,05
215	VIDRO PORTA DT LD	SEKURIT	UNID	5	350,69	1.753,45
216	VIDRO PORTA TRAS LD	SEKURIT	UNID	5	340,7	1.703,50
217	VIDRO PORTA TRAS LE	SEKURIT	UNID	5	340,7	1.703,50
218	VIDRO PORTA DT LE	SEKURIT	UNID	5	350,69	1.753,45
219	VIDRO JANELA LD	SEKURIT	UNID	5	350,69	1.753,45
220	VIDRO JANELA LE	SEKURIT	UNID	5	350,69	1.753,45
221	VIDRO TRAS	SEKURIT	UNID	5	600,59	3.002,95
SUBTOTAL						210.585,45



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - FIAT UNO MILLE						
IT E M	DESCRIÇÃO DE PRODUTOS	MARCA	UN D	QT D	V. UNIT .	V. TOTAL
22 2	AMORT DIANT	COFAP	UNI D	5	290,72	1.453,60
22 3	AMORT TRAZ	COFAP	UNI D	5	190,76	953,8
22 4	ARRUELA ENCOSTO	MAHLE	UNI D	5	60,81	304,05
22 5	BALANCA SUSP	NAKATA	UNI D	5	156,77	783,85
22 6	BIELETA SUSPENSÃO	AXIOS	UNI D	5	52,81	264,05
22 7	BOMBA COMBUSTIVEL	BOSCH	UNI D	5	210,75	1.053,75
22 8	BOMBA DAGUA	NAKATA	UNI D	5	250,73	1.253,65
22 9	BOMBA OLEO	SHADEK	UNI D	5	360,69	1.803,45
23 0	BRONZE MANCAL	MAHLE	UNI D	5	120,79	603,95
23 1	BRONZE BIELA	MAHLE	UNI D	5	120,79	603,95
23 2	BUCHA BALANCA	AXIOS	UNI D	5	90,8	454
23 3	BUCHA ESTABILIZADOR	AXIOS	UNI D	5	20,83	104,15
23 4	CABECOTE	MANDO	UNI D	5	750,53	3.752,65
23 5	CABO FREIO MAO	TUBA	UNI D	5	150,77	753,85
23 6	CAMISA MOTOR	APLIC	UNI D	5	69,81	349,05
23 7	CIL. MESTRE FREIO	BOSCH	UNI D	5	265,73	1.328,65
23 8	CIL. AUX EMBREAGEM	TRW	UNI D	5	250,73	1.253,65
23 9	CILINDRO RODA	BOSCH	UNI D	5	70,81	354,05
24 0	COIFA LADO CAMBIO	SPICER	UNI D	5	30,82	154,1
24 1	COIFA LADO RODA	SPICER	UNI D	5	30,82	154,1
24 2	CORREIA ALT	BOSCH	UNI D	5	65,81	329,05
24 3	CORREIA DENTADA (G)	DAYCO	UNI D	5	65,81	329,05

24 4	CORREIA DENTADA (P)	DAYCO	UNI D	5	65,81	329,05
24 5	CORREIA HIDRAULICO	DAYCO	UNI D	5	35,82	179,1
24 6	COXIM CX MARCHA	MANDO	UNI D	5	75,8	379
24 7	COXIM MOTOR	COFAP	UNI D	5	75,8	379
24 8	EIXO BENDIX	BOSCH	UNI D	5	150,77	753,85
24 9	FAROL LD/LE	ARTEB	UNI D	5	290,72	1.453,60
25 0	FECHADURA INT PORTA	UNIVERSAL	UNI D	5	150,77	753,85
25 1	FECHADURA TAMPA TRAZ	UNIVERSAL	UNI D	5	200,75	1.003,75
25 2	FILTRO AR	TECFIL	UNI D	5	35,82	179,1
25 3	FILTRO COMBUSTIVEL	TECFIL	UNI D	5	25,82	129,1
25 4	FILTRO OLEO	TECFIL	UNI D	5	25,82	129,1
25 5	INDUZIDO MT PARTIDA	BOSCH	UNI D	5	350,69	1.753,45
25 6	JUNTA MOTOR	SABÓ	UNI D	5	65,81	329,05
25 7	KIT DIFERENCIAL	SPICER	UNI D	5	198,75	993,75
25 8	KIT EMBREAGEM	LUK	UNI D	5	390,68	1.953,40
25 9	KIT MOTOR	MARILE	UNI D	5	980,44	4.902,20
26 0	LANTERNA TRAZ	ARTEB	UNI D	5	140,78	703,9
26 1	MOTOR PARTIDA	BOSCH	UNI D	5	650,57	3.252,85
26 2	PARABRISA	SEKURIT	UNI D	5	350,69	1.753,45
26 3	PARAFUSO RODA	RODA FUSO	UNI D	5	10,83	54,15
26 4	PASTILHA FREIO	FRASLE	UNI D	5	75,8	379
26 5	PINCA FREIO	TRW	UNI D	5	130,78	653,9
26 6	PIVO SUSP INF/SUP	NAKATA	UNI D	5	65,81	329,05
26 7	POLIA ALTERNADOR	ZEN	UNI D	5	50,8	254,05



268	RENTENTOR VOLANTE	SABÓ	UNID	5	150,77	753,85
269	RETENTOR POLIA	SABÓ	UNID	5	35,82	179,1
270	RETENTOR RODA	SABÓ	UNID	5	15,83	79,15
271	RETROVISOR LD/LE	METAGAL	UNID	5	142,78	713,9
272	ROL DIANT	SKF	UNID	5	110,79	553,95
273	ROLAMENTO ALTERN	SKF	UNID	5	30,82	154,1
274	ROLAMENTO TRAZ	SKF	UNID	5	240,74	1.203,70
275	SAPATA FREIO P	FRASLE	UNID	5	125,78	628,9
276	SAPATA FREIO G	FRASLE	UNID	5	230,74	1.153,70
277	SEMI EIXO	TIPH	UNID	5	360,69	1.803,45
278	SENSOR RADIADOR	DELPHI	UNID	5	210,75	1.053,75
279	SENSOR ROTACAO	DELPHI	UNID	5	210,75	1.053,75
280	SENSOR VELOCIDADE	DELPHI	UNID	5	210,75	1.053,75
281	TAMBOR FREIO	TRW	UNID	5	70,81	354,05
282	TENSOR CORREIA DENTADA	NYTRON	UNID	5	120,79	603,95
283	VALVULA ADMISSAO	MAHLE	UNID	5	20,83	104,15
284	VALVULA ESCAPE	MAHLE	UNID	5	20,83	104,15
285	VELA AQUECEDORA	BOSCH	UNID	5	70,81	354,05
SUBTOTAL						53.280,55

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA - CAÇAMBA IVECO DO PAC						
ITEM	DESCRIÇÃO DE PRODUTOS	MARCA	UNID	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
286	AMORT TRASEIRO	COFAP	UNID	5	650,57	3.252,85
287	AMORT DIANTEIRO	COFAP	UNID	5	750,53	3.752,65

288	ARTICULADOR DIRECAO	VIEMAR	UNID	5	250,73	1.253,65
289	AUTOMATICO	BOSCH	UNID	5	480,64	2.403,20
290	BIELA MOTOR	APLIC	UNID	5	1.100,39	5.501,95
291	BOMBA COMBUSTIVEL	BOSCH	UNID	5	2.899,67	14.498,35
292	BOMBA OLEO	BOSCH	UNID	5	2.749,73	13.748,65
293	BOMBA OLEO	BOSCH	UNID	5	3.799,31	18.996,55
294	BRONZE BIELA	MAHLE	JOGO	5	230,74	1.153,70
295	BRONZE MANCAL	MAHLE	JOGO	5	210,75	1.053,75
296	BRONZE MANCAL CENTRAL	ARIOS	JOGO	5	150,77	753,85
297	BUCHA BALANCA	APLIC	UNID	5	210,75	1.053,75
298	CABECOTE MOTOR	FANIA	UNID	5	4.798,91	23.994,55
299	CABO EMBREAGEM	FANIA	UNID	5	210,75	1.053,75
300	CABO F MAIO	FANIA	UNID	5	180,76	903,8
301	CHAVE LUZ	MARILIA	UNID	5	340,7	1.703,50
302	CHAVE SETA	MARILIA	UNID	5	420,67	2.103,35
303	CIL RODA	CONTROL	UNID	5	230,74	1.153,70
304	COIFA Ç/CAMBIO	MANDO	UNID	5	120,79	603,95
305	COIFA L/RODA	SPICER	UNID	5	75,8	379
306	CORREIA ALTERNADOR	BOSCH	UNID	5	145,78	728,9
307	CORREIA DENTADA	DAYCO	UNID	5	450,65	2.253,25
308	CORREIA HIDRAULICO	BOSCH	UNID	5	138,78	693,9
309	COXIM CX MARCHA	MANDO	UNID	5	280,72	1.403,60
310	COXIM MOTOR	MANDO	UNID	5	310,71	1.553,55
311	CRUZETA CARDAN	SPICER	UNID	5	220,	1.103,7



31 2	DISCO FREIO	TRW	UNI D	5	320, 71	1.603,5 5
31 3	EIXO BENDIX	BOSCH	UNI D	5	210, 75	1.053,7 5
31 4	FAROL LD	ARTEB	UNI D	5	750, 53	3.752,6 5
31 5	FAROL LE	ARTEB	UNI D	5	750, 53	3.752,6 5
31 6	FILTRO COMBUSTIVEL	WEGA	UNI D	5	125, 78	628,9
31 7	FILTRO OLEO	TECFIL	UNI D	5	97,7 9	488,95
31 8	INDUZIDO	ARIELO	UNI D	5	780, 52	3.902,6 0
31 9	JUNTA MOTOR	SABÓ	JO GO	5	1.20 0,35	6.001,7 5
32 0	KIT EMBREAGEM	LUK	UNI D	5	4.79 8,91	23.994, 55
32 1	LANTERNA TRAS LD	CIBIÊ	UNI D	5	180, 76	903,8
32 2	LANTERNA TRAS LE	CIBIÊ	UNI D	5	180, 76	903,8
32 3	LONA FREIO	MG FREIOS	JO GO	5	235, 74	1.178,7 0
32 4	MACANETA PORTA LE	UNIVERS AL	UNI D	5	250, 73	1.253,6 5
32 5	MANCANETA PORTA LD	UNIVERS AL	UNI D	5	250, 73	1.253,6 5
32 6	PARABRISA	SEKURIT	UNI D	5	1.20 0,35	6.001,7 5
32 7	PARAFUSO RODA	RODA FUSO	UNI D	5	75,8	379
32 8	PASTILHA FREIO	LONAFLE X	UNI D	5	250, 73	1.253,6 5
32 9	PINCA FREIO	TRW	UNI D	5	800, 51	4.002,5 5
33 0	PISTAO MOTOR	METAL LEVE	JO GO	5	3.89 9,27	19.496, 35
33 1	PIVO	NAKATA	UNI D	5	190, 76	953,8
33 2	POLIA ALTERNADOR	ZEN	UNI D	5	175, 76	878,8
33 3	POLIA CORREIA DENTADA	ZEN	UNI D	5	350, 69	1.753,4 5
33 4	RADIADOR	VISCON DE	UNI D	5	990, 44	4.952,2 0
33 5	RETENTOR DIANT	MANDO	UNI D	5	75,8	379

33 6	RETENTOR POLIA	MANDO	UNI D	5	125, 78	628,9
33 7	ROLAMENTO CARDAN	SUPORT E REI	UNI D	5	320, 71	1.603,5 5
33 8	ROLAMENTO DIANT	FAG	UNI D	5	470, 65	2.353,2 5
33 9	ROLAMENTO TRAS	FAG	UNI D	5	390, 68	1.953,4 0
34 0	SAPATA FREIO	FRASLE	JO GO	5	300, 71	1.503,5 5
34 1	SEMI EIXO	TIPH	UNI D	5	780, 52	3.902,6 0
34 2	TAMBOR FREIO	TRW	UNI D	5	450, 65	2.253,2 5
34 3	TAMBOR FREIO DIANT	TRW	UNI D	5	470, 65	2.353,2 5
34 4	TAMBOR FREIO TRAS	TRW	UNI D	5	520, 63	2.603,1 5
34 5	TAMPA RADIADOR	MANDO	UNI D	5	50,8 1	254,05
34 6	TERMINAL DIRECAO	NAKATA	UNI D	5	275, 72	1.378,6 0
34 7	VELA AQUECEDORA	MANDO	JO GO	5	120, 79	603,95
34 8	VIDRO PORTA LD	SEKURIT	UNI D	5	310, 71	1.553,5 5
34 9	VIDRO PORTA LE	SEKURIT	UNI D	5	310, 71	1.553,5 5
35 0	VIRABREQUIM	RIOSULE NSE	UNI D	5	4.09 9,19	20.495, 95
SUBTOTAL						242.77 3,50

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA - MOTONIVELADORA PATROL						
IT E M	DESCRIÇÃO DE PRODUTOS	MARCA	UN D	QT D	V. UNIT .	V. TOTAL
35 1	BOMBA COMANDO DA VALVULA	CASE	UNI D	5	75,8	379
35 2	BOMBA DAGUA	URBA	UNI D	5	1.20 0,35	6.001,7 5
35 3	BOMBA OLEO	SADEK	UNI D	5	2.39 9,87	11.999, 35
35 4	BOMBA TRANSM 6Y-6712	CASE	UNI D	5	2.39 9,87	11.999, 35
35 5	BRONZE BIELA	MAHLE	JO GO	5	310, 71	1.553,5 5



356	BRONZE MANCAL	MAHLE	JO GO	5	275,72	1.378,60
357	BUCHA BIELA	MAHLE	UNID	5	120,79	603,95
358	DISCO 6Y-7968	CASE	UNID	5	395,68	1.978,40
359	DISCOS 6Y-1300	CASE	UNID	5	280,72	1.403,60
360	DISCOS 6Y-7922	CASE	UNID	5	275,72	1.378,60
361	ENGRENAGEM 1T-1842	KL	UNID	5	380,68	1.903,40
362	FILTRO COMB PSC745	TECFIL	UNID	5	87,8	439
363	FILTRO DIESEL	TECFIL	UNID	5	125,78	628,9
364	FILTRO LUB	TECFIL	UNID	5	135,78	678,9
365	FILTRO LUB N417	TECFIL	UNID	5	125,78	628,9
366	FILTRO LUB PSL277	TECFIL	UNID	5	97,79	488,95
367	FILTRO TRANSMISSAO	TECFIL	UNID	5	150,77	753,85
368	GUIA VALVULA	APLIC	UNID	5	110,79	553,95
369	JUNTA MOTOR	SABÓ	JO GO	5	1.250,33	6.251,65
370	KIT MOTOR	KS	JO GO	5	4.798,91	23.994,55
371	KIT VEDAÇÃO	CASE	UNID	5	178,76	893,8
372	OLEO 140/20L	TEXACO	BAL DE	5	400,67	2.003,35
373	OLEO 30/20L	TEXACO	BAL DE	5	400,67	2.003,35
374	OLEO 40/20L	TEXACO	BAL DE	5	270,73	1.353,65
375	OLEO 50/20L	TEXACO	BAL DE	5	280,72	1.403,60
376	OLEO 90/20L	TEXACO	BAL DE	5	400,67	2.003,35
377	PLACA 6Y-5631	CASE	UNID	5	410,67	2.053,35
378	PLACAS 6Y-8512	CASE	UNID	5	260,73	1.303,65
379	PLACAS 8E-0682	CASE	UNID	5	250,73	1.253,65

380	PLACAS 8E-5556	CASE	UNID	5	250,73	1.253,65
381	ROL 1T-0334	TINKE	UNID	5	175,76	878,8
382	ROL 2W-1141	TINKE	UNID	5	150,77	753,85
383	ROL 6Y-4582	TINKE	UNID	5	195,76	978,8
384	TURBINA	MASTER POWER	UNID	5	3.799,31	18.996,55
385	VALV ESCAPE	MAHLE	UNID	5	175,76	878,8
386	VALV ADMISSAO	MAHLE	UNID	5	150,77	753,85
SUBTOTAL						113.764,25

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA - MOTONIVELADORA PATROL CASE DO PAC						
ITEM	DESCRIÇÃO DE PRODUTOS	MARCA	UN D	QT D	V. UNIT	V. TOTAL
387	BOMBA COMANDO DA VALVULA	CASE	UNID	5	75,8	379
388	BOMBA DAGUA	URBA	UNID	5	1.200,35	6.001,75
389	BOMBA OLEO	SADEK	UNID	5	2.399,87	11.999,35
390	BOMBA TRANSM 6Y-6712	CASE	UNID	5	2.399,87	11.999,35
391	BRONZE BIELA	MAHLE	JO GO	5	310,71	1.553,55
392	BRONZE MANCAL	MAHLE	JO GO	5	275,72	1.378,60
393	BUCHA BIELA	MAHLE	UNID	5	120,79	603,95
394	DISCO 6Y-7968	CASE	UNID	5	395,68	1.978,40
395	DISCOS 6Y-1300	CASE	UNID	5	280,72	1.403,60
396	DISCOS 6Y-7922	CASE	UNID	5	275,72	1.378,60
397	ENGRENAGEM 1T-1842	KL	UNID	5	380,68	1.903,40
398	FILTRO COMB PSC745	TECFIL	UNID	5	87,8	439
399	FILTRO DIESEL	TECFIL	UNID	5	125,78	628,9



400	FILTRO LUB	TECFIL	UNID	5	135,78	678,9
401	FILTRO LUB N417	TECFIL	UNID	5	125,78	628,9
402	FILTRO LUB PSL277	TECFIL	UNID	5	97,79	488,95
403	FILTRO TRANSMISSAO	TECFIL	UNID	5	150,77	753,85
404	GUIA VALVULA	APLIC	UNID	5	110,79	553,95
405	JUNTA MOTOR	SABÓ	JOGO	5	1.250,33	6.251,65
406	KIT MOTOR	KS	JOGO	5	4.798,91	23.994,55
407	KIT VEDAÇÃO	CASE	UNID	5	178,76	893,8
408	OLEO 140/20L	TEXACO	BALDE	5	400,67	2.003,35
409	OLEO 30/20L	TEXACO	BALDE	5	400,67	2.003,35
410	OLEO 40/20L	TEXACO	BALDE	5	270,73	1.353,65
411	OLEO 50/20L	TEXACO	BALDE	5	280,72	1.403,60
412	OLEO 90/20L	TEXACO	BALDE	5	400,67	2.003,35
413	PLACA 6Y-5631	CASE	UNID	5	410,67	2.053,35
414	PLACAS 6Y-8512	CASE	UNID	5	260,73	1.303,65
415	PLACAS 8E-0682	CASE	UNID	5	250,73	1.253,65
416	PLACAS 8E-5556	CASE	UNID	5	250,73	1.253,65
417	ROL 1T-0334	TINKE	UNID	5	175,76	878,8
418	ROL 2W-1141	TINKE	UNID	5	150,77	753,85
419	ROL 6Y-4582	TINKE	UNID	5	195,76	978,8
420	TURBINA	MASTER POWER	UNID	5	3.799,31	18.996,55
421	VALV ESCAPE	MAHLE	UNID	5	175,76	878,8
422	VALV ADMISSAO	MAHLE	UNID	5	150,77	753,85
SUBTOTAL						113.764,25

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA - RETROESVAVADEIRA CASE DO PAC							
ITEM	DESCRIÇÃO DE PRODUTOS	MARCA	UNID	QTD	V. UNIT	V. TOTAL	
423	ANEL VEDACAO	CASE	KIT	5	6,83	34,15	
424	BOMBA DGUA	NAKATA	UNID	5	410,67	2.053,35	
425	BOMBA OLEO	SHADEK	UNID	5	2.349,89	11.749,45	
426	BOMBA TRANSFERENCIA	BOSCH	UNID	5	2.949,65	14.748,25	
427	BRONZE BIELA	MAHLE	JOGO	5	230,74	1.153,70	
428	BRONZE MANCAL	MAHLE	JOGO	5	210,75	1.053,75	
429	BUCHA BIELA	MAHLE	UNID	5	150,77	753,85	
430	BUCHA COMANDO	MAHLE	UNID	5	190,76	953,8	
431	CAMISA MOTOR	APLIC	UNID	5	3.899,27	19.496,35	
432	COLA ADESIVA 3M	3M	UNID	5	18,83	94,15	
433	COLA SILICONE (PRETO)	LOCTATE	UNID	5	50,81	254,05	
434	CONTRA POEIRA	UNIVERSAL	UNID	5	18,83	94,15	
435	CRUZETA BASCULANTE	SPICER	UNID	5	125,78	628,9	
436	ENGRENAGEM	KL	UNID	5	1.400,27	7.001,35	
437	ESTOPA LIMPEZA	SÓ FILTROS	UNID	5	4,83	24,15	
438	FILTRO AR	TECFIL	UNID	5	138,78	693,9	
439	FILTRO OLEO	TECFIL	UNID	5	75,8	379	
440	JUNTA MOTOR	SABÓ	JOGO	5	780,52	3.902,60	
441	PISTAO MOTOR	MAHLE	JOGO	5	4.798,91	23.994,55	
442	RETENTOR EIXO PILOTO	SABÓ	UNID	5	75,8	379	
443	ROLAMENTO DIANTEIRO	TINKER	UNID	5	395,68	1.978,40	
444	TURBINA	MASTER POWER	UNID	5	3.799,31	18.996,55	



SUBTOTAL	106.918,80
-----------------	-------------------

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - L200 TRITON						
---	--	--	--	--	--	--

IT E M	DESCRIÇÃO DE PRODUTOS	MARCA	UN D	QT D	V. UNIT	V. TOTAL
445	ALTERNADOR	MANDO	UNI D	5	1.750,13	8.750,65
446	AMORT DIANTEIRO	COFAP	UNI D	5	275,72	1.378,60
447	AMORT TRASEIRO	COFAP	UNI D	5	210,75	1.053,75
448	ARTICULADOR DIRECAO	VIEMAR	UNI D	5	110,79	553,95
449	BALANCA SUSP INF LD	NAKATA	UNI D	5	800,51	4.002,55
450	BALANCA SUSP INF LD	NAKATA	UNI D	5	520,63	2.603,15
451	BALANCA SUSP INF LE	NAKATA	UNI D	5	800,51	4.002,55
452	BALANCA SUSP INF LE	NAKATA	UNI D	5	520,63	2.603,15
453	BICO INJETOR	DELPHI	UNI D	5	2.499,83	12.499,15
454	BIELA MOTOR	RIOSULENSE	UNI D	5	750,53	3.752,65
455	BIELETA SUSPENSÃO	NAKATA	UNI D	5	65,81	329,05
456	BOMBA DAGUA	NAKATA	UNI D	5	400,67	2.003,35
457	BOMBA OLEO	SHADEK	UNI D	5	2.199,95	10.999,75
458	BRONZE BIELA	METAL LEVE	JO GO	5	250,73	1.253,65
459	BRONZE MANCAL	METAL LEVE	JO GO	5	220,75	1.103,75
460	CABECOTE MOTOR	RIOSULENSE	UNI D	5	3.099,59	15.497,95
461	CABO FREIO MAO DIANT	TUBA	UNI D	5	195,76	978,8
462	CABO FREIO MAO TRAS LD	TUBA	UNI D	5	200,75	1.003,75
463	CABO FREIO MAO TRAS LE	TUBA	UNI D	5	210,75	1.053,75
464	CONDENSADOR	DELPHI	UNI D	5	780,52	3.902,60

465	COXIM MOTOR	MANDO	UNI D	5	210,75	1.053,75
466	CUBO RODA DIANT	NAKATA	UNI D	5	330,7	1.653,50
467	DISCO FREIO	TRW	UNI D	5	225,74	1.128,70
468	EIXO COMANDO VALVULA	APLIC	UNI D	5	1.800,11	9.000,55
469	ESTRIBO	BEPO	JO GO	5	2.000,03	10.000,15
470	FAROL LD	ARTEB	UNI D	5	400,67	2.003,35
471	FAROL LE	ARTEB	UNI D	5	400,67	2.003,35
472	FILTRO AR MOTOR	TECFIL	UNI D	5	98,79	493,95
473	FILTRO ARCONDICIONADO	TECFIL	UNI D	5	30,82	154,1
474	FILTRO COMBUSTIVEL	TECFIL	UNI D	5	46,81	234,05
475	FILTRO OLEO	TECFIL	UNI D	5	30,82	154,1
476	JUNTA HOMOCINETICA	NAKATA	UNI D	5	350,69	1.753,45
477	JUNTA MOTOR	SABÓ	JO GO	5	980,44	4.902,20
478	MOTOR PARTIDA	MANDO	UNI D	5	1.600,19	8.000,95
479	LANTERNA TRAS LD	CIBIÉ	UNI D	5	450,65	2.253,25
480	LANTERNA TRAS LE	CIBIÉ	UNI D	5	450,65	2.253,25
481	MOLA 1 TRAS	FABRINE	UNI D	5	210,75	1.053,75
482	MOTOR PARTIDA	MANDO	UNI D	5	1.600,19	8.000,95
483	PALHETA LIMPADOR PARABRISA	BOSCH	JO GO	5	65,81	329,05
484	PARABRISA	SEKURIT	UNI D	5	780,52	3.902,60
485	PÁRA-CHOQUE DIANT	BEPO	UNI D	5	2.000,03	10.000,15
486	PÁRACHOQUE TRAS	BEPO	UNI D	5	1.200,35	6.001,75
487	PASTILHA FREIO	FRASLE	JO GO	5	150,77	753,85



488	PISTAO MOTOR	MAHLE	JO GO	5	3.999,23	19.996,15
489	PIVO SUSO INF	MANDO	UNI D	5	145,78	728,9
490	PIVO SUSP SUP	MANDO	UNI D	5	120,79	603,95
491	RADIADOR	PINGUIN	UNI D	5	780,52	3.902,60
492	ROLAMENTO TRAS	SKF	UNI D	5	350,69	1.753,45
493	SAPATA FREIO TRAS	MG FREIOS	JO GO	5	265,73	1.328,65
494	SEMI EIXO TRAS	TRW	UNI D	5	1.200,35	6.001,75
495	TAMBOR FREIO TRAS	TRW	UNI D	5	215,75	1.078,75
496	TERM DIRECAO	TRW	UNI D	5	120,79	603,95
497	TURBINA	MASTER POWER	UNI D	5	2.499,83	12.499,15
498	VELA AQUECEDORA	MANDO	JO GO	5	50,81	254,05
499	VIDRO PORTA DT LD	SEKURIT	UNI D	5	350,69	1.753,45
500	VIDRO PORTA DT LE	SEKURIT	UNI D	5	350,69	1.753,45
501	VIDRO PORTA TRAS LD	SEKURIT	UNI D	5	340,7	1.703,50
502	VIDRO PORTA TRAS LE	SEKURIT	UNI D	5	340,7	1.703,50
503	VIDRO TRAS	SEKURIT	UNI D	5	600,59	3.002,95
SUBTOTAL						215.079,50

SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL - CONSELHO TUTELAR						
IT E M	DESCRIÇÃO DE PRODUTOS	MARCA	UN D	QT D	V. UNIT	V. TOTAL
504	AMORT DIANTEIRO	COFAP	UNI D	5	290,72	1.453,60
505	AMORT TRASEIRO	COFAP	UNI D	5	190,76	953,8
506	ARRUELA ENCOSTO	MAHLE	UNI D	5	60,81	304,05
507	BALANCA SUSP	NAKATA	UNI D	5	156,77	783,85

508	BIELETA SUSPENSAO	AXIOS	UNI D	5	52,81	264,05
509	BOMBA COMBUSTIVEL	BOSCH	UNI D	5	210,75	1.053,75
510	BOMBA DAGUA	NAKATA	UNI D	5	250,73	1.253,65
511	BOMBA OLEO	SHADEK	UNI D	5	360,69	1.803,45
512	BRONZE MANCAL	MAHLE	UNI D	5	120,79	603,95
513	BRONZE BIELA	MAHLE	UNI D	5	120,79	603,95
514	BUCHA BALANCA	AXIOS	UNI D	5	90,8	454
515	BUCHA ESTABILIZADOR	AXIOS	UNI D	5	20,83	104,15
516	CABECOTE	MANDO	UNI D	5	750,53	3.752,65
517	CABO FREIO MAO	TUBA	UNI D	5	150,77	753,85
518	CAMISA MOTOR	APLIC	UNI D	5	69,81	349,05
519	CIL. MESTRE FREIO	BOSCH	UNI D	5	265,73	1.328,65
520	CIL. AUX EMBREAGEM	TRW	UNI D	5	250,73	1.253,65
521	CILINDRO RODA	BOSCH	UNI D	5	70,81	354,05
522	COIFA LADO CAMBIO	SPICER	UNI D	5	30,82	154,1
523	COIFA LADO RODA	SPICER	UNI D	5	30,82	154,1
524	CORREIA ALT	BOSCH	UNI D	5	65,81	329,05
525	CORREIA DENTADA (G)	DAYCO	UNI D	5	65,81	329,05
526	CORREIA DENTADA (P)	DAYCO	UNI D	5	65,81	329,05
527	CORREIA HIDRAULICO	DAYCO	UNI D	5	35,82	179,1
528	COXIM CX MARCHA	MANDO	UNI D	5	75,8	379
529	COXIM MOTOR	COFAP	UNI D	5	75,8	379
530	EIXO BENDIX	BOSCH	UNI D	5	150,77	753,85
531	FAROL LD/LE	ARTEB	UNI D	5	290,	1.453,6



53 2	FECHADURA INT PORTA	UNIVERS AL	UNI D	5	150, 77	753,85
53 3	FECHADURA TAMPA TRAZ	UNIVERS AL	UNI D	5	200, 75	1.003,7 5
53 4	FILTRO AR	TECFIL	UNI D	5	35,8 2	179,1
53 5	FILTRO COMBUSTIVEL	TECFIL	UNI D	5	25,8 2	129,1
53 6	FILTRO OLEO	TECFIL	UNI D	5	25,8 2	129,1
53 7	INDUZIDO MT PARTIDA	BOSCH	UNI D	5	350, 69	1.753,4 5
53 8	JUNTA MOTOR	SABÓ	UNI D	5	65,8 1	329,05
53 9	KIT DIFERENCIAL	SPICER	UNI D	5	198, 75	993,75
54 0	KIT EMBREAGEM	LUK	UNI D	5	390, 68	1.953,4 0
54 1	KIT MOTOR	MARILE	UNI D	5	980, 44	4.902,2 0
54 2	LANTERNA TRAZ	ARTEB	UNI D	5	140, 78	703,9
54 3	MOTOR PARTIDA	BOSCH	UNI D	5	650, 57	3.252,8 5
54 4	PARABRISA	SEKURIT	UNI D	5	350, 69	1.753,4 5
54 5	PARAFUSO RODA	RODA FUSO	UNI D	5	10,8 3	54,15
54 6	PASTILHA FREIO	FRASLE	UNI D	5	75,8	379
54 7	PINCA FREIO	TRW	UNI D	5	130, 78	653,9
54 8	PIVO SUSP INF/SUP	NAKATA	UNI D	5	65,8 1	329,05
54 9	POLIA ALTERNADOR	ZEN	UNI D	5	50,8 1	254,05
55 0	RENTENTOR VOLANTE	SABÓ	UNI D	5	150, 77	753,85
55 1	RETENTOR POLIA	SABÓ	UNI D	5	35,8 2	179,1
55 2	RETENTOR RODA	SABÓ	UNI D	5	15,8 3	79,15
55 3	RETROVISOR LD/LE	METAGA L	UNI D	5	142, 78	713,9
55 4	ROL DIANT	SKF	UNI D	5	110, 79	553,95
55 5	ROLAMENTO ALTERN	SKF	UNI D	5	30,8 2	154,1

55 6	ROLAMENTO TRAZ	SKF	UNI D	5	240, 74	1.203,7 0
55 7	SAPATA FREIO P	FRASLE	UNI D	5	125, 78	628,9
55 8	SAPATA FREIO G	FRASLE	UNI D	5	230, 74	1.153,7 0
55 9	SEMI EIXO	TIPH	UNI D	5	360, 69	1.803,4 5
56 0	SENSOR RADIADOR	DELPHI	UNI D	5	210, 75	1.053,7 5
56 1	SENSOR ROTACAO	DELPHI	UNI D	5	210, 75	1.053,7 5
56 2	SENSOR VELOCIDADE	DELPHI	UNI D	5	210, 75	1.053,7 5
56 3	TAMBOR FREIO	TRW	UNI D	5	70,8 1	354,05
56 4	TENSOR CORREIA DENTADA	NYTRON	UNI D	5	120, 79	603,95
56 5	VALVULA ADMISSAO	MAHLE	UNI D	5	20,8 3	104,15
56 6	VALVULA ESCAPE	MAHLE	UNI D	5	20,8 3	104,15
56 7	VELA AQUECEDORA	BOSCH	UNI D	5	70,8 1	354,05
SUBTOTAL						53.280, 55

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA - CAMINHÃO IVECO

IT E M	DESCRIÇÃO DE PRODUTOS	MARCA	UN D	QT D	V. UNIT .	V. TOTAL
56 8	AMORT DIANT	COFAP	UNI D	5	290, 72	1.453,6 0
56 9	ARO RODA	BRAS RODAS	UNI D	5	270, 73	1.353,6 5
57 0	BARRA DIRECO	TRW	UNI D	5	380, 68	1.903,4 0
57 1	BASE MOTOR	SUPORT E REI	UNI D	5	178, 76	893,8
57 2	BATERIA 150AH	HELIAR	UNI D	5	910, 47	4.552,3 5
57 3	BOMBA DAGUA	NAKATA	UNI D	5	410, 67	2.053,3 5
57 4	BOMBA OLEO	SHADEK	UNI D	5	1.38 0,28	6.901,4 0
57 5	CAIXA BATERIA	AMAICA BURTO	UNI D	5	220, 75	1.103,7 5
57 6	CAMARA AR 1000X20	PIRELLI	UNI D	5		



577	CRUZETA CARDAN	SPICER	UNID	5	175,76	878,8
578	CUICA FREIO	MASTER	UNID	5	125,78	628,9
579	DIAFRAGMA CUICA	MASTER	UNID	5	180,76	903,8
580	EIXO PILOTO	EATONE	UNID	5	2.899,67	14.498,35
581	ENGRENAGEM RE	EATONE	UNID	5	880,48	4.402,40
582	FAROL LD/LE	NINO	UNID	5	400,67	2.003,35
583	FILTRO AR	TECFIL	UNID	5	110,79	553,95
584	FILTRO COMBUSTIVEL	TECFIL	UNID	5	40,82	204,1
585	FREZADO CARDAN	STARL	UNID	5	410,67	2.053,35
586	JUNTA MOTOR	SABÓ	JOGO	5	440,66	2.203,30
587	KIT EMBREAGEM	LUK	UNID	5	800,51	4.002,55
588	KIT MOTOR	METAL LEVE	JOGO	5	3.099,59	15.497,95
589	LONA FREIO	FRASLE	UNID	5	220,75	1.103,75
590	LUVA CARDAN	SPICER	UNID	5	520,63	2.603,15
591	MOLA CUICA	MASTER	UNID	5	220,75	1.103,75
592	PARABRISA	BLINDEX	UNID	5	770,53	3.852,65
593	PARAFUSO RODA	RODAFU SO	UNID	5	65,81	329,05
594	RADIADOR	PINGUIN	UNID	5	780,52	3.902,60
595	RETROVISOR LD/LE	BEPO	UNID	5	280,72	1.403,60
596	RODA	BRAS RODAS	UNID	5	750,53	3.752,65
597	ROL CENTRO	SUPORTE REI	UNID	5	140,78	703,9
598	SAPATA FREIO	LUZAR	UNID	5	320,71	1.603,55
599	SUP BOIADEIRO	SUPORTE REI	UNID	5	397,67	1.988,35
600	TAMBOR FREIO	DURA METAL	UNID	5	490,64	2.453,20

601	TAMBOR FREIO DIANT	DURA METAL	UNID	5	440,66	2.203,30
602	TAMBOR FREIO TRAS	DURA METAL	UNID	5	490,64	2.453,20
603	TERMINAL DIRECAO	TRW	UNID	5	190,76	953,8
SUBTOTAL						99.460,35

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - ÔNIBUS MERCEDES BENZ						
ITEM	DESCRIÇÃO DE PRODUTOS	MARCA	UNID	QT D	V. UNIT	V. TOTAL
604	ALTERNADOR	BOSCH	UNID	5	2.749,73	13.748,65
605	ANEL SEGUIMENTO	MAHLE	JOGO	5	40,82	204,1
606	AUTOMATICO	BOSCH	UNID	5	395,68	1.978,40
607	BOMBA DAGUA	NAKATA	UNID	5	380,68	1.903,40
608	BOMBA OLEO	SHADEK	UNID	5	800,51	4.002,55
609	BRONZE BIELA	METAL LEVE	JOGO	5	250,73	1.253,65
610	BRONZE MANCAL	METAL LEVE	JOGO	5	225,74	1.128,70
611	CALHA RODA	BRAS RODA	UNID	5	310,71	1.553,55
612	CAMISA MOTOR	KS	UNID	5	3.499,43	17.497,15
613	CHAVE SETA	MARILIA	UNID	5	240,74	1.203,70
614	CHAVE LUZ	MARILIA	UNID	5	220,75	1.103,75
615	CIL AUX EMBREAGEM	TRW	UNID	5	675,56	3.377,80
616	CIL MESTRE EMBREAGEM	TRW	UNID	5	790,52	3.952,60
617	CORREIA ALTERNADOR	BOSCH	JOGO	5	125,78	628,9
618	CRUZETA CARDAN	SALER	UNID	5	150,77	753,85
619	DISCO EMBREAGEM	LUK	UNID	5	950,45	4.752,25
620	EIXO BENDIX	BOSCH	UNID	5	120,76	603,80



62 1	EIXO PILOTO	KL	UNI D	5	710, 55	3.552,7 5
62 2	FAROL LD	ARTEB	UNI D	5	600, 59	3.002,9 5
62 3	FAROL LE	ARTEB	UNI D	5	600, 59	3.002,9 5
62 4	FILTRO AR	TECFIL	UNI D	5	140, 78	703,9
62 5	FILTRO COMBUSTIVEL	TECFIL	UNI D	5	80,8	404
62 6	FILTRO OLEO	TECFIL	UNI D	5	85,8	429
62 7	FREZADO TRANSMISSAO	SPICER	UNI D	5	670, 57	3.352,8 5
62 8	INDUZIDO	MARILIA	UNI D	5	450, 65	2.253,2 5
62 9	JUNTA MOTOR	SABÓ	JO GO	5	800, 51	4.002,5 5
63 0	KIT EMBREAGEM	SACHS	UNI D	5	2.29 9,91	11.499, 55
63 1	LANTERNA DIANT	ARTEB	UNI D	5	340, 7	1.703,5 0
63 2	LANTERNA TRAS	ARTEB	UNI D	5	140, 78	703,9
63 3	LONA FREIO DIANT	FRASLE	UNI D	5	220, 75	1.103,7 5
63 4	LONA FREIO TRAS	FRASLE	UNI D	5	290, 72	1.453,6 0
63 5	LUVA CX MARCHA	SPICER	UNI D	5	320, 71	1.603,5 5
63 6	LUVA TRANSMISSAO	SPICER	UNI D	5	795, 52	3.977,6 0
63 7	MOLA TAMANCA	ROCHES TEN	JO GO	5	40,8 2	204,1
63 8	MOTOR PARTIDA	BOSCH	UNI D	5	2.09 9,99	10.499, 95
63 9	PARABRISA	BLINDEX	UNI D	5	1.10 0,39	5.501,9 5
64 0	PARAFUSO RODA DIANT	RODA FUSO	UNI D	5	30,8 2	154,1
64 1	PARAFUSO RODA TRAS	RODA FUSO	UNI D	5	35,8 2	179,1
64 2	PISTAO MOTOR	MAHLE	JO GO	5	3.79 9,31	18.996, 55
64 3	PLATO EMBREAGEM	SAHS	UNI D	5	1.20 0,35	6.001,7 5
64 4	RADIADOR	PINGUIN	UNI D	5	340, 7	1.703,5 0

64 5	RESERVATORIO AGUA	ROCHES TEN	UNI D	5	220, 75	1.103,7 5
64 6	RETROVISOR LD/LE	BEPO	UNI D	5	220, 75	1.103,7 5
64 7	ROLAMENTO CARDAN	SUPORT REI	UNI D	5	170, 77	853,85
64 8	ROLAMENTO DIANT EXT	FAG	UNI D	5	260, 73	1.303,6 5
64 9	ROLAMENTO DIANT INT	FAG	UNI D	5	270, 73	1.353,6 5
65 0	ROLETE TAMANCA	ROCHES TEN	UNI D	5	35,8 2	179,1
65 1	SEMI EIXO	TIPH	UNI D	5	490, 64	2.453,2 0
65 2	SUP FILTRO COMBUSTIVEL	ROCHES TEN	UNI D	5	205, 75	1.028,7 5
65 3	TAMANCA FREIO DIANT	LUZAR	UNI D	5	150, 77	753,85
65 4	TAMANCA FREIO TRAS	LUZAR	UNI D	5	175, 76	878,8
65 5	TAMBOR FREIO DIANT	DURAME TAL	UNI D	5	690, 56	3.452,8 0
65 6	TAMBOR FREIO TRAS	DURAME TAL	UNI D	5	750, 53	3.752,6 5
65 7	TAMPA RESERVATORIO	ROCHES TEN	UNI D	5	35,8 2	179,1
65 8	TENSOR ALTERNADOR	ROCHES TEN	UNI D	5	480, 64	2.403,2 0
65 9	TURBINA	MASTER POWER	UNI D	5	2.89 9,67	14.498, 35
SUBTOTAL						181.23 5,90

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - MICRO ÔNIBUS/29
LUGARES WOLKSVAGEM -**

IT E M	DESCRIÇÃO DE PRODUTOS	MARCA	UN D	QT D	V. UNIT	V. TOTAL
66 0	ALTERNADOR	BOSCH	UNI D	5	2.74 9,73	13.748, 65
66 1	ANEL SEGUIMENTO	MAHLE	JO GO	5	40,8 2	204,1
66 2	AUTOMATICO	BOSCH	UNI D	5	395, 68	1.978,4 0
66 3	BOMBA DAGUA	NAKATA	UNI D	5	380, 68	1.903,4 0
66 4	BOMBA OLEO	SHADEK	UNI D	5	800,	4.002,5



665	BRONZE BIELA	METAL LEVE	JO GO	5	250,73	1.253,65
666	BRONZE MANCAL	METAL LEVE	JO GO	5	225,74	1.128,70
667	CALHA RODA	BRAS RODA	UNI D	5	310,71	1.553,55
668	CAMISA MOTOR	KS	UNI D	5	3.499,43	17.497,15
669	CHAVE SETA	MARILIA	UNI D	5	240,74	1.203,70
670	CHJAVE LUZ	MARILIA	UNI D	5	220,75	1.103,75
671	CIL AUX EMBREAGEM	TRW	UNI D	5	675,56	3.377,80
672	CIL MESTRE EMBREAGEM	TRW	UNI D	5	790,52	3.952,60
673	CORREIA ALTERNADOR	BOSCH	JO GO	5	125,78	628,9
674	CRUZETA CARDAN	SALER	UNI D	5	150,77	753,85
675	DISCO EMBREAGEM	LUK	UNI D	5	950,45	4.752,25
676	EIXO BENDIX	BOSCH	UNI D	5	180,76	903,8
677	EIXO PILOTO	KL	UNI D	5	710,55	3.552,75
678	FAROL LD	ARTEB	UNI D	5	600,59	3.002,95
679	FAROL LE	ARTEB	UNI D	5	600,59	3.002,95
680	FILTRO AR	TECFIL	UNI D	5	140,78	703,9
681	FILTRO COMBUSTIVEL	TECFIL	UNI D	5	80,8	404
682	FILTRO OLEO	TECFIL	UNI D	5	85,8	429
683	FREZADO TRANSMISSAO	SPICER	UNI D	5	670,57	3.352,85
684	INDUZIDO	MARILIA	UNI D	5	450,65	2.253,25
685	JUNTA MOTOR	SABÓ	JO GO	5	800,51	4.002,55
686	KIT EMBREAGEM	SACHS	UNI D	5	2.299,91	11.499,55
687	LANTERNA DIANT	ARTEB	UNI D	5	340,7	1.703,50

688	LANTERNA TRAS	ARTEB	UNI D	5	140,78	703,9
689	LONA FREIO DIANT	FRASLE	UNI D	5	220,75	1.103,75
690	LONA FREIO TRAS	FRASLE	UNI D	5	290,72	1.453,60
691	LUVA CX MARCHA	SPICER	UNI D	5	320,71	1.603,55
692	LUVA TRANSMISSAO	SPICER	UNI D	5	795,52	3.977,60
693	MOLA TAMANCA	ROCHES TEN	JO GO	5	40,82	204,1
694	MOTOR PARTIDA	BOSCH	UNI D	5	2.099,99	10.499,95
695	PARABRISA	BLINDEX	UNI D	5	1.100,39	5.501,95
696	PARAFUSO RODA DIANT	RODA FUSO	UNI D	5	30,82	154,1
697	PARAFUSO RODA TRAS	RODA FUSO	UNI D	5	35,82	179,1
698	PISTAO MOTOR	MAHLE	JO GO	5	3.799,31	18.996,55
699	PLATO EMBREAGEM	SAHS	UNI D	5	1.200,35	6.001,75
700	RADIADOR	PINGUIN	UNI D	5	340,7	1.703,50
701	RESERVATORIO AGUA	ROCHES TEN	UNI D	5	220,75	1.103,75
702	RETROVISOR LD/LE	BEPO	UNI D	5	220,75	1.103,75
703	ROLAMENTO CARDAN	SUPORT REI	UNI D	5	170,77	853,85
704	ROLAMENTO DIANT EXT	FAG	UNI D	5	260,73	1.303,65
705	ROLAMENTO DIANT INT	FAG	UNI D	5	270,73	1.353,65
706	ROLETE TAMANCA	ROCHES TEN	UNI D	5	35,82	179,1
707	SEMI EIXO	TIPH	UNI D	5	490,64	2.453,20
708	SUP FILTRO COMBUSTIVEL	ROCHES TEN	UNI D	5	205,75	1.028,75
709	TAMANCA FREIO DIANT	LUZAR	UNI D	5	150,77	753,85
710	TAMANCA FREIO TRAS	LUZAR	UNI D	5	175,76	878,8
711	TAMBOR FREIO DIANT	DURAME TAL	UNI D	5	690,56	3.452,80



712	TAMBOR FREIO TRAS	DURAME TAL	UNI D	5	750,53	3.752,65
713	TAMPA RESERVATORIO	ROCHES TEN	UNI D	5	35,82	179,1
714	TENSOR ALTERNADOR	ROCHES TEN	UNI D	5	480,64	2.403,20
715	TURBINA	MASTER POWER	UNI D	5	2.899,67	14.498,35
SUBTOTAL						181.235,90

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - ÔNIBUS MERCEDES BENZ						
IT E M	DESCRIÇÃO DE PRODUTOS	MARCA	UN D	QT D	V. UNIT	V. TOTAL
716	ALTERNADOR	BOSCH	UNI D	5	2.749,73	13.748,65
717	ANEL SEGUIMENTO	MAHLE	JO GO	5	40,82	204,1
718	AUTOMATICO	BOSCH	UNI D	5	395,68	1.978,40
719	BOMBA DAGUA	NAKATA	UNI D	5	380,68	1.903,40
720	BOMBA OLEO	SHADEK	UNI D	5	800,51	4.002,55
721	BRONZE BIELA	METAL LEVE	JO GO	5	250,73	1.253,65
722	BRONZE MANCAL	METAL LEVE	JO GO	5	225,74	1.128,70
723	CALHA RODA	BRAS RODA	UNI D	5	310,71	1.553,55
724	CAMISA MOTOR	KS	UNI D	5	3.499,43	17.497,15
725	CHAVE SETA	MARILIA	UNI D	5	240,74	1.203,70
726	CHJAVE LUZ	MARILIA	UNI D	5	220,75	1.103,75
727	CIL AUX EMBREAGEM	TRW	UNI D	5	675,56	3.377,80
728	CIL MESTRE EMBREAGEM	TRW	UNI D	5	790,52	3.952,60
729	CORREIA ALTERNADOR	BOSCH	JO GO	5	125,78	628,9
730	CRUZETA CARDAN	SALER	UNI D	5	150,77	753,85

731	DISCO EMBREAGEM	LUK	UNI D	5	950,45	4.752,25
732	EIXO BENDIX	BOSCH	UNI D	5	180,76	903,8
733	EIXO PILOTO	KL	UNI D	5	710,55	3.552,75
734	FAROL LD	ARTEB	UNI D	5	600,59	3.002,95
735	FAROL LE	ARTEB	UNI D	5	600,59	3.002,95
736	FILTRO AR	TECFIL	UNI D	5	140,78	703,9
737	FILTRO COMBUSTIVEL	TECFIL	UNI D	5	80,8	404
738	FILTRO OLEO	TECFIL	UNI D	5	85,8	429
739	FREZADO TRANSMISSAO	SPICER	UNI D	5	670,57	3.352,85
740	INDUZIDO	MARILIA	UNI D	5	450,65	2.253,25
741	JUNTA MOTOR	SABÓ	JO GO	5	800,51	4.002,55
742	KIT EMBREAGEM	SACHS	UNI D	5	2.299,91	11.499,55
743	LANTERNA DIANT	ARTEB	UNI D	5	340,7	1.703,50
744	LANTERNA TRAS	ARTEB	UNI D	5	140,78	703,9
745	LONA FREIO DIANT	FRASLE	UNI D	5	220,75	1.103,75
746	LONA FREIO TRAS	FRASLE	UNI D	5	290,72	1.453,60
747	LUVA CX MARCHA	SPICER	UNI D	5	320,71	1.603,55
748	LUVA TRANSMISSAO	SPICER	UNI D	5	795,52	3.977,60
749	MOLA TAMANCA	ROCHES TEN	JO GO	5	40,82	204,1
750	MOTOR PARTIDA	BOSCH	UNI D	5	2.099,99	10.499,95
751	PARABRISA	BLINDEX	UNI D	5	1.100,39	5.501,95
752	PARAFUSO RODA DIANT	RODA FUSO	UNI D	5	30,82	154,1
753	PARAFUSO RODA TRAS	RODA FUSO	UNI D	5	35,82	179,1
754	PISTAO MOTOR	MAHLE	JO GO	5		



75 5	PLATO EMBREAGEM	SAHS	UNID	5	1.200,35	6.001,75
75 6	RADIADOR	PINGUIN	UNID	5	340,7	1.703,50
75 7	RESERVATORIO AGUA	ROCHES TEN	UNID	5	220,75	1.103,75
75 8	RETROVISOR LD/LE	BEPO	UNID	5	220,75	1.103,75
75 9	ROLAMENTO CARDAN	SUPORT REI	UNID	5	170,77	853,85
76 0	ROLAMENTO DIANT EXT	FAG	UNID	5	260,73	1.303,65
76 1	ROLAMENTO DIANT INT	FAG	UNID	5	270,73	1.353,65
76 2	ROLETE TAMANCA	ROCHES TEN	UNID	5	35,82	179,1
76 3	SEMI EIXO	TIPH	UNID	5	490,64	2.453,20
76 4	SUP FILTRO COMBUSTIVEL	ROCHES TEN	UNID	5	205,75	1.028,75
76 5	TAMANCA FREIO DIANT	LUZAR	UNID	5	150,77	753,85
76 6	TAMANCA FREIO TRAS	LUZAR	UNID	5	175,76	878,8
76 7	TAMBOR FREIO DIANT	DURAME TAL	UNID	5	690,56	3.452,80
76 8	TAMBOR FREIO TRAS	DURAME TAL	UNID	5	750,53	3.752,65
76 9	TAMPA RESERVATORIO	ROCHES TEN	UNID	5	35,82	179,1
77 0	TENSOR ALTERNADOR	ROCHES TEN	UNID	5	480,64	2.403,20
77 1	TURBINA	MASTER POWER	UNID	5	2.899,67	14.498,35
SUBTOTAL						181.235,90

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - ÔNIBUS WOLKSVAGEM 15.190						
IT EM	DESCRIÇÃO DE PRODUTOS	MARCA	UN D	QT D	V. UNIT	V. TOTAL
77 2	ALTERNADOR	BOSCH	UNID	5	2.749,73	13.748,65
77 3	ANEL SEGUIMENTO	MAHLE	JO GO	5	40,82	204,1
77 4	AUTOMATICO	BOSCH	UNID	5	395,68	1.978,40

77 5	BOMBA DAGUA	NAKATA	UNID	5	380,68	1.903,40
77 6	BOMBA OLEO	SHADEK	UNID	5	800,51	4.002,55
77 7	BRONZE BIELA	METAL LEVE	JO GO	5	250,73	1.253,65
77 8	BRONZE MANCAL	METAL LEVE	JO GO	5	225,74	1.128,70
77 9	CALHA RODA	BRAS RODA	UNID	5	310,71	1.553,55
78 0	CAMISA MOTOR	KS	UNID	5	3.499,43	17.497,15
78 1	CHAVE SETA	MARILIA	UNID	5	240,74	1.203,70
78 2	CHJAVE LUZ	MARILIA	UNID	5	220,75	1.103,75
78 3	CIL AUX EMBREAGEM	TRW	UNID	5	675,56	3.377,80
78 4	CIL MESTRE EMBREAGEM	TRW	UNID	5	790,52	3.952,60
78 5	CORREIA ALTERNADOR	BOSCH	JO GO	5	125,78	628,9
78 6	CRUZETA CARDAN	SALER	UNID	5	150,77	753,85
78 7	DISCO EMBREAGEM	LUK	UNID	5	950,45	4.752,25
78 8	EIXO BENDIX	BOSCH	UNID	5	180,76	903,8
78 9	EIXO PILOTO	KL	UNID	5	710,55	3.552,75
79 0	FAROL LD	ARTEB	UNID	5	600,59	3.002,95
79 1	FAROL LE	ARTEB	UNID	5	600,59	3.002,95
79 2	FILTRO AR	TECFIL	UNID	5	140,78	703,9
79 3	FILTRO COMBUSTIVEL	TECFIL	UNID	5	80,8	404
79 4	FILTRO OLEO	TECFIL	UNID	5	85,8	429
79 5	FREZADO TRANSMISSAO	SPICER	UNID	5	670,57	3.352,85
79 6	INDUZIDO	MARILIA	UNID	5	450,65	2.253,25
79 7	JUNTA MOTOR	SABÓ	JO GO	5	800,51	4.002,55



79 8	KIT EMBREAGEM	SACHS	UNI D	5	2.29 9,91	11.499, 55
79 9	LANTERNA DIANT	ARTEB	UNI D	5	340, 7	1.703,5 0
80 0	LANTERNA TRAS	ARTEB	UNI D	5	140, 78	703,9
80 1	LONA FREIO DIANT	FRASLE	UNI D	5	220, 75	1.103,7 5
80 2	LONA FREIO TRAS	FRASLE	UNI D	5	290, 72	1.453,6 0
80 3	LUVA CX MARCHA	SPICER	UNI D	5	320, 71	1.603,5 5
80 4	LUVA TRANSMISSAO	SPICER	UNI D	5	795, 52	3.977,6 0
80 5	MOLA TAMANCA	ROCHES TEN	JO GO	5	40,8 2	204,1
80 6	MOTOR PARTIDA	BOSCH	UNI D	5	2.09 9,99	10.499, 95
80 7	PARABRISA	BLINDEX	UNI D	5	1.10 0,39	5.501,9 5
80 8	PARAFUSO RODA DIANT	RODA FUSO	UNI D	5	30,8 2	154,1
80 9	PARAFUSO RODA TRAS	RODA FUSO	UNI D	5	35,8 2	179,1
81 0	PISTAO MOTOR	MAHLE	JO GO	5	3.79 9,31	18.996, 55
81 1	PLATO EMBREGEM	SAHS	UNI D	5	1.20 0,35	6.001,7 5
81 2	RADIADOR	PINGUIN	UNI D	5	340, 7	1.703,5 0
81 3	RESERVATORIO AGUA	ROCHES TEN	UNI D	5	220, 75	1.103,7 5
81 4	RETROVISOR LD/LE	BEPO	UNI D	5	220, 75	1.103,7 5
81 5	ROLAMENTO CARDAN	SUPORT REI	UNI D	5	170, 77	853,85
81 6	ROLAMENTO DIANT EXT	FAG	UNI D	5	260, 73	1.303,6 5
81 7	ROLAMENTO DIANT INT	FAG	UNI D	5	270, 73	1.353,6 5
81 8	ROLETE TAMANCA	ROCHES TEN	UNI D	5	35,8 2	179,1
81 9	SEMI EIXO	TIPH	UNI D	5	490, 64	2.453,2 0
82 0	SUP FILTRO COMBUSTIVEL	ROCHES TEN	UNI D	5	205, 75	1.028,7 5
82 1	TAMANCA FREIO DIANT	LUZAR	UNI D	5	150, 77	753,85

82 2	TAMANCA FREIO TRAS	LUZAR	UNI D	5	175, 76	878,8
82 3	TAMBOR FREIO DIANT	DURAME TAL	UNI D	5	690, 56	3.452,8 0
82 4	TAMBOR FREIO TRAS	DURAME TAL	UNI D	5	750, 53	3.752,6 5
82 5	TAMPA RESERVATORIO	ROCHES TEN	UNI D	5	35,8 2	179,1
82 6	TENSOR ALTERNADOR	ROCHES TEN	UNI D	5	480, 64	2.403,2 0
82 7	TURBINA	MASTER POWER	UNI D	5	2.89 9,67	14.498, 35
SUBTOTAL						181.23 5,90

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - ÔNIBUS VOLARE-V8L

IT E M	DESCRIÇÃO DE PRODUTOS	MARCA	UN D	QT D	V. UNIT	V. TOTAL
82 8	ALTERNADOR	BOSCH	UNI D	5	2.74 9,73	13.748, 65
82 9	ANEL SEGUIMENTO	MAHLE	JO GO	5	40,8 2	204,1
83 0	AUTOMATICO	BOSCH	UNI D	5	395, 68	1.978,4 0
83 1	BOMBA DAGUA	NAKATA	UNI D	5	380, 68	1.903,4 0
83 2	BOMBA OLEO	SHADEK	UNI D	5	800, 51	4.002,5 5
83 3	BRONZE BIELA	METAL LEVE	JO GO	5	250, 73	1.253,6 5
83 4	BRONZE MANCAL	METAL LEVE	JO GO	5	225, 74	1.128,7 0
83 5	CALHA RODA	BRAS RODA	UNI D	5	310, 71	1.553,5 5
83 6	CAMISA MOTOR	KS	UNI D	5	3.49 9,43	17.497, 15
83 7	CHAVE SETA	MARILIA	UNI D	5	240, 74	1.203,7 0
83 8	CIL AUX EMBREGEM	TRW	UNI D	5	675, 56	3.377,8 0
83 9	CIL MESTRE EMBREGEM	TRW	UNI D	5	790, 52	3.952,6 0
84 0	CORREIA ALTERNADOR	BOSCH	JO GO	5	125, 78	628,9



84 1	CRUZETA CARDAN	SALER	UNI D	5	150, 77	753,85
84 2	DISCO EMBREAGEM	LUK	UNI D	5	950, 45	4.752,2 5
84 3	EIXO BENDIX	BOSCH	UNI D	5	180, 76	903,8
84 4	EIXO PILOTO	KL	UNI D	5	710, 55	3.552,7 5
84 5	FAROL LD	ARTEB	UNI D	5	600, 59	3.002,9 5
84 6	FAROL LE	ARTEB	UNI D	5	600, 59	3.002,9 5
84 7	FILTRO AR	TECFIL	UNI D	5	140, 78	703,9
84 8	FILTRO COMBUSTIVEL	TECFIL	UNI D	5	80,8	404
84 9	FILTRO OLEO	TECFIL	UNI D	5	85,8	429
85 0	FREZADO TRANSMISSAO	SPICER	UNI D	5	670, 57	3.352,8 5
85 1	INDUZIDO	MARILIA	UNI D	5	450, 65	2.253,2 5
85 2	JUNTA MOTOR	SABÓ	JO GO	5	800, 51	4.002,5 5
85 3	KIT EMBREAGEM	SACHS	UNI D	5	2.29 9,91	11.499, 55
85 4	LANTERNA DIANT	ARTEB	UNI D	5	340, 7	1.703,5 0
85 5	LANTERNA TRAS	ARTEB	UNI D	5	140, 78	703,9
85 6	LONA FREIO DIANT	FRASLE	UNI D	5	220, 75	1.103,7 5
85 7	LONA FREIO TRAS	FRASLE	UNI D	5	290, 72	1.453,6 0
85 8	LUVA CX MARCHA	SPICER	UNI D	5	320, 71	1.603,5 5
85 9	LUVA TRANSMISSAO	SPICER	UNI D	5	795, 52	3.977,6 0
86 0	MOLA TAMANCA	ROCHES TEN	JO GO	5	40,8 2	204,1
86 1	MOTOR PARTIDA	BOSCH	UNI D	5	2.09 9,99	10.499, 95
86 2	PARABRISA	BLINDEX	UNI D	5	1.10 0,39	5.501,9 5
86 3	PARAFUSO RODA DIANT	RODA FUSO	UNI D	5	30,8 2	154,1
86 4	PARAFUSO RODA TRAS	RODA FUSO	UNI D	5	35,8 2	179,1

86 5	PISTAO MOTOR	MAHLE	JO GO	5	3.79 9,31	18.996, 55
86 6	PLATO EMBREAGEM	SAHS	UNI D	5	1.20 0,35	6.001,7 5
86 7	RADIADOR	PINGUIN	UNI D	5	340, 7	1.703,5 0
86 8	RESERVATORIO AGUA	ROCHES TEN	UNI D	5	220, 75	1.103,7 5
86 9	RETROVISOR LD/LE	BEPO	UNI D	5	220, 75	1.103,7 5
87 0	ROLAMENTO CARDAN	SUPORT REI	UNI D	5	170, 77	853,85
87 1	ROLAMENTO DIANT EXT	FAG	UNI D	5	260, 73	1.303,6 5
87 2	ROLAMENTO DIANT INT	FAG	UNI D	5	270, 73	1.353,6 5
87 3	ROLETE TAMANCA	ROCHES TEN	UNI D	5	35,8 2	179,1
87 4	SEMI EIXO	TIPH	UNI D	5	490, 64	2.453,2 0
87 5	SUP FILTRO COMBUSTIVEL	ROCHES TEN	UNI D	5	205, 75	1.028,7 5
87 6	TAMANCA FREIO DIANT	LUZAR	UNI D	5	150, 77	753,85
87 7	TAMANCA FREIO TRAS	LUZAR	UNI D	5	175, 76	878,8
87 8	TAMBOR FREIO DIANT	DURAME TAL	UNI D	5	690, 56	3.452,8 0
87 9	TAMBOR FREIO TRAS	DURAME TAL	UNI D	5	750, 53	3.752,6 5
88 0	TAMPA RESERVATORIO	ROCHES TEN	UNI D	5	35,8 2	179,1
88 1	SENSOR ALTERNADOR	ROCHES TEN	UNI D	5	480, 64	2.403,2 0
88 2	TURBINA	MASTER POWER	UNI D	5	2.89 9,67	14.498, 35
SUBTOTAL						180.13 2,15

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - ÔNIBUS VOLARE-V8L						
IT E M	DESCRIÇÃO DE PRODUTOS	MARCA	UN D	QT D	V. UNIT	V. TOTAL
88 3	ALTERNADOR	BOSCH	UNI D	5	2.74 9,73	13.748, 65
88 4	ANEL SEGUIMENTO	MAHLE	JO GO	5	40,8	204,1



885	AUTOMATICO	BOSCH	UNID	5	395,68	1.978,40
886	BOMBA D'AGUA	NAKATA	UNID	5	380,68	1.903,40
887	BOMBA OLEO	SHADEK	UNID	5	800,51	4.002,55
888	BRONZE BIELA	METAL LEVE	JOGO	5	250,73	1.253,65
889	BRONZE MANCAL	METAL LEVE	JOGO	5	225,74	1.128,70
890	CALHA RODA	BRAS RODA	UNID	5	310,71	1.553,55
891	CAMISA MOTOR	KS	UNID	5	3.499,43	17.497,15
892	CHAVE SETA	MARILIA	UNID	5	240,74	1.203,70
893	CIL AUX EMBREAGEM	TRW	UNID	5	675,56	3.377,80
894	CIL MESTRE EMBREAGEM	TRW	UNID	5	790,52	3.952,60
895	CORREIA ALTERNADOR	BOSCH	JOGO	5	125,78	628,9
896	CRUZETA CARDAN	SALER	UNID	5	150,77	753,85
897	DISCO EMBREAGEM	LUK	UNID	5	950,45	4.752,25
898	EIXO BENDIX	BOSCH	UNID	5	180,76	903,8
899	EIXO PILOTO	KL	UNID	5	710,55	3.552,75
900	FAROL LD	ARTEB	UNID	5	600,59	3.002,95
901	FAROL LE	ARTEB	UNID	5	600,59	3.002,95
902	FILTRO AR	TECFIL	UNID	5	140,78	703,9
903	FILTRO COMBUSTIVEL	TECFIL	UNID	5	80,8	404
904	FILTRO OLEO	TECFIL	UNID	5	85,8	429
905	FREZADO TRANSMISSAO	SPICER	UNID	5	670,57	3.352,85
906	INDUZIDO	MARILIA	UNID	5	450,65	2.253,25
907	JUNTA MOTOR	SABÓ	JOGO	5	800,51	4.002,55

908	KIT EMBREAGEM	SACHS	UNID	5	2.299,91	11.499,55
909	LANTERNA DIANT	ARTEB	UNID	5	340,7	1.703,50
910	LANTERNA TRAS	ARTEB	UNID	5	140,78	703,9
911	LONA FREIO DIANT	FRASLE	UNID	5	220,75	1.103,75
912	LONA FREIO TRAS	FRASLE	UNID	5	290,72	1.453,60
913	LUVA CX MARCHA	SPICER	UNID	5	320,71	1.603,55
914	LUVA TRANSMISSAO	SPICER	UNID	5	795,52	3.977,60
915	MOLA TAMANCA	ROCHES TEN	JOGO	5	40,82	204,1
916	MOTOR PARTIDA	BOSCH	UNID	5	2.099,99	10.499,95
917	PARABRISA	BLINDEX	UNID	5	1.100,39	5.501,95
918	PARAFUSO RODA DIANT	RODA FUSO	UNID	5	30,82	154,1
919	PARAFUSO RODA TRAS	RODA FUSO	UNID	5	35,82	179,1
920	PISTAO MOTOR	MAHLE	JOGO	5	3.799,31	18.996,55
921	PLATO EMBREAGEM	SAHS	UNID	5	1.200,35	6.001,75
922	RADIADOR	PINGUIN	UNID	5	340,7	1.703,50
923	RESERVATORIO AGUA	ROCHES TEN	UNID	5	220,75	1.103,75
924	RETROVISOR LD/LE	BEPO	UNID	5	220,75	1.103,75
925	ROLAMENTO CARDAN	SUPORT REI	UNID	5	170,77	853,85
926	ROLAMENTO DIANT EXT	FAG	UNID	5	260,73	1.303,65
927	ROLAMENTO DIANT INT	FAG	UNID	5	270,73	1.353,65
928	ROLETE TAMANCA	ROCHES TEN	UNID	5	35,82	179,1
929	SEMI EIXO	TIPH	UNID	5	490,64	2.453,20
930	SUP FILTRO COMBUSTIVEL	ROCHES TEN	UNID	5	205,75	1.028,75
931	TAMANCA FREIO DIANT	LUZAR	UNID	5	150,	750,00



932	TAMANCA FREIO TRAS	LUZAR	UNID	5	175,76	878,8
933	TAMBOR FREIO DIANT	DURAME TAL	UNID	5	690,56	3.452,80
934	TAMBOR FREIO TRAS	DURAME TAL	UNID	5	750,53	3.752,65
935	TAMPA RESERVATORIO	ROCHES TEN	UNID	5	35,82	179,1
936	SENSOR ALTERNADOR	ROCHES TEN	UNID	5	480,64	2.403,20
937	TURBINA	MASTER POWER	UNID	5	2.899,67	14.498,35
SUBTOTAL						180.132,15

953	CABECOTE MOTOR	RIOSULENSE	UNID	5	3.099,59	15.497,95
954	CABO FREIO MAO DIANT	TUBA	UNID	5	195,76	978,8
955	CABO FREIO MAO TRAS LD	TUBA	UNID	5	200,75	1.003,75
956	CABO FREIO MAO TRAS LE	TUBA	UNID	5	210,75	1.053,75
957	CONDENSADOR	DELPHI	UNID	5	780,52	3.902,60
958	COXIM MOTOR	MANDO	UNID	5	210,75	1.053,75
959	CUBO RODA DIANT	NAKATA	UNID	5	330,7	1.653,50
960	DISCO FREIO	TRW	UNID	5	225,74	1.128,70
961	EIXO COMANDO VALVULA	APLIC	UNID	5	1.800,11	9.000,55
962	ESTRIBO	BEPO	JOGO	5	2.000,03	10.000,15
963	FAROL LD	ARTEB	UNID	5	400,67	2.003,35
964	FAROL LE	ARTEB	UNID	5	400,67	2.003,35
965	FILTRO AR MOTOR	TECFIL	UNID	5	98,79	493,95
966	FILTRO ARCONDICIONADO	TECFIL	UNID	5	30,82	154,1
967	FILTRO COMBUSTIVEL	TECFIL	UNID	5	46,81	234,05
968	FILTRO OLEO	TECFIL	UNID	5	30,82	154,1
969	JUNTA HOMOCINETICA	NAKATA	UNID	5	350,69	1.753,45
970	JUNTA MOTOR	SABÓ	JOGO	5	980,44	4.902,20
971	LANTERNA TRAS LD	CIBIÊ	UNID	5	450,65	2.253,25
972	LANTERNA TRAS LE	CIBIÊ	UNID	5	450,65	2.253,25
973	MOLA 1 TRAS	FABRINE	UNID	5	210,75	1.053,75
974	MOTOR PARTIDA	MANDO	UNID	5	1.600,19	8.000,95
975	PALHETA LIMPADOR PARABRISA	BOSCH	JOGO	5	65,81	329,05

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - TROLLER						
ITEM	DESCRIÇÃO DE PRODUTOS	MARCA	UNID	QT D	V. UNIT	V. TOTAL
938	ALTERNADOR	MANDO	UNID	5	1.750,13	8.750,65
939	AMORT DIANT	COFAP	UNID	5	275,72	1.378,60
940	AMORT TRAS	COFAP	UNID	5	210,75	1.053,75
941	ARTICULADOR DIRECAO	VIEMAR	UNID	5	110,79	553,95
942	BALANCA SUSP INF LD	NAKATA	UNID	5	800,51	4.002,55
943	BALANCA SUSP INF LD	NAKATA	UNID	5	520,63	2.603,15
944	BALANCA SUSP INF LE	NAKATA	UNID	5	800,51	4.002,55
945	BALANCA SUSP INF LE	NAKATA	UNID	5	520,63	2.603,15
946	BICO INJETOR	DELPHI	UNID	5	2.499,83	12.499,15
947	BIELA MOTOR	RIOSULENSE	UNID	5	750,53	3.752,65
948	BIELETA SUSPENSÃO	NAKATA	UNID	5	65,81	329,05
949	BOMBA DAGUA	NAKATA	UNID	5	400,67	2.003,35
950	BOMBA OLEO	SHADEK	UNID	5	2.199,95	10.999,75
951	BRONZE BIELA	METAL LEVE	JOGO	5	250,73	1.253,65
952	BRONZE MANCAL	METAL LEVE	JOGO	5	220,75	1.103,75



976	PARABRISA	SEKURIT	UNID	5	780,52	3.902,60
977	PÁRA-CHOQUE DIANT	BEPO	UNID	5	2.000,03	10.000,15
978	PÁRACHOQUE TRAS	BEPO	UNID	5	1.200,35	6.001,75
979	PASTILHA FREIO	FRASLE	JOGO	5	150,77	753,85
980	PISTAO MOTOR	MAHLE	JOGO	5	3.999,23	19.996,15
981	PIVO SUSO INF	MANDO	UNID	5	145,78	728,9
982	PIVO SUSP SUP	MANDO	UNID	5	120,79	603,95
983	RADIADOR	PINGUIN	UNID	5	780,52	3.902,60
984	ROLAMENTO TRAS	SKF	UNID	5	350,69	1.753,45
985	SAPATA FREIO TRAS	MG FREIOS	JOGO	5	265,73	1.328,65
986	SEMI EIXO TRAS	TRW	UNID	5	1.200,35	6.001,75
987	TAMBOR FREIO TRAS	TRW	UNID	5	215,75	1.078,75
988	TERM DIRECAO	TRW	UNID	5	120,79	603,95
989	TURBINA	MASTER POWER	UNID	5	2.499,83	12.499,15
990	VELA AQUECEDORA	MANDO	JOGO	5	50,81	254,05
991	VIDRO PORTA DT LD	SEKURIT	UNID	5	350,69	1.753,45
992	VIDRO PORTA DT LE	SEKURIT	UNID	5	350,69	1.753,45
993	VIDRO PORTA TRAS LD	SEKURIT	UNID	5	340,7	1.703,50
994	VIDRO PORTA TRAS LE	SEKURIT	UNID	5	340,7	1.703,50
995	VIDRO TRAS	SEKURIT	UNID	5	600,59	3.002,95
SUBTOTAL						207.078,55

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA - TRATOR NEW HOLLAND TL 85-E						
ITEM	DESCRIÇÃO DE PRODUTOS	MARCA	UNID	QTD	V. UNIT	V. TOTAL

996	ANEL SEGMENTO	MAHLE	JOGO	5	395,68	1.978,40
997	ARRUELA ENCOSTO	MAHLE	JOGO	5	125,78	628,9
998	BOMBA COMBUSTIVEL	BOSCH	UNID	5	1.200,35	6.001,75
999	BOMBA DAGUA	NAKATA	UNID	5	278,72	1.393,60
1000	BRONZE BIELA	MAHLE	JOGO	5	190,76	953,8
1001	BRONZE MANCAL	MAHLE	JOGO	5	175,76	878,8
1002	CAMISA MOTOR	KS	UNID	5	2.399,87	11.999,35
1003	CUBO RODA DIANT	NAKATA	UNID	5	790,52	3.952,60
1004	CUBO RODA TRAS	NAKATA	UNID	5	840,5	4.202,50
1005	FAROL AUXILIAR	NINO	JOGO	5	175,76	878,8
1006	FILTRO AR	TECFIL	UNID	5	110,79	553,95
1007	FILTRO COMBUSTIVEL PC2/155	TECFIL	UNID	5	36,82	184,1
1008	FILTRO FC161	TECFIL	JOGO	5	48,81	244,05
1009	FILTRO OLEO PSL 123	TECFIL	UNID	5	80,8	404
1010	JUNTA MOTOR	SABÓ	JOGO	5	600,59	3.002,95
1011	LAMPADA H7	PHILIPS	UNID	5	40,82	204,1
1012	LOJA FREIO	FRASLE	JOGO	5	220,75	1.103,75
1013	PARAFUSO RODA	RODA FUSO	UNID	5	35,82	179,1
1014	PISTAO MOTOR	MAHLE	JOGO	5	2.599,79	12.998,95
1015	RETENTOR TRAS	SABÓ	UNID	5	75,8	379
1016	ROLAMENTO DIANT EXT	FAG	UNID	5	225,74	1.128,70
1017	ROLAMENTO DIANT INT	FAG	UNID	5	238,74	1.193,70
1018	ROLAMENTO TRAS EXT	SKF	UNID	5	190,76	953,8
1019	ROLAMENTO TRAS INT	SKF	UNID	5	210,75	1.053,75



SUBTOTAL	56.452,40
-----------------	------------------

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - L200

IT E M	DESCRIÇÃO DE PRODUTOS	MARCA	UN D	QT D	V. UNIT .	V. TOTAL
10 20	ALTERNADOR	MANDO	UNI D	5	1.750,13	8.750,65
10 21	AMORT DIANT	COFAP	UNI D	5	275,72	1.378,60
10 22	AMORT TRAS	COFAP	UNI D	5	210,75	1.053,75
10 23	ARTICULADOR DIRECAO	NAKATA	UNI D	5	110,79	553,95
10 24	BALANCA SUSP INF LD	NAKATA	UNI D	5	800,51	4.002,55
10 25	BALANCA SUSP INF LD	NAKATA	UNI D	5	520,63	2.603,15
10 26	BALANCA SUSP INF LE	NAKATA	UNI D	5	800,51	4.002,55
10 27	BALANCA SUSP INF LE	NAKATA	UNI D	5	520,63	2.603,15
10 28	BICO INJETOR	DELPHI	UNI D	5	2.499,83	12.499,15
10 29	BIELA MOTOR	RIOSULENSE	UNI D	5	750,53	3.752,65
10 30	BIELETA SUSPENSÃO	NAKATA	UNI D	5	65,81	329,05
10 31	BOMBA DAGUA	URBA	UNI D	5	400,67	2.003,35
10 32	BOMBA OLEO	SHADEK	UNI D	5	2.199,95	10.999,75
10 33	BRONZE BIELA	MAHLE	JO GO	5	250,73	1.253,65
10 34	BRONZE MANCAL	MAHLE	JO GO	5	220,75	1.103,75
10 35	CABECOTE MOTOR	MANDO	UNI D	5	3.099,59	15.497,95
10 36	CABO FREIO MAO DIANT	FANIA	UNI D	5	195,76	978,8
10 37	CABO FREIO MAO TRAS LD	FANIA	UNI D	5	200,75	1.003,75
10 38	CABO FREIO MAO TRAS LE	FANIA	UNI D	5	210,75	1.053,75
10 39	CONDENSADOR	DELPHI	UNI D	5	780,52	3.902,60
10 40	COXIM MOTOR	COFAP	UNI D	5	210,75	1.053,75

10 41	CUBO RODA DIANT	NAKATA	UNI D	5	330,7	1.653,50
10 42	DISCO FREIO	TRW	UNI D	5	225,74	1.128,70
10 43	EIXO COMANDO VALVULA	APLIC	UNI D	5	1.800,11	9.000,55
10 44	ESTRIBO	BEPO	JO GO	5	2.000,03	10.000,15
10 45	FAROL LD	ARTEB	UNI D	5	400,67	2.003,35
10 46	FAROL LE	ARTEB	UNI D	5	400,67	2.003,35
10 47	FILTRO AR MOTOR	TECFIL	UNI D	5	98,79	493,95
10 48	FILTRO ARCONDICIONADO	TECFIL	UNI D	5	30,82	154,1
10 49	FILTRO COMBUSTIVEL	TECFIL	UNI D	5	46,81	234,05
10 50	FILTRO OLEO	TECFIL	UNI D	5	30,82	154,1
10 51	JUNTA HOMOCINETICA	SPICER	UNI D	5	350,69	1.753,45
10 52	JUNTA MOTOR	SABÓ	JO GO	5	980,44	4.902,20
10 53	MOTOR PARTIDA	BOSCH	UNI D	5	1.600,19	8.000,95
10 54	LANTERNA TRAS LD	ARTEB	UNI D	5	450,65	2.253,25
10 55	LANTERNA TRAS LE	ARTEB	UNI D	5	450,65	2.253,25
10 56	MOLA 1 TRAS	FABRINE	UNI D	5	210,75	1.053,75
10 57	MOTOR PARTIDA	BOSCH	UNI D	5	1.600,19	8.000,95
10 58	PALHETA LIMPADOR PARABRISA	SEKURIT	JO GO	5	65,81	329,05
10 59	PARABRISA	BEPO	UNI D	5	780,52	3.902,60
10 60	PÁRA-CHOQUE DIANT	BEPO	UNI D	5	2.000,03	10.000,15
10 61	PÁRACHOQUE TRAS	FRASLE	UNI D	5	1.200,35	6.001,75
10 62	PASTILHA FREIO	MAHLE	JO GO	5	150,77	753,85
10 63	PISTAO MOTOR	SKF	JO GO	5	3.999,23	19.996,15



1064	PIVO SUSO INF	SKF	UNID	5	145,78	728,9
1065	PIVO SUSP SUP	VISCONDE	UNID	5	120,79	603,95
1066	RADIADOR	SKF	UNID	5	780,52	3.902,60
1067	ROLAMENTO TRAS	TRW	UNID	5	350,69	1.753,45
1068	SAPATA FREIO TRAS	TRW	JOGO	5	265,73	1.328,65
1069	SEMI EIXO TRAS	TRW	UNID	5	1.200,35	6.001,75
1070	TAMBOR FREIO TRAS	MASTER POWER	UNID	5	215,75	1.078,75
1071	TERM DIRECAO	MANDO	UNID	5	120,79	603,95
1072	TURBINA	SEKURIT	UNID	5	2.499,83	12.499,15
1073	VELA AQUECEDORA	SEKURIT	JOGO	5	50,81	254,05
1074	VIDRO PORTA DT LD	SEKURIT	UNID	5	350,69	1.753,45
1075	VIDRO PORTA DT LE	SEKURIT	UNID	5	350,69	1.753,45
1076	VIDRO PORTA TRASEIRO LD	SEKURIT	UNID	5	340,7	1.703,50
1077	VIDRO PORTA TRASEIRO LE	SEKURIT	UNID	5	340,7	1.703,50
1078	VIDRO TRASEIRO	SEKURIT	UNID	5	600,59	3.002,95
SUBTOTAL						215.079,50

ITEM	DESCRIÇÃO DE PRODUTOS	MARCA	UNID	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1079	Bateria Automotiva, 12V 45AH, selada, livre de manutenção, lado dos polos a definir na Ordem de Fornecimento emitida pela CONTRATANTE, garantia mínima de 18 meses, com selo de certificação de conformidade do produto, conforme portaria INMETRO nº 299 de 14 de Junho de 2012.	MOURA	UNID	6	274,72	1.648,32
SUBTOTAL						26.471,06

1080	Bateria Automotiva, 12V 75AH, selada, livre de manutenção, lado dos polos a definir na Ordem de Fornecimento emitida pela CONTRATANTE, garantia mínima de 18 meses, com selo de certificação de conformidade do produto, conforme portaria INMETRO nº 299 de 14 de Junho de 2012.	MOURA	UNID	6	637,58	3.825,48
1081	Bateria Automotiva, 12V 90AH, selada, livre de manutenção, lado dos polos a definir na Ordem de Fornecimento emitida pela CONTRATANTE, garantia mínima de 18 meses, com selo de certificação de conformidade do produto, conforme portaria INMETRO nº 299 de 14 de Junho de 2012.	MOURA	UNID	6	684,56	4.107,36
1082	Bateria Automotiva, 12V 100AH, selada, livre de manutenção, lado dos polos a definir na Ordem de Fornecimento emitida pela CONTRATANTE, garantia mínima de 18 meses, com selo de certificação de conformidade do produto, conforme portaria INMETRO nº 299 de 14 de Junho de 2012.	MOURA	UNID	10	725,54	7.255,40
1083	Bateria Automotiva, 12V 150AH, selada, livre de manutenção, lado dos polos a definir na Ordem de Fornecimento emitida pela CONTRATANTE, garantia mínima de 18 meses, com selo de certificação de conformidade do produto, conforme portaria INMETRO nº 299 de 14 de Junho de 2012.	MOURA	UNID	10	963,45	9.634,50
SUBTOTAL						26.471,06



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - L200 - QKL 4452						
ITEM	DESCRIÇÃO DE PRODUTOS	MARCA	UN D	QT D	V. UNIT	V. TOTAL
1084	ALTERNADOR	MANDO	UNID	5	1.573,41	7.867,05
1085	AMORT DIANT	COFAP	UNID	5	250,41	1.252,05
1086	AMORT TRAS	COFAP	UNID	5	250,41	1.252,05
1087	ARTICULADOR DIRECAO	VIEMAR	UNID	5	103,41	517,05
1088	BALANCA SUSP INF LD	NAKATA	UNID	5	397,41	1.987,05
1089	BALANCA SUSP INF LD	NAKATA	UNID	5	299,41	1.497,05
1090	BALANCA SUSP INF LE	NAKATA	UNID	5	299,41	1.497,05
1091	BALANCA SUSP INF LE	NAKATA	UNID	5	397,41	1.987,05
1092	BICO INJETOR	DELPHI	UNID	5	1.181,41	5.907,05
1093	BIELA MOTOR	RIOSULENSE	UNID	5	299,41	1.497,05
1094	BIELETA SUSPENSÃO	NAKATA	UNID	5	64,21	321,05
1095	BOMBA DAGUA	NAKATA	UNID	5	250,41	1.252,05
1096	BOMBA OLEO	SHADEK	UNID	5	397,41	1.987,05
1097	BRONZE BIELA	METAL LEVE	JOGO	5	201,41	1.007,05
1098	BRONZE MANCAL	METAL LEVE	JOGO	5	201,41	1.007,05
1099	CABECOTE MOTOR	RIOSULENSE	UNID	5	1.965,41	9.827,05
1100	CABO FREIO MAO DIANT	TUBA	UNID	5	152,41	762,05
1101	CABO FREIO MAO TRAS LD	TUBA	UNID	5	152,41	762,05
1102	CABO FREIO MAO TRAS LE	TUBA	UNID	5	152,41	762,05
1103	CONDENSADOR	DELPHI	UNID	5	495,41	2.477,05
1104	COXIM MOTOR	MANDO	UNID	5	152,41	762,05
1105	CUBO RODA DIANT	NAKATA	UNID	5	397,41	1.987,05
1106	DISCO FREIO	TRW	UNID	5	201,41	1.007,05

1107	EIXO COMANDO VALVULA	APLIC	UNID	5	4.905,41	24.527,05
1108	ESTRIBO	BEPO	JOGO	5	1.573,41	7.867,05
1109	FAROL LD	ARTEB	UNID	5	299,41	1.497,05
1110	FAROL LE	ARTEB	UNID	5	299,41	1.497,05
1111	FILTRO AR MOTOR	TECFIL	UNID	5	103,41	517,05
1112	FILTRO ARCONDICIONADO	TECFIL	UNID	5	54,41	272,05
1113	FILTRO COMBUSTIVEL	TECFIL	UNID	5	93,61	468,05
1114	FILTRO OLEO	TECFIL	UNID	5	93,61	468,05
1115	JUNTA HOMOCINETICA	NAKATA	UNID	5	985,41	4.927,05
1116	JUNTA MOTOR	SABÓ	JOGO	5	495,41	2.477,05
1117	LANTERNA TRAS LD	CIBIÊ	UNID	5	181,81	909,05
1118	LANTERNA TRAS LE	CIBIÊ	UNID	5	181,81	909,05
1119	MOLA 1 TRAS	FABRINE	UNID	5	201,41	1.007,05
1120	MOTOR PARTIDA	MANDO	UNID	5	1.181,41	5.907,05
1121	PALHETA LIMPADOR PARABRISA	BOSCH	JOGO	5	103,41	517,05
1122	PARABRISA	SEKURIT	UNID	5	691,41	3.457,05
1123	PÁRA-CHOQUE DIANT	BEPO	UNID	5	985,41	4.927,05
1124	PÁRACHOQUE TRAS	BEPO	UNID	5	691,41	3.457,05
1125	PASTILHA FREIO	FRASLE	JOGO	5	152,41	762,05
1126	PISTAO MOTOR	MAHLE	JOGO	5	495,41	2.477,05
1127	PIVO SUSO INF	MANDO	UNID	5	103,41	517,05
1128	PIVO SUSP SUP	MANDO	UNID	5	152,41	762,05
1129	RADIADOR	PINGUIN	UNID	5	1.181,41	5.907,05
1130	ROLAMENTO TRAS	SKF	UNID	5	397,41	1.987,05



11 31	SAPATA FREIO TRAS	MG FREIOS	JO GO	5	299,41	1.497,05
11 32	SEMI EIXO TRAS	TRW	UNI D	5	691,41	3.457,05
11 33	TAMBOR FREIO TRAS	TRW	UNI D	5	250,41	1.252,05
11 34	TERM DIRECAO	TRW	UNI D	5	123,01	615,05
11 35	TURBINA	MASTER POWER	UNI D	5	2.063,41	10.317,05
11 36	VELA AQUECEDORA	MANDO	JO GO	5	103,41	517,05
11 37	VIDRO PORTA DT LD	SEKURIT	UNI D	5	495,41	2.477,05
11 38	VIDRO PORTA DT LE	SEKURIT	UNI D	5	495,41	2.477,05
11 39	VIDRO PORTA TRAS LD	SEKURIT	UNI D	5	495,41	2.477,05
11 40	VIDRO PORTA TRAS LE	SEKURIT	UNI D	5	495,41	2.477,05
11 41	VIDRO TRASEIRO	SEKURIT	UNI D	5	691,41	3.457,05
SUBTOTAL						158.221,90

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - AMBULÂNCIA ESTRADA

IT E M	DESCRIÇÃO DE PRODUTOS	MARCA	UN D	QT D	V. UNIT	V. TOTAL
11 42	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UNI D	4	250,41	1.001,64
11 43	AMORTECEDOR DIANTEIRO	NAKATA	UNI D	4	299,41	1.197,64
11 44	AUTOMATICO	ZN	UNI D	4	152,41	609,64
11 45	BALANCIM	APLIC	UNI D	4	34,81	139,24
11 46	BANDEJA SUSP LE	PATRAL	UNI D	4	250,41	1.001,64
11 47	BANDEJA SUSP LD	PATRAL	UNI D	4	250,41	1.001,64
11 48	BICO INJETOR	DELPHI	UNI D	4	152,41	609,64
11 49	BIELA MOTOR	KS	UNI D	4	201,41	805,64
11 50	BIELETA SUSPENSÃO	AXIOS	UNI D	4	64,21	256,84

11 51	BLOCO MOTOR	RIOSULENSE	UNI D	4	1.965,41	7.861,64
11 52	BOMBA DAGUA	URBA	UNI D	4	152,41	609,64
11 53	BOBINA CAMPO	BOSCH	UNI D	4	152,41	609,64
11 54	BOMBA COMBUSTIVEL	BOSCH	UNI D	4	201,41	805,64
11 55	BOMBA HIDRAULICA	ZF	UNI D	4	593,41	2.373,64
11 56	BOMBA OLEO	SHAOEK	UNI D	4	299,41	1.197,64
11 57	BUCHA BANDEIJA	AXIOS	UNI D	4	98,51	394,04
11 58	BUCHA MOLAS	GETOFL EX	UNI D	4	64,21	256,84
11 59	BUCHA MOTOR PARTIDA	BOSCH	UNI D	4	54,41	217,64
11 60	BRACO ARTIC DIRECAO	TRW	UNI D	4	103,41	413,64
11 61	BICO INJETOR	DELPHI	UNI D	4	152,41	609,64
11 62	BRONZE BIELA	METAL LEVE	UNI D	4	152,41	609,64
11 63	BRONZE MANCAL	METAL LEVE	UNI D	4	201,41	805,64
11 64	CABECOTE MOTOR	RIOSULENSE	UNI D	4	1.475,41	5.901,64
11 65	CABO FREIO MAO TRAZ	FANIA	UNI D	4	103,41	413,64
11 66	CABO BATERIA	UNIVERSAL	UNI D	5	54,41	272,05
11 67	CARTER	ROCHES TER	UNI D	4	201,41	805,64
11 68	CIL EMBREAGEM	TRW	UNI D	4	250,41	1.001,64
11 69	CORREIA ALTERNADOR	GATES	UNI D	4	44,61	178,44
11 70	CORREIA DENTADA	DAYCO	UNI D	4	64,21	256,84
11 71	COXIM AMORTECEDOR	SABÓ	UNI D	4	201,41	805,64
11 72	COXIM MOTOR	AXIOS	UNI D	4	123,01	492,04
11 73	CRUZETA	SALER	UNI D	4	152,41	609,64



1174	CUBO RODA	NAKATA	UNID	4	221,01	884,04
1175	DOBRADICA CAPU	ZINNIEGLER	UNID	4	152,41	609,64
1176	DISCO FREIO DIANT	TRW	UNID	4	103,41	413,64
1177	DISCO FREIO TRAZ	TRW	UNID	4	103,41	413,64
1178	ESTATOR ALTERNADOR	BOSCH	UNID	4	201,41	805,64
1179	EIXO COMANDO VALVULA	APLIC	UNID	4	348,41	1.393,64
1180	EIXO BENDIX	BOSCH	UNID	4	152,41	609,64
1181	ELEVADOR VIDRO LE	ZINNIEGLER	UNID	4	250,41	1.001,64
1182	ELEVADOR VIDRO LD	ZINNIEGLER	UNID	4	250,41	1.001,64
1183	EMBREAGEM TURBO RETARDER	BOSCH	KIT	4	397,41	1.589,64
1184	ESTATOR ALTERNADOR	BOSCH	UNID	4	201,41	805,64
1185	FIO INSTALACAO ELETRICA	UNIVERSAL	UNID	8	15,21	121,68
1186	FECHADURA CAPU	ROCHES TER	UNID	4	152,41	609,64
1187	FUSIVEL	UNIVERSAL	UNID	12	103,41	1.240,92
1188	INDUZIDO MOTOR PARTIDA	BOSCH	UNID	4	201,41	805,64
1189	JUNTA HOMOCINETICA	INA	UNID	4	250,41	1.001,64
1190	JUNTA MOTOR	SABÓ	UNID	4	299,41	1.197,64
1191	KIT BATEDOR	AXIOS	UNID	4	34,81	139,24
1192	KIT EMBREAGEM	LUK	UNID	4	397,41	1.589,64
1193	LAMPADA 1POLO	PHILLIPS	UNID	4	10,31	41,24
1194	LAMPADA 2POLO	PHILLIPS	UNID	5	10,31	51,55
1195	MANGOTE RAD INFERIOR	GATES	UNID	4	78,91	315,64

1196	MANGOTE RAD SUPERIOR	GATES	UNID	4	78,91	315,64
1197	MOLA	FABRINE	UNID	4	152,41	609,64
1198	MOLA PNEUMÁTICA	FABRINE	UNID	4	201,41	805,64
1199	PALHETA LIMPADOR DO PARA-BRISA	BOSCH	UNID	4	103,41	413,64
1200	PARABRISA	BLINDEY	UNID	4	691,41	2.765,64
1201	PÁRA-CHOQUE DIANT	BEPO	UNID	4	495,41	1.981,64
1202	PARACHOQUE TRAZEIRO	AMALCABURIO	UNID	4	593,41	2.373,64
1203	PASTILHA FREIO DIANT	FRASLE	UNID	4	83,81	335,24
1204	PASTILHA FREIO TRAZ	FRASLE	UNID	4	221,01	884,04
1205	PINÇA FREIO DIANT	TRW	UNID	4	152,41	609,64
1206	PINCA FREIO TRAZ	TRW	UNID	4	201,41	805,64
1207	PISTAO MOTOR	METAL LEVE	UNID	4	1.279,41	5.117,64
1208	PIVO SUSPENSAO	NAKATA	UNID	4	78,91	315,64
1209	PLACA DIODO	BOSCH	UNID	4	64,21	256,84
1210	POLIA VIRABREQUIM	ROCHES TER	UNID	4	250,41	1.001,64
1211	PORTA LD	AMALCABURIO	UNID	4	1.230,41	4.921,64
1212	PORTA LE	AMALCABURIO	UNID	4	1.230,41	4.921,64
1213	PORTA TRAZEIRA	AMALCABURIO	UNID	4	1.230,41	4.921,64
1214	RADIADOR	PINGUIN	UNID	4	309,21	1.236,84
1215	RELE	ZN	UNID	4	34,81	139,24
1216	REPARO PINCA DIANTEIRA	CONTRO IL	UNID	4	74,01	296,04
1217	REPARO PINCA TRASEIRO	CONTRO IL	UNID	4	74,01	296,04
1218	RESERVATORIO AGUA	ROCHES TER	UNID	4	103,41	413,64



12 19	RETROVISOR LE	METAGAL	UNID	4	211,21	844,84
12 20	RETROVISOR LD	METAGAL	UNID	4	211,21	844,84
12 21	RETROVISOR INTERNO	METAGAL	UNID	4	152,41	609,64
12 22	ROLAMENTO ALTERNADOR	FAG	UNID	4	39,71	158,84
12 23	ROLAMENTO RODA	INA	UNID	4	162,21	648,84
12 24	ROTOR	ARIELO	UNID	4	152,41	609,64
12 25	SENSOR ORTACAO	DELPHI	UNID	4	201,41	805,64
12 26	SENSOR TEMPERATURA	DELPHI	UNID	4	78,91	315,64
12 27	SUPORTE ESCOVA	BOSCH	UNID	4	78,91	315,64
12 28	TAMPA ALTERNADOR	ZN	UNID	4	152,41	609,64
12 29	TAMPA MOTOR PARTIDA	ZN	UNID	4	152,41	609,64
12 30	TAMPA VALVULA	ROCHES TER	UNID	4	250,41	1.001,64
12 31	TERMINAL BATERIA	UNIVERSAL	UNID	5	20,11	100,55
12 32	TERMINAL DIRECAO	TRW	UNID	4	103,41	413,64
12 33	TERMINAL ENCAIXE	UNIVERSAL	UNID	12	103,41	1.240,92
12 34	TUCHO	APLIC	UNID	4	54,41	217,64
12 35	TURBINA	MASTER POWER	UNID	4	54,41	217,64
12 36	VALVULA ADMISSAO	METAL LEVE	UNID	4	54,41	217,64
12 37	VALVULA ESCAPAMENTO	METAL LEVE	UNID	4	54,41	217,64
12 38	VIDRO PORTA DT LD	BLINDEY	UNID	4	299,41	1.197,64
12 39	VIDRO PORTA DT LE	BLINDEY	UNID	4	299,41	1.197,64
12 40	ELEVADOR VIDRO LE	ZINNI GLER	UNID	4	250,41	1.001,64
12 41	ELEVADOR VIDRO LE	ZINNI GLER	UNID	4	250,41	1.001,64

12 42	VIDRO PORTA TRASEIRO LD	BLINDEY	UNID	4	250,41	1.001,64
12 43	VIDRO PORTA TRASEIRO LE	BLINDEY	UNID	4	250,41	1.001,64
12 44	VOLANTE MOTOR	LUK	UNID	4	299,41	1.197,64
SUBTOTAL						104.106,75

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - FIAT UNO SPORT - PDT 7598

ITEM	DESCRIÇÃO DE PRODUTOS	MARCA	UNID	QT D	V. UNIT	V. TOTAL
12 45	AMORT DIANT	COFAP	UNID	5	446,41	2.232,05
12 46	AMORT TRAZ	COFAP	UNID	5	201,41	1.007,05
12 47	ARRUELA ENCOSTO	MAHLE	UNID	5	54,41	272,05
12 48	BALANCA SUSP	NAKATA	UNID	5	250,41	1.252,05
12 49	BIELETA SUSPENSAO	AXIOS	UNID	5	64,21	321,05
12 50	BOMBA COMBUSTIVEL	BOSCH	UNID	5	201,41	1.007,05
12 51	BOMBA DAGUA	NAKATA	UNID	5	152,41	762,05
12 52	BOMBA OLEO	SHADEK	UNID	5	495,41	2.477,05
12 53	BRONZE MANCAL	MAHLE	UNID	5	152,41	762,05
12 54	BRONZE BIELA	MAHLE	UNID	5	152,41	762,05
12 55	BUCHA BALANCA	AXIOS	UNID	5	98,51	492,55
12 56	BUCHA ESTABILIZADOR	AXIOS	UNID	5	34,81	174,05
12 57	CABECOTE	MANDO	UNID	5	1.475,41	7.377,05
12 58	CABO FREIO MAO	TUBA	UNID	5	152,41	762,05
12 59	CAMISA MOTOR	APLIC	UNID	5	103,41	517,05
12 60	CIL. MESTRE FREIO	BOSCH	UNID	5	162,21	811,05
12 61	CIL. AUX EMBREAGEM	TRW	UNID	5	162,21	811,05



12 62	CILINDRO RODA	BOSCH	UNI D	5	103, 41	517,05
12 63	COIFA LADO CAMBIO	SPICER	UNI D	5	54,4 1	272,05
12 64	COIFA LADO RODA	SPICER	UNI D	5	54,4 1	272,05
12 65	CORREIA ALT	BOSCH	UNI D	5	44,6 1	223,05
12 66	CORREIA DENTADA (G)	DAYCO	UNI D	5	64,2 1	321,05
12 67	CORREIA DENTADA (P)	DAYCO	UNI D	5	64,2 1	321,05
12 68	CORREIA HIDRAULICO	DAYCO	UNI D	5	44,6 1	223,05
12 69	COXIM CX MARCHA	MANDO	UNI D	5	103, 41	517,05
12 70	COXIM MOTOR	COFAP	UNI D	5	103, 41	517,05
12 71	EIXO BENDIX	BOSCH	UNI D	5	152, 41	762,05
12 72	FAROL LD/LE	ARTEB	UNI D	5	397, 41	1.987,0 5
12 73	FECHADURA INT PORTA	UNIVERS AL	UNI D	5	201, 41	1.007,0 5
12 74	FECHADURA TAMPA TRAZ	UNIVERS AL	UNI D	5	250, 41	1.252,0 5
12 75	FILTRO AR	TECFIL	UNI D	5	54,4 1	272,05
12 76	FILTRO COMBUSTIVEL	TECFIL	UNI D	5	25,0 1	125,05
12 77	FILTRO OLEO	TECFIL	UNI D	5	25,0 1	125,05
12 78	INDUZIDO MT PARTIDA	BOSCH	UNI D	5	299, 41	1.497,0 5
12 79	JUNTA MOTOR	SABÓ	UNI D	5	299, 41	1.497,0 5
12 80	KIT DIFERENCIAL	SPICER	UNI D	5	397, 41	1.987,0 5
12 81	KIT EMBREAGEM	LUK	UNI D	5	3.92 5,41	19.627, 05
12 82	KIT MOTOR	MARILE	UNI D	5	495, 41	2.477,0 5
12 83	LANTERNA TRAZ	ARTEB	UNI D	5	201, 41	1.007,0 5
12 84	MOTOR PARTIDA	BOSCH	UNI D	5	740, 41	3.702,0 5
12 85	PARABRISA	SEKURIT	UNI D	5	691, 41	3.457,0 5

12 86	PARAFUSO RODA	RODA FUSO	UNI D	5	25,0 1	125,05
12 87	PASTILHA FREIO	FRASLE	UNI D	5	74,0 1	370,05
12 88	PINCA FREIO	TRW	UNI D	5	201, 41	1.007,0 5
12 89	PIVO SUSP INF/SUP	NAKATA	UNI D	5	74,0 1	370,05
12 90	POLIA ALTERNADOR	ZEN	UNI D	5	64,2 1	321,05
12 91	RENTENTOR VOLANTE	SABÓ	UNI D	5	152, 41	762,05
12 92	RETENTOR POLIA	SABÓ	UNI D	5	34,8 1	174,05
12 93	RETENTOR RODA	SABÓ	UNI D	5	34,8 1	174,05
12 94	RETROVISOR LD/LE	METAGA L	UNI D	5	299, 41	1.497,0 5
12 95	ROL DIANT	SKF	UNI D	5	201, 41	1.007,0 5
12 96	ROLAMENTO ALTERN	SKF	UNI D	5	34,8 1	174,05
12 97	ROLAMENTO TRAZ	SKF	UNI D	5	201, 41	1.007,0 5
12 98	SAPATA FREIO P	FRASLE	UNI D	5	250, 41	1.252,0 5
12 99	SAPATA FREIO G	FRASLE	UNI D	5	250, 41	1.252,0 5
13 00	SEMI EIXO	TIPH	UNI D	5	691, 41	3.457,0 5
13 01	SENSOR RADIADOR	DELPHI	UNI D	5	103, 41	517,05
13 02	SENSOR ROTACAO	DELPHI	UNI D	5	201, 41	1.007,0 5
13 03	SENSOR VELOCIDADE	DELPHI	UNI D	5	201, 41	1.007,0 5
13 04	TAMBOR FREIO	TRW	UNI D	5	103, 41	517,05
13 05	TENSOR CORREIA DENTADA	NYTRON	UNI D	5	152, 41	762,05
13 06	VALVULA ADMISSAO	MAHLE	UNI D	5	54,4 1	272,05
13 07	VALVULA ESCAPE	MAHLE	UNI D	5	54,4 1	272,05
13 08	VELA AQUECEDORA	BOSCH	UNI D	5	103, 41	517,05
SUBTOTAL						83.585, 70



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - FIAT UNO SPORT - PTE 3975						
ITEM	DESCRIÇÃO DE PRODUTOS	MARCA	UN D	QT D	V. UNIT	V. TOTAL
1309	AMORT DIANT	COFAP	UNI D	5	446,41	2.232,05
1310	AMORT TRAZ	COFAP	UNI D	5	201,41	1.007,05
1311	ARRUELA ENCOSTO	MAHLE	UNI D	5	54,41	272,05
1312	BALANCA SUSP	NAKATA	UNI D	5	250,41	1.252,05
1313	BIELETA SUSPENSAO	AXIOS	UNI D	5	64,21	321,05
1314	BOMBA COMBUSTIVEL	BOSCH	UNI D	5	201,41	1.007,05
1315	BOMBA DAGUA	NAKATA	UNI D	5	152,41	762,05
1316	BOMBA OLEO	SHADEK	UNI D	5	495,41	2.477,05
1317	BRONZE MANCAL	MAHLE	UNI D	5	152,41	762,05
1318	BRONZE BIELA	MAHLE	UNI D	5	152,41	762,05
1319	BUCHA BALANCA	AXIOS	UNI D	5	98,51	492,55
1320	BUCHA ESTABILIZADOR	AXIOS	UNI D	5	34,81	174,05
1321	CABECOTE	MANDO	UNI D	5	1.475,41	7.377,05
1322	CABO FREIO MAO	TUBA	UNI D	5	152,41	762,05
1323	CAMISA MOTOR	APLIC	UNI D	5	103,41	517,05
1324	CIL. MESTRE FREIO	BOSCH	UNI D	5	162,21	811,05
1325	CIL. AUX EMBREAGEM	TRW	UNI D	5	162,21	811,05
1326	CILINDRO RODA	BOSCH	UNI D	5	103,41	517,05
1327	COIFA LADO CAMBIO	SPICER	UNI D	5	54,41	272,05
1328	COIFA LADO RODA	SPICER	UNI D	5	54,41	272,05
1329	CORREIA ALT	BOSCH	UNI D	5	44,61	223,05

1330	CORREIA DENTADA (G)	DAYCO	UNI D	5	64,21	321,05
1331	CORREIA DENTADA (P)	DAYCO	UNI D	5	64,21	321,05
1332	CORREIA HIDRAULICO	DAYCO	UNI D	5	44,61	223,05
1333	COXIM CX MARCHA	MANDO	UNI D	5	103,41	517,05
1334	COXIM MOTOR	COFAP	UNI D	5	103,41	517,05
1335	EIXO BENDIX	BOSCH	UNI D	5	152,41	762,05
1336	FAROL LD/LE	ARTEB	UNI D	5	397,41	1.987,05
1337	FECHADURA INT PORTA	UNIVERSAL	UNI D	5	201,41	1.007,05
1338	FECHADURA TAMPAS TRAZ	UNIVERSAL	UNI D	5	250,41	1.252,05
1339	FILTRO AR	TECFIL	UNI D	5	54,41	272,05
1340	FILTRO COMBUSTIVEL	TECFIL	UNI D	5	25,01	125,05
1341	FILTRO OLEO	TECFIL	UNI D	5	25,01	125,05
1342	INDUZIDO MT PARTIDA	BOSCH	UNI D	5	299,41	1.497,05
1343	JUNTA MOTOR	SABÓ	UNI D	5	299,41	1.497,05
1344	KIT DIFERENCIAL	SPICER	UNI D	5	397,41	1.987,05
1345	KIT EMBREAGEM	LUK	UNI D	5	397,41	1.987,05
1346	KIT MOTOR	MARILE	UNI D	5	495,41	2.477,05
1347	LANTERNA TRAZ	ARTEB	UNI D	5	201,41	1.007,05
1348	MOTOR PARTIDA	BOSCH	UNI D	5	740,41	3.702,05
1349	PARABRISA	SEKURIT	UNI D	5	691,41	3.457,05
1350	PARAFUSO RODA	RODA FUSO	UNI D	5	25,01	125,05
1351	PASTILHA FREIO	FRASLE	UNI D	5	74,01	370,05
1352	PINCA FREIO	TRW	UNI D	5	201,41	1.007,05
1353	PIVO SUSP INF/SUP	NAKATA	UNI D	5	74,01	370,05



13 54	POLIA ALTERNADOR	ZEN	UNI D	5	64,2 1	321,05
13 55	RENTENTOR VOLANTE	SABÓ	UNI D	5	152, 41	762,05
13 56	RETENTOR POLIA	SABÓ	UNI D	5	34,8 1	174,05
13 57	RETENTOR RODA	SABÓ	UNI D	5	34,8 1	174,05
13 58	RETROVISOR LD/LE	METAGA L	UNI D	5	299, 41	1.497,0 5
13 59	ROL DIANT	SKF	UNI D	5	201, 41	1.007,0 5
13 60	ROLAMENTO ALTERN	SKF	UNI D	5	34,8 1	174,05
13 61	ROLAMENTO TRAZ	SKF	UNI D	5	201, 41	1.007,0 5
13 62	SAPATA FREIO P	FRASLE	UNI D	5	250, 41	1.252,0 5
13 63	SAPATA FREIO G	FRASLE	UNI D	5	250, 41	1.252,0 5
13 64	SEMI EIXO	TIPH	UNI D	5	691, 41	3.457,0 5
13 65	SENSOR RADIADOR	DELPHI	UNI D	5	103, 41	517,05
13 66	SENSOR ROTACAO	DELPHI	UNI D	5	201, 41	1.007,0 5
13 67	SENSOR VELOCIDADE	DELPHI	UNI D	5	201, 41	1.007,0 5
13 68	TAMBOR FREIO	TRW	UNI D	5	103, 41	517,05
13 69	TENSOR CORREIA DENTADA	NYTRON	UNI D	5	152, 41	762,05
13 70	VALVULA ADMISSAO	MAHLE	UNI D	5	54,4 1	272,05
13 71	VALVULA ESCAPE	MAHLE	UNI D	5	54,4 1	272,05
13 72	VELA AQUECEDORA	BOSCH	UNI D	5	103, 41	517,05
SUBTOTAL						65.945, 70

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - FIAT UNO SPORT - PTD 8586						
IT E M	DESCRIÇÃO DE PRODUTOS	MARCA	UN D	QT D	V. UNIT	V. TOTAL
13 73	AMORT DIANT	COFAP	UNI D	5	446, 41	2.232,0 5

13 74	AMORT TRAZ	COFAP	UNI D	5	201, 41	1.007,0 5
13 75	ARRUELA ENCOSTO	MAHLE	UNI D	5	54,4 1	272,05
13 76	BALANCA SUSP	NAKATA	UNI D	5	250, 41	1.252,0 5
13 77	BIELETA SUSPENSAO	AXIOS	UNI D	5	64,2 1	321,05
13 78	BOMBA COMBUSTIVEL	BOSCH	UNI D	5	201, 41	1.007,0 5
13 79	BOMBA DAGUA	NAKATA	UNI D	5	152, 41	762,05
13 80	BOMBA OLEO	SHADEK	UNI D	5	495, 41	2.477,0 5
13 81	BRONZE MANCAL	MAHLE	UNI D	5	152, 41	762,05
13 82	BRONZE BIELA	MAHLE	UNI D	5	152, 41	762,05
13 83	BUCHA BALANCA	AXIOS	UNI D	5	98,5 1	492,55
13 84	BUCHA ESTABILIZADOR	AXIOS	UNI D	5	34,8 1	174,05
13 85	CABECOTE	MANDO	UNI D	5	1.47 5,41	7.377,0 5
13 86	CABO FREIO MAO	TUBA	UNI D	5	152, 41	762,05
13 87	CAMISA MOTOR	APLIC	UNI D	5	103, 41	517,05
13 88	CIL. MESTRE FREIO	BOSCH	UNI D	5	162, 21	811,05
13 89	CIL. AUX EMBREAGEM	TRW	UNI D	5	162, 21	811,05
13 90	CILINDRO RODA	BOSCH	UNI D	5	103, 41	517,05
13 91	COIFA LADO CAMBIO	SPICER	UNI D	5	54,4 1	272,05
13 92	COIFA LADO RODA	SPICER	UNI D	5	54,4 1	272,05
13 93	CORREIA ALT	BOSCH	UNI D	5	44,6 1	223,05
13 94	CORREIA DENTADA (G)	DAYCO	UNI D	5	64,2 1	321,05
13 95	CORREIA DENTADA (P)	DAYCO	UNI D	5	64,2 1	321,05
13 96	CORREIA HIDRAULICO	DAYCO	UNI D	5	44,6 1	223,05
13 97	COXIM CX MARCHA	MANDO	UNI D	5	103, 41	517,05



1398	COXIM MOTOR	COFAP	UNID	5	103,41	517,05
1399	EIXO BENDIX	BOSCH	UNID	5	152,41	762,05
1400	FAROL LD/LE	ARTEB	UNID	5	397,41	1.987,05
1401	FECHADURA INT PORTA	UNIVERSAL	UNID	5	201,41	1.007,05
1402	FECHADURA TAMPA TRAZ	UNIVERSAL	UNID	5	250,41	1.252,05
1403	FILTRO AR	TECFIL	UNID	5	54,41	272,05
1404	FILTRO COMBUSTIVEL	TECFIL	UNID	5	25,01	125,05
1405	FILTRO OLEO	TECFIL	UNID	5	25,01	125,05
1406	INDUZIDO MT PARTIDA	BOSCH	UNID	5	299,41	1.497,05
1407	JUNTA MOTOR	SABÓ	UNID	5	299,41	1.497,05
1408	KIT DIFERENCIAL	SPICER	UNID	5	397,41	1.987,05
1409	KIT EMBREAGEM	LUK	UNID	5	397,41	1.987,05
1410	KIT MOTOR	MARILE	UNID	5	4.905,41	24.527,05
1411	LANTERNA TRAZ	ARTEB	UNID	5	201,41	1.007,05
1412	MOTOR PARTIDA	BOSCH	UNID	5	740,41	3.702,05
1413	PARABRISA	SEKURIT	UNID	5	691,41	3.457,05
1414	PARAFUSO RODA	RODA FUSO	UNID	5	25,01	125,05
1415	PASTILHA FREIO	FRASLE	UNID	5	74,01	370,05
1416	PINCA FREIO	TRW	UNID	5	201,41	1.007,05
1417	PIVO SUSP INF/SUP	NAKATA	UNID	5	74,01	370,05
1418	POLIA ALTERNADOR	ZEN	UNID	5	64,21	321,05
1419	RENTENTOR VOLANTE	SABÓ	UNID	5	152,41	762,05
1420	RETENTOR POLIA	SABÓ	UNID	5	34,81	174,05
1421	RETENTOR RODA	SABÓ	UNID	5	34,81	174,05

1422	RETROVISOR LD/LE	METAGAL	UNID	5	299,41	1.497,05
1423	ROL DIANT	SKF	UNID	5	201,41	1.007,05
1424	ROLAMENTO ALTERN	SKF	UNID	5	34,81	174,05
1425	ROLAMENTO TRAZ	SKF	UNID	5	201,41	1.007,05
1426	SAPATA FREIO P	FRASLE	UNID	5	250,41	1.252,05
1427	SAPATA FREIO G	FRASLE	UNID	5	250,41	1.252,05
1428	SEMI EIXO	TIPH	UNID	5	691,41	3.457,05
1429	SENSOR RADIADOR	DELPHI	UNID	5	103,41	517,05
1430	SENSOR ROTACAO	DELPHI	UNID	5	201,41	1.007,05
1431	SENSOR VELOCIDADE	DELPHI	UNID	5	201,41	1.007,05
1432	TAMBOR FREIO	TRW	UNID	5	103,41	517,05
1433	TENSOR CORREIA DENTADA	NYTRON	UNID	5	152,41	762,05
1434	VALVULA ADMISSAO	MAHLE	UNID	5	54,41	272,05
1435	VALVULA ESCAPE	MAHLE	UNID	5	54,41	272,05
1436	VELA AQUECEDORA	BOSCH	UNID	5	103,41	517,05
SUBTOTAL						87.995,70

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SIENA - PTJ 1004						
ITEM	DESCRIÇÃO DE PRODUTOS	MARCA	UNID	QT D	V. UNIT	V. TOTAL
1437	AMORT DIANTEIRO	COFAP	UNID	5	397,41	1.987,05
1438	AMORT TRASEIRO	COFAP	UNID	5	201,41	1.007,05
1439	ARRUELA ENCOSTO	MAHLE	UNID	5	54,41	272,05
1440	BALANCA SUSP	NAKATA	UNID	5	250,41	1.252,05
1441	BIELETA SUSPENSAO	AXIOS	UNID	5	64,21	321,05



14 42	BOMBA COMBUSTIVEL	BOSCH	UNI D	5	201, 41	1.007,0 5
14 43	BOMBA DÁGUA	NAKATA	UNI D	5	152, 41	762,05
14 44	BOMBA OLEO	SHADEK	UNI D	5	495, 41	2.477,0 5
14 45	BRONZE MANCAL	MAHLE	UNI D	5	152, 41	762,05
14 46	BRONZE BIELA	MAHLE	UNI D	5	152, 41	762,05
14 47	BUCHA BALANCA	AXIOS	UNI D	5	98,5 1	492,55
14 48	BUCHA ESTABILIZADOR	AXIOS	UNI D	5	25,0 1	125,05
14 49	CABECOTE	MANDO	UNI D	5	1.47 5,41	7.377,0 5
14 50	CABO FREIO MAO	TUBA	UNI D	5	152, 41	762,05
14 51	CAMISA MOTOR	APLIC	UNI D	5	103, 41	517,05
14 52	CIL. MESTRE FREIO	BOSCH	UNI D	5	162, 21	811,05
14 53	CIL. AUX EMBREAGEM	TRW	UNI D	5	162, 21	811,05
14 54	CILINDRO RODA	BOSCH	UNI D	5	103, 41	517,05
14 55	COIFA LADO CAMBIO	SPICER	UNI D	5	54,4 1	272,05
14 56	COIFA LADO RODA	SPICER	UNI D	5	54,4 1	272,05
14 57	CORREIA ALT	BOSCH	UNI D	5	44,6 1	223,05
14 58	CORREIA DENTADA (G)	DAYCO	UNI D	5	64,2 1	321,05
14 59	CORREIA DENTADA (P)	DAYCO	UNI D	5	64,2 1	321,05
14 60	CORREIA HIDRAULICO	DAYCO	UNI D	5	44,6 1	223,05
14 61	COXIM CX MARCHA	MANDO	UNI D	5	103, 41	517,05
14 62	COXIM MOTOR	COFAP	UNI D	5	103, 41	517,05
14 63	EIXO BENDIX	BOSCH	UNI D	5	152, 41	762,05
14 64	FAROL LD/LE	ARTEB	UNI D	5	397, 41	1.987,0 5
14 65	FECHADURA INT PORTA	UNIVERS AL	UNI D	5	201, 41	1.007,0 5

14 66	FECHADURA TAMPA TRAZ	UNIVERS AL	UNI D	5	250, 41	1.252,0 5
14 67	FILTRO AR	TECFIL	UNI D	5	54,4 1	272,05
14 68	FILTRO COMBUSTIVEL	TECFIL	UNI D	5	25,0 1	125,05
14 69	FILTRO OLEO	TECFIL	UNI D	5	25,0 1	125,05
14 70	INDUZIDO MT PARTIDA	BOSCH	UNI D	5	299, 41	1.497,0 5
14 71	JUNTA MOTOR	SABÓ	UNI D	5	299, 41	1.497,0 5
14 72	KIT DIFERENCIAL	SPICER	UNI D	5	397, 41	1.987,0 5
14 73	KIT EMBREAGEM	LUK	UNI D	5	397, 41	1.987,0 5
14 74	KIT MOTOR	MARILE	UNI D	5	495, 41	2.477,0 5
14 75	LANTERNA TRAZ	ARTEB	UNI D	5	201, 41	1.007,0 5
14 76	MOTOR PARTIDA	BOSCH	UNI D	5	593, 41	2.967,0 5
14 77	PARABRISA	SEKURIT	UNI D	5	593, 41	2.967,0 5
14 78	PARAFUSO RODA	RODA FUSO	UNI D	5	25,0 1	125,05
14 79	PASTILHA FREIO	FRASLE	UNI D	5	78,9 1	394,55
14 80	PINCA FREIO	TRW	UNI D	5	221, 01	1.105,0 5
14 81	PIVO SUSP INF/SUP	NAKATA	UNI D	5	74,0 1	370,05
14 82	POLIA ALTERNADOR	ZEN	UNI D	5	64,2 1	321,05
14 83	RENTENTOR VOLANTE	SABÓ	UNI D	5	152, 41	762,05
14 84	RETENTOR POLIA	SABÓ	UNI D	5	34,8 1	174,05
14 85	RETENTOR RODA	SABÓ	UNI D	5	34,8 1	174,05
14 86	RETROVISOR LD/LE	METAGA L	UNI D	5	201, 41	1.007,0 5
14 87	ROL DIANT	SKF	UNI D	5	152, 41	762,05
14 88	ROLAMENTO ALTERN	SKF	UNI D	5	34,8 1	174,05
14 89	ROLAMENTO TRAZ	SKF	UNI D	5	201, 41	1.007,0 5



14 90	SAPATA FREIO P	FRASLE	UNI D	5	127, 91	639,55
14 91	SAPATA FREIO G	FRASLE	UNI D	5	152, 41	762,05
14 92	SEMI EIXO	TIPH	UNI D	5	593, 41	2.967,0 5
14 93	SENSOR RADIADOR	DELPHI	UNI D	5	54,4 1	272,05
14 94	SENSOR ROTACAO	DELPHI	UNI D	5	201, 41	1.007,0 5
14 95	SENSOR VELOCIDADE	DELPHI	UNI D	5	201, 41	1.007,0 5
14 96	TAMBOR FREIO	TRW	UNI D	5	103, 41	517,05
14 97	SENSOR CORREIA DENTADA	NYTRON	UNI D	5	152, 41	762,05
14 98	VALVULA ADMISSAO	MAHLE	UNI D	5	54,4 1	272,05
14 99	VALVULA ESCAPE	MAHLE	UNI D	5	54,4 1	272,05
15 00	VELA AQUECEDORA	BOSCH	UNI D	5	103, 41	517,05
SUBTOTAL						61.976, 70

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SIENA - PTJ 5560

IT E M	DESCRIÇÃO DE PRODUTOS	MARCA	UN D	QT D	V. UNIT	V. TOTAL
15 01	AMORT DIANTEIRO	COFAP	UNI D	5	397, 41	1.987,0 5
15 02	AMORT TRASEIRO	COFAP	UNI D	5	201, 41	1.007,0 5
15 03	ARRUELA ENCOSTO	MAHLE	UNI D	5	54,4 1	272,05
15 04	BALANCA SUSP	NAKATA	UNI D	5	250, 41	1.252,0 5
15 05	BIELETA SUSPENSAO	AXIOS	UNI D	5	64,2 1	321,05
15 06	BOMBA COMBUSTIVEL	BOSCH	UNI D	5	201, 41	1.007,0 5
15 07	BOMBA DAGUA	NAKATA	UNI D	5	152, 41	762,05
15 08	BOMBA OLEO	SHADEK	UNI D	5	495, 41	2.477,0 5
15 09	BRONZE MANCAL	MAHLE	UNI D	5	152, 41	762,05

15 10	BRONZE BIELA	MAHLE	UNI D	5	152, 41	762,05
15 11	BUCHA BALANCA	AXIOS	UNI D	5	98,5 1	492,55
15 12	BUCHA ESTABILIZADOR	AXIOS	UNI D	5	25,0 1	125,05
15 13	CABECOTE	MANDO	UNI D	5	1.47 5,41	7.377,0 5
15 14	CABO FREIO MAO	TUBA	UNI D	5	152, 41	762,05
15 15	CAMISA MOTOR	APLIC	UNI D	5	103, 41	517,05
15 16	CIL. MESTRE FREIO	BOSCH	UNI D	5	162, 21	811,05
15 17	CIL. AUX EMBREAGEM	TRW	UNI D	5	162, 21	811,05
15 18	CILINDRO RODA	BOSCH	UNI D	5	103, 41	517,05
15 19	COIFA LADO CAMBIO	SPICER	UNI D	5	54,4 1	272,05
15 20	COIFA LADO RODA	SPICER	UNI D	5	54,4 1	272,05
15 21	CORREIA ALT	BOSCH	UNI D	5	44,6 1	223,05
15 22	CORREIA DENTADA (G)	DAYCO	UNI D	5	64,2 1	321,05
15 23	CORREIA DENTADA (P)	DAYCO	UNI D	5	64,2 1	321,05
15 24	CORREIA HIDRAULICO	DAYCO	UNI D	5	44,6 1	223,05
15 25	COXIM CX MARCHA	MANDO	UNI D	5	103, 41	517,05
15 26	COXIM MOTOR	COFAP	UNI D	5	103, 41	517,05
15 27	EIXO BENDIX	BOSCH	UNI D	5	152, 41	762,05
15 28	FAROL LD/LE	ARTEB	UNI D	5	397, 41	1.987,0 5
15 29	FECHADURA INT PORTA	UNIVERSAL	UNI D	5	201, 41	1.007,0 5
15 30	FECHADURA TAMPA TRAZ	UNIVERSAL	UNI D	5	250, 41	1.252,0 5
15 31	FILTRO AR	TECFIL	UNI D	5	54,4 1	272,05
15 32	FILTRO COMBUSTIVEL	TECFIL	UNI D	5	25,0 1	125,05
15 33	FILTRO OLEO	TECFIL	UNI D	5	25,0	125,05



15 34	INDUZIDO MT PARTIDA	BOSCH	UNI D	5	299, 41	1.497,0 5
15 35	JUNTA MOTOR	SABÓ	UNI D	5	299, 41	1.497,0 5
15 36	KIT DIFERENCIAL	SPICER	UNI D	5	397, 41	1.987,0 5
15 37	KIT EMBREAGEM	LUK	UNI D	5	397, 41	1.987,0 5
15 38	KIT MOTOR	MARILE	UNI D	5	495, 41	2.477,0 5
15 39	LANTERNA TRAZ	ARTEB	UNI D	5	201, 41	1.007,0 5
15 40	MOTOR PARTIDA	BOSCH	UNI D	5	593, 41	2.967,0 5
15 41	PARABRISA	SEKURIT	UNI D	5	593, 41	2.967,0 5
15 42	PARAFUSO RODA	RODA FUSO	UNI D	5	25,0 1	125,05
15 43	PASTILHA FREIO	FRASLE	UNI D	5	78,9 1	394,55
15 44	PINCA FREIO	TRW	UNI D	5	221, 01	1.105,0 5
15 45	PIVO SUSP INF/SUP	NAKATA	UNI D	5	74,0 1	370,05
15 46	POLIA ALTERNADOR	ZEN	UNI D	5	64,2 1	321,05
15 47	RENTENTOR VOLANTE	SABÓ	UNI D	5	152, 41	762,05
15 48	RETENTOR POLIA	SABÓ	UNI D	5	34,8 1	174,05
15 49	RETENTOR RODA	SABÓ	UNI D	5	34,8 1	174,05
15 50	RETROVISOR LD/LE	METAGA L	UNI D	5	201, 41	1.007,0 5
15 51	ROL DIANT	SKF	UNI D	5	152, 41	762,05
15 52	ROLAMENTO ALTERN	SKF	UNI D	5	34,8 1	174,05
15 53	ROLAMENTO TRAZ	SKF	UNI D	5	201, 41	1.007,0 5
15 54	SAPATA FREIO P	FRASLE	UNI D	5	152, 41	762,05
15 55	SAPATA FREIO G	FRASLE	UNI D	5	152, 41	762,05
15 56	SEMI EIXO	TIPH	UNI D	5	593, 41	2.967,0 5
15 57	SENSOR RADIADOR	DELPHI	UNI D	5	54,4 1	272,05

15 58	SENSOR ROTACAO	DELPHI	UNI D	5	201, 41	1.007,0 5
15 59	SENSOR VELOCIDADE	DELPHI	UNI D	5	201, 41	1.007,0 5
15 60	TAMBOR FREIO	TRW	UNI D	5	103, 41	517,05
15 61	TENSOR CORREIA DENTADA	NYTRON	UNI D	5	152, 41	762,05
15 62	VALVULA ADMISSAO	MAHLE	UNI D	5	54,4 1	272,05
15 63	VALVULA ESCAPE	MAHLE	UNI D	5	54,4 1	272,05
15 64	VELA AQUECEDORA	BOSCH	UNI D	5	103, 41	517,05
SUBTOTAL						62.099, 20

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - VAN - PTJ 1166						
IT E M	DESCRIÇÃO DE PRODUTOS	MARCA	UN D	QT D	V. UNIT	V. TOTAL
15 65	ALTERNADOR	BOSCH	UNI D	5	2.55 3,41	12.767, 05
15 66	ANEL SEGUIMENTO	MAHLE	JO GO	5	593, 41	2.967,0 5
15 67	AUTOMATICO	BOSCH	UNI D	5	495, 41	2.477,0 5
15 68	BOMBA DAGUA	NAKATA	UNI D	5	985, 41	4.927,0 5
15 69	BOMBA OLEO	SHADEK	UNI D	5	1.72 0,41	8.602,0 5
15 70	BRONZE BIELA	METAL LEVE	JO GO	5	397, 41	1.987,0 5
15 71	BRONZE MANCAL	METAL LEVE	JO GO	5	495, 41	2.477,0 5
15 72	CALHA RODA	BRAS RODA	UNI D	5	593, 41	2.967,0 5
15 73	CAMISA MOTOR	KS	UNI D	5	201, 41	1.007,0 5
15 74	CHAVE SETA	MARILIA	UNI D	5	789, 41	3.947,0 5
15 75	CHJAVE LUZ	MARILIA	UNI D	5	299, 41	1.497,0 5
15 76	CIL AUX EMBLEAGEM	TRW	UNI D	5	495, 41	2.477,0 5
15 77	CIL MESTRE EMBLEAGEM	TRW	UNI D	5	593, 41	2.967,0 5



1578	CORREIA ALTERNADOR	BOSCH	JO GO	5	299,41	1.497,05
1579	CRUZETA CARDAN	SALER	UNI D	5	123,01	615,05
1580	DISCO EMBREAGEM	LUK	UNI D	5	1.083,41	5.417,05
1581	EIXO BENDIX	BOSCH	UNI D	5	250,41	1.252,05
1582	EIXO PILOTO	KL	UNI D	5	2.063,41	10.317,05
1583	FAROL LD	ARTEB	UNI D	5	789,41	3.947,05
1584	FAROL LE	ARTEB	UNI D	5	789,41	3.947,05
1585	FILTRO AR	TECFIL	UNI D	5	123,01	615,05
1586	FILTRO COMBUSTIVEL	TECFIL	UNI D	5	299,41	1.497,05
1587	FILTRO OLEO	TECFIL	UNI D	5	74,01	370,05
1588	FREZADO TRANSMISSAO	SPICER	UNI D	5	397,41	1.987,05
1589	INDUZIDO	MARILIA	UNI D	5	495,41	2.477,05
1590	JUNTA MOTOR	SABÓ	JO GO	5	985,41	4.927,05
1591	KIT EMBREAGEM	SACHS	UNI D	5	3.435,41	17.177,05
1592	LANTERNA DIANT	ARTEB	UNI D	5	152,41	762,05
1593	LANTERNA TRAS	ARTEB	UNI D	5	495,41	2.477,05
1594	LONA FREIO DIANT	FRASLE	UNI D	5	299,41	1.497,05
1595	LONA FREIO TRAS	FRASLE	UNI D	5	250,41	1.252,05
1596	LUVA CX MARCHA	SPICER	UNI D	5	475,81	2.379,05
1597	LUVA TRANSMISSAO	SPICER	UNI D	5	515,01	2.575,05
1598	MOLA TAMANCA	ROCHES TEN	JO GO	5	64,21	321,05
1599	MOTOR PARTIDA	BOSCH	UNI D	5	1.965,41	9.827,05
1600	PARABRISA	BLINDEX	UNI D	5	1.475,41	7.377,05

1601	PARAFUSO RODA DIANT	RODA FUSO	UNI D	5	34,81	174,05
1602	PARAFUSO RODA TRAS	RODA FUSO	UNI D	5	34,81	174,05
1603	PISTAO MOTOR	MAHLE	JO GO	5	495,41	2.477,05
1604	PLATO EMBREAGEM	SAHS	UNI D	5	1.671,41	8.357,05
1605	RADIADOR	PINGUIN	UNI D	5	1.573,41	7.867,05
1606	RESERVATORIO AGUA	ROCHES TEN	UNI D	5	328,81	1.644,05
1607	RETROVISOR LD/LE	BEPO	UNI D	5	495,41	2.477,05
1608	ROLAMENTO CARDAN	SUPORT REI	UNI D	5	397,41	1.987,05
1609	ROLAMENTO DIANT EXT	FAG	UNI D	5	152,41	762,05
1610	ROLAMENTO DIANT INT	FAG	UNI D	5	201,41	1.007,05
1611	ROLETE TAMANCA	ROCHES TEN	UNI D	5	103,41	517,05
1612	SEMI EIXO	TIPH	UNI D	5	1.083,41	5.417,05
1613	SUP FILTRO COMBUSTIVEL	ROCHES TEN	UNI D	5	593,41	2.967,05
1614	TAMANCA FREIO DIANT	LUZAR	UNI D	5	250,41	1.252,05
1615	TAMANCA FREIO TRAS	LUZAR	UNI D	5	299,41	1.497,05
1616	TAMBOR FREIO DIANT	DURAME TAL	UNI D	5	299,41	1.497,05
1617	TAMBOR FREIO TRAS	DURAME TAL	UNI D	5	299,41	1.497,05
1618	TAMPA RESERVATORIO	ROCHES TEN	UNI D	5	54,41	272,05
1619	TENSOR ALTERNADOR	ROCHES TEN	UNI D	5	740,41	3.702,05
1620	TURBINA	MASTER POWER	UNI D	5	3.925,41	19.627,05
SUBTOTAL						200.748,80

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA - GOL 1.0 GV
2008/2009 - NHR 7237

ITEM	DESCRIÇÃO DE PRODUTOS	MARCA	UN D	QT D	V. UNIT	V. TOTAL
------	-----------------------	-------	------	------	---------	----------



16 21	AMORT DIANT	COFAP	UNI D	5	201, 41	1.007,0 5
16 22	AMORT TRAZ	COFAP	UNI D	5	201, 41	1.007,0 5
16 23	ARRUELA ENCOSTO	MAHLE	UNI D	5	54,4 1	272,05
16 24	BALANCA SUSP	NAKATA	UNI D	5	103, 41	517,05
16 25	BIELETA SUSPENSAO	AXIOS	UNI D	5	64,2 1	321,05
16 26	BOMBA COMBUSTIVEL	BOSCH	UNI D	5	201, 41	1.007,0 5
16 27	BOMBA DAGUA	NAKATA	UNI D	5	299, 41	1.497,0 5
16 28	BOMBA OLEO	SHADEK	UNI D	5	299, 41	1.497,0 5
16 29	BRONZE MANCAL	MAHLE	UNI D	5	152, 41	762,05
16 30	BRONZE BIELA	MAHLE	UNI D	5	152, 41	762,05
16 31	BUCHA BALANCA	AXIOS	UNI D	5	34,8 1	174,05
16 32	BUCHA ESTABILIZADOR	AXIOS	UNI D	5	25,0 1	125,05
16 33	CABECOTE	MANDO	UNI D	5	1.47 5,41	7.377,0 5
16 34	CABO FREIO MAO	TUBA	UNI D	5	103, 41	517,05
16 35	CAMISA MOTOR	APLIC	UNI D	5	103, 41	517,05
16 36	CIL. MESTRE FREIO	BOSCH	UNI D	5	201, 41	1.007,0 5
16 37	CIL. AUX EMBREAGEM	TRW	UNI D	5	201, 41	1.007,0 5
16 38	CILINDRO RODA	BOSCH	UNI D	5	74,0 1	370,05
16 39	COIFA LADO CAMBIO	SPICER	UNI D	5	34,8 1	174,05
16 40	COIFA LADO RODA	SPICER	UNI D	5	34,8 1	174,05
16 41	CORREIA ALT	BOSCH	UNI D	5	74,0 1	370,05
16 42	CORREIA DENTADA (G)	DAYCO	UNI D	5	64,2 1	321,05
16 43	CORREIA DENTADA (P)	DAYCO	UNI D	5	64,2 1	321,05
16 44	CORREIA HIDRAULICO	DAYCO	UNI D	5	64,2 1	321,05

16 45	COXIM CX MARCHA	MANDO	UNI D	5	64,2 1	321,05
16 46	COXIM MOTOR	COFAP	UNI D	5	103, 41	517,05
16 47	EIXO BENDIX	BOSCH	UNI D	5	103, 41	517,05
16 48	FAROL LD/LE	ARTEB	UNI D	5	201, 41	1.007,0 5
16 49	FECHADURA INT PORTA	UNIVERS AL	UNI D	5	152, 41	762,05
16 50	FECHADURA TAMPA TRAZ	UNIVERS AL	UNI D	5	201, 41	1.007,0 5
16 51	FILTRO AR	TECFIL	UNI D	5	34,8 1	174,05
16 52	FILTRO COMBUSTIVEL	TECFIL	UNI D	5	25,0 1	125,05
16 53	FILTRO OLEO	TECFIL	UNI D	5	25,0 1	125,05
16 54	INDUZIDO MT PARTIDA	BOSCH	UNI D	5	152, 41	762,05
16 55	JUNTA MOTOR	SABÓ	UNI D	5	299, 41	1.497,0 5
16 56	KIT DIFERENCIAL	SPICER	UNI D	5	495, 41	2.477,0 5
16 57	KIT EMBREAGEM	LUK	UNI D	5	593, 41	2.967,0 5
16 58	KIT MOTOR	MARILE	UNI D	5	593, 41	2.967,0 5
16 59	LANTERNA TRAZ	ARTEB	UNI D	5	152, 41	762,05
16 60	MOTOR PARTIDA	BOSCH	UNI D	5	691, 41	3.457,0 5
16 61	PARABRISA	SEKURIT	UNI D	5	495, 41	2.477,0 5
16 62	PARAFUSO RODA	RODA FUSO	UNI D	5	25,0 1	125,05
16 63	PASTILHA FREIO	FRASLE	UNI D	5	54,4 1	272,05
16 64	PINCA FREIO	TRW	UNI D	5	201, 41	1.007,0 5
16 65	PIVO SUSP INF/SUP	NAKATA	UNI D	5	74,0 1	370,05
16 66	POLIA ALTERNADOR	ZEN	UNI D	5	64,2 1	321,05
16 67	RENTENTOR VOLANTE	SABÓ	UNI D	5	299, 41	1.497,0 5
16 68	RETENTOR POLIA	SABÓ	UNI D	5	54,4	272,05



16 69	RETENTOR RODA	SABÓ	UNI D	5	25,0 1	125,05
16 70	RETROVISOR LD/LE	METAGA L	UNI D	5	201, 41	1.007,0 5
16 71	ROL DIANT	SKF	UNI D	5	127, 91	639,55
16 72	ROLAMENTO ALTERN	SKF	UNI D	5	34,8 1	174,05
16 73	ROLAMENTO TRAZ	SKF	UNI D	5	64,2 1	321,05
16 74	SAPATA FREIO P	FRASLE	UNI D	5	64,2 1	321,05
16 75	SAPATA FREIO G	FRASLE	UNI D	5	299, 41	1.497,0 5
16 76	SEMI EIXO	TIPH	UNI D	5	201, 41	1.007,0 5
16 77	SENSOR RADIADOR	DELPHI	UNI D	5	74,0 1	370,05
16 78	SENSOR ROTACAO	DELPHI	UNI D	5	103, 41	517,05
16 79	SENSOR VELOCIDADE	DELPHI	UNI D	5	152, 41	762,05
16 80	TAMBOR FREIO	TRW	UNI D	5	103, 41	517,05
16 81	SENSOR CORREIA DENTADA	NYTRON	UNI D	5	152, 41	762,05
16 82	VALVULA ADMISSAO	MAHLE	UNI D	5	54,4 1	272,05
16 83	VALVULA ESCAPE	MAHLE	UNI D	5	54,4 1	272,05
16 84	VELA AQUECEDORA	BOSCH	UNI D	5	103, 41	517,05
SUBTOTAL						56.292, 70

GABINETE - 01 CITROEN - CONSELHO TUTELAR						
IT E M	DESCRIÇÃO DE PRODUTOS	MARCA	UN D	QT D	V. UNIT	V. TOTAL
16 85	AMORT DIANT	COFAP	UNI D	5	495, 41	2.477,0 5
16 86	AMORT TRAZ	COFAP	UNI D	5	299, 41	1.497,0 5
16 87	ARRUELA ENCOSTO	MAHLE	UNI D	5	54,4 1	272,05
16 88	BALANCA SUSP	NAKATA	UNI D	5	299, 41	1.497,0 5
16 89	BIELETA SUSPENSAO	AXIOS	UNI D	5	64,2 1	321,05

16 90	BOMBA COMBUSTIVEL	BOSCH	UNI D	5	201, 41	1.007,0 5
16 91	BOMBA DAGUA	NAKATA	UNI D	5	495, 41	2.477,0 5
16 92	BOMBA OLEO	SHADEK	UNI D	5	495, 41	2.477,0 5
16 93	BRONZE MANCAL	MAHLE	UNI D	5	103, 41	517,05
16 94	BRONZE BIELA	MAHLE	UNI D	5	152, 41	762,05
16 95	BUCHA BALANCA	AXIOS	UNI D	5	103, 41	517,05
16 96	BUCHA ESTABILIZADOR	AXIOS	UNI D	5	54,4 1	272,05
16 97	CABECOTE	MANDO	UNI D	5	201, 41	1.007,0 5
16 98	CABO FREIO MAO	TUBA	UNI D	5	201, 41	1.007,0 5
16 99	CAMISA MOTOR	APLIC	UNI D	5	103, 41	517,05
17 00	CIL. MESTRE FREIO	BOSCH	UNI D	5	299, 41	1.497,0 5
17 01	CIL. AUX EMBREGEM	TRW	UNI D	5	299, 41	1.497,0 5
17 02	CILINDRO RODA	BOSCH	UNI D	5	103, 41	517,05
17 03	COIFA LADO CAMBIO	SPICER	UNI D	5	54,4 1	272,05
17 04	COIFA LADO RODA	SPICER	UNI D	5	54,4 1	272,05
17 05	CORREIA ALT	BOSCH	UNI D	5	103, 41	517,05
17 06	CORREIA DENTADA (G)	DAYCO	UNI D	5	152, 41	762,05
17 07	CORREIA DENTADA (P)	DAYCO	UNI D	5	152, 41	762,05
17 08	CORREIA HIDRAULICO	DAYCO	UNI D	5	103, 41	517,05
17 09	COXIM CX MARCHA	MANDO	UNI D	5	201, 41	1.007,0 5
17 10	COXIM MOTOR	COFAP	UNI D	5	299, 41	1.497,0 5
17 11	EIXO BENDIX	BOSCH	UNI D	5	103, 41	517,05
17 12	FAROL LD/LE	ARTEB	UNI D	5	593, 41	2.967,0 5
17 13	FECHADURA INT PORTA	UNIVERS AL	UNI D	5	299,	1.497,0



17 14	FECHADURA TAMPA TRAZ	UNIVERSAL	UNID	5	299,41	1.497,05
17 15	FILTRO AR	TECFIL	UNID	5	64,21	321,05
17 16	FILTRO COMBUSTIVEL	TECFIL	UNID	5	25,01	125,05
17 17	FILTRO OLEO	TECFIL	UNID	5	34,81	174,05
17 18	INDUZIDO MT PARTIDA	BOSCH	UNID	5	299,41	1.497,05
17 19	JUNTA MOTOR	SABÓ	UNID	5	495,41	2.477,05
17 20	KIT DIFERENCIAL	SPICER	UNID	5	985,41	4.927,05
17 21	KIT EMBREAGEM	LUK	UNID	5	789,41	3.947,05
17 22	KIT MOTOR	MARILE	UNID	5	495,41	2.477,05
17 23	LANTERNA TRAZ	ARTEB	UNID	5	495,41	2.477,05
17 24	MOTOR PARTIDA	BOSCH	UNID	5	985,41	4.927,05
17 25	PARABRISA	SEKURIT	UNID	5	985,41	4.927,05
17 26	PARAFUSO RODA	RODA FUSO	UNID	5	25,01	125,05
17 27	PASTILHA FREIO	FRASLE	UNID	5	152,41	762,05
17 28	PINCA FREIO	TRW	UNID	5	495,41	2.477,05
17 29	PIVO SUSP INF/SUP	NAKATA	UNID	5	103,41	517,05
17 30	POLIA ALTERNADOR	ZEN	UNID	5	54,41	272,05
17 31	RENTENTOR VOLANTE	SABÓ	UNID	5	201,41	1.007,05
17 32	RETENTOR POLIA	SABÓ	UNID	5	54,41	272,05
17 33	RETENTOR RODA	SABÓ	UNID	5	34,81	174,05
17 34	RETROVISOR LD/LE	METAGAL	UNID	5	348,41	1.742,05
17 35	ROL DIANT	SKF	UNID	5	250,41	1.252,05
17 36	ROLAMENTO ALTERN	SKF	UNID	5	34,81	174,05
17 37	ROLAMENTO TRAZ	SKF	UNID	5	495,41	2.477,05

17 38	SAPATA FREIO P	FRASLE	UNID	5	201,41	1.007,05
17 39	SAPATA FREIO G	FRASLE	UNID	5	201,41	1.007,05
17 40	SEMI EIXO	TIPH	UNID	5	201,41	1.007,05
17 41	SENSOR RADIADOR	DELPHI	UNID	5	103,41	517,05
17 42	SENSOR ROTACAO	DELPHI	UNID	5	201,41	1.007,05
17 43	SENSOR VELOCIDADE	DELPHI	UNID	5	299,41	1.497,05
17 44	TAMBOR FREIO	TRW	UNID	5	152,41	762,05
17 45	SENSOR CORREIA DENTADA	NYTRON	UNID	5	201,41	1.007,05
17 46	VALVULA ADMISSAO	MAHLE	UNID	5	54,41	272,05
17 47	VALVULA ESCAPE	MAHLE	UNID	5	54,41	272,05
17 48	VELA AQUECEDORA	BOSCH	UNID	5	113,21	566,05
SUBTOTAL						80.670,20

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - IGDSUAS E IGD PBF - 01 DUSTER						
ITEM	DESCRIÇÃO DE PRODUTOS	MARCA	UNID	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
17 49	AMORT DIANT	COFAP	UNID	5	417,01	2.085,05
17 50	AMORT TRAZ	COFAP	UNID	5	417,01	2.085,05
17 51	ARRUELA ENCOSTO	MAHLE	UNID	5	54,41	272,05
17 52	BALANCA SUSP	NAKATA	UNID	5	230,81	1.154,05
17 53	BIELETA SUSPENSAO	AXIOS	UNID	5	64,21	321,05
17 54	BOMBA COMBUSTIVEL	BOSCH	UNID	5	201,41	1.007,05
17 55	BOMBA DAGUA	NAKATA	UNID	5	299,41	1.497,05
17 56	BOMBA OLEO	SHADEK	UNID	5	495,41	2.477,05
17 57	BRONZE MANCAL	MAHLE	UNID	5	221,01	1.105,05



17 58	BRONZE BIELA	MAHLE	UNI D	5	201, 41	1.007,0 5
17 59	BUCHA BALANCA	AXIOS	UNI D	5	54,4 1	272,05
17 60	BUCHA ESTABILIZADOR	AXIOS	UNI D	5	34,8 1	174,05
17 61	CABECOTE	MANDO	UNI D	5	2.94 5,41	14.727, 05
17 62	CABO FREIO MAO	TUBA	UNI D	5	201, 41	1.007,0 5
17 63	CAMISA MOTOR	APLIC	UNI D	5	103, 41	517,05
17 64	CIL. MESTRE FREIO	BOSCH	UNI D	5	299, 41	1.497,0 5
17 65	CIL. AUX EMBREAGEM	TRW	UNI D	5	250, 41	1.252,0 5
17 66	CILINDRO RODA	BOSCH	UNI D	5	397, 41	1.987,0 5
17 67	COIFA LADO CAMBIO	SPICER	UNI D	5	54,4 1	272,05
17 68	COIFA LADO RODA	SPICER	UNI D	5	54,4 1	272,05
17 69	CORREIA ALT	BOSCH	UNI D	5	103, 41	517,05
17 70	CORREIA DENTADA (G)	DAYCO	UNI D	5	201, 41	1.007,0 5
17 71	CORREIA DENTADA (P)	DAYCO	UNI D	5	201, 41	1.007,0 5
17 72	CORREIA HIDRAULICO	DAYCO	UNI D	5	103, 41	517,05
17 73	COXIM CX MARCHA	MANDO	UNI D	5	250, 41	1.252,0 5
17 74	COXIM MOTOR	COFAP	UNI D	5	299, 41	1.497,0 5
17 75	EIXO BENDIX	BOSCH	UNI D	5	152, 41	762,05
17 76	FAROL LD/LE	ARTEB	UNI D	5	691, 41	3.457,0 5
17 77	FECHADURA INT PORTA	UNIVERSAL	UNI D	5	319, 01	1.595,0 5
17 78	FECHADURA TAMPA TRAZ	UNIVERSAL	UNI D	5	299, 41	1.497,0 5
17 79	FILTRO AR	TECFIL	UNI D	5	64,2 1	321,05
17 80	FILTRO COMBUSTIVEL	TECFIL	UNI D	5	25,0 1	125,05
17 81	FILTRO OLEO	TECFIL	UNI D	5	34,8 1	174,05

17 82	INDUZIDO MT PARTIDA	BOSCH	UNI D	5	250, 41	1.252,0 5
17 83	JUNTA MOTOR	SABÓ	UNI D	5	691, 41	3.457,0 5
17 84	KIT DIFERENCIAL	SPICER	UNI D	5	691, 41	3.457,0 5
17 85	KIT EMBREAGEM	LUK	UNI D	5	985, 41	4.927,0 5
17 86	KIT MOTOR	MARILE	UNI D	5	789, 41	3.947,0 5
17 87	LANTERNA TRAZ	ARTEB	UNI D	5	397, 41	1.987,0 5
17 88	MOTOR PARTIDA	BOSCH	UNI D	5	985, 41	4.927,0 5
17 89	PARABRISA	SEKURIT	UNI D	5	887, 41	4.437,0 5
17 90	PARAFUSO RODA	RODA FUSO	UNI D	5	25,0 1	125,05
17 91	PASTILHA FREIO	FRASLE	UNI D	5	181, 81	909,05
17 92	PINCA FREIO	TRW	UNI D	5	299, 41	1.497,0 5
17 93	PIVO SUSP INF/SUP	NAKATA	UNI D	5	201, 41	1.007,0 5
17 94	POLIA ALTERNADOR	ZEN	UNI D	5	123, 01	615,05
17 95	RENTENTOR VOLANTE	SABÓ	UNI D	5	152, 41	762,05
17 96	RETENTOR POLIA	SABÓ	UNI D	5	74,0 1	370,05
17 97	RETENTOR RODA	SABÓ	UNI D	5	34,8 1	174,05
17 98	RETROVISOR LD/LE	METAGAL	UNI D	5	348, 41	1.742,0 5
17 99	ROL DIANT	SKF	UNI D	5	230, 81	1.154,0 5
18 00	ROLAMENTO ALTERN	SKF	UNI D	5	34,8 1	174,05
18 01	ROLAMENTO TRAZ	SKF	UNI D	5	397, 41	1.987,0 5
18 02	SAPATA FREIO P	FRASLE	UNI D	5	201, 41	1.007,0 5
18 03	SAPATA FREIO G	FRASLE	UNI D	5	201, 41	1.007,0 5
18 04	SEMI EIXO	TIPH	UNI D	5	985, 41	4.927,0 5
18 05	SENSOR RADIADOR	DELPHI	UNI D	5	348, 41	1.742,0 5



1806	SENSOR ROTACAO	DELPHI	UNID	5	299,41	1.497,05
1807	SENSOR VELOCIDADE	DELPHI	UNID	5	299,41	1.497,05
1808	TAMBOR FREIO	TRW	UNID	5	250,41	1.252,05
1809	TENSOR CORREIA DENTADA	NYTRON	UNID	5	201,41	1.007,05
1810	VALVULA ADMISSAO	MAHLE	UNID	5	54,41	272,05
1811	VALVULA ESCAPE	MAHLE	UNID	5	54,41	272,05
1812	VELA AQUECEDORA	BOSCH	UNID	5	152,41	762,05
SUBTOTAL						102.867,20

VALOR GLOBAL LOTE I - PEÇAS	4.233.782,35
------------------------------------	---------------------

LOTE II – SERVIÇOS (MÃO-DE-OBRA)						
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	MARCA	UNID	QT D	V. UNIT	V. TOTAL
1	MÃO DE OBRA (VALOR HORA/HOMEM)	UNICENTER	UNID	4.000	83	332.000,00
VALOR GLOBAL LOTE II - SERVIÇOS						332.000,00

VALOR GLOBAL LOTES DE PEÇAS + SERVIÇOS (MÃO DE OBRA)	4.565.782,35
---	---------------------

03 - DO OBJETO (ART. 55, I):

1.1 - A presente licitação tem como objeto, Registro de Preço para o: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO VEICULAR, CORRETIVA E PREVENTIVA, PARA OS VEÍCULOS QUE COMPÕEM A FROTA DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, PEÇAS E INSUMOS**;, por um período de 12 meses de forma estimativa. Com as especificações, os quantitativos e os preços de referência, conforme descrito no Anexo I, integrante deste edital.

04 - DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS

2.4 - A presente Ata de Registro de Preços terá a validade pelo período de 12 (doze) meses, a partir da sua assinatura. Quando da prorrogação da validade da Ata de Registro, deverão ser observados os procedimentos previstos no artigo 57, parágrafo quarto, da Lei 8.666/93, de 21 de Junho de 1993.

2.5 - Nos termos do art. 15, parágrafo 4º, da Lei Federal 8.666/93, alterada pela Lei Federal 8.883/94, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o município não será obrigado a adquirir o(s) produto(s) referido(s) nesta ata, sem que, desse fato, caiba recurso ou indenização de qualquer espécie às empresas registradas.

2.6 - Ocorrendo qualquer das hipóteses previstas no art. 78 da Lei Federal 8.666/93, com as alterações que lhe foram impostas pela Lei Federal 8.883/94, a presente Ata de Registro de Preços será, cancelada, garantidos, às suas detentoras, o contraditório e a ampla defesa.

03 - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.5 - O presente Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada, para aquisições do respectivo objeto e serviços, por todos os Órgãos da Administração direta e indireta do Município.

3.6 - Os Órgãos e Entidades que não participaram do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao Órgão Gerenciador da Ata, para que este indique os possíveis Detentores da Ata e respectivos preços a serem praticados, obedecida a ordem de classificação.

3.7 - Caberá ao Detentor da Ata de Registro de Preços, observada as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não pelo serviços, independente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este serviço, não prejudique as obrigações anteriormente assumidas.

3.8 - Quando da manifestação da utilização pelo Órgão ou Entidade, o Órgão Gerenciador poderá permitir sua utilização a que se refere este artigo, desde que não exceda a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos registrados na Ata de Registro de Preços.

04 - DO PREÇO (ART.55, III)

4.3 – O(s) preço(s) ofertado(s) pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços são os constantes da Ata de Reunião de Julgamento de Propostas, de acordo com a respectiva classificação no **Pregão Presencial nº 005/2020**.

4.4 Em cada serviço, o preço unitário a ser



acordo com a Ata de Reunião de Julgamento de Propostas anexa ao **Pregão Presencial nº 005/2020**, pela empresa detentora da presente Ata, as quais também a integram.

05 - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

5.4 – Os serviços deverão ser prestados dentro dos prazos e condições estabelecidas no Anexo I Termo de Referência.

5.5 - O prazo para retirada da Ordem de serviços será, de um dia útil da data da comunicação à empresa através do setor de compras.

06 - DO PAGAMENTO (ART.55, III)

6.4 – Contraprestação mensal, a medida do consumo.

6.5 - Em todos os serviços, o pagamento será feito por crédito em conta corrente na instituição bancária, até 30 (trinta) dias a contar da data em que for efetuado o recebimento definitivo pela unidade requisitante, e, emissão da Nota Fiscal/Fatura, devidamente atestada e visada pelos órgãos de fiscalização.

6.6 – No ato da assinatura da Ata de Registro de Preços, a licitante vencedora deverá fornecer à Prefeitura Municipal de Bom Jardim - MA, o número de sua conta corrente bancária, agência e banco, para efeito de pagamento.

07 - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTOS E SERVIÇOS (art. 55, II)

7.7 - A detentora da presente Ata de Registro de Preços será obrigada a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior a do seu vencimento, fica estabelecido que após gerado empenho aos produtos dele advindo não são passíveis de reequilíbrio.

7.8 - Se a qualidade dos serviços prestados deverá corresponder às especificações exigidas, no edital do Pregão que precedeu a Presente Ata, a remessa do produto apresentado será devolvida à detentora para substituição, no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas independentemente da aplicação das penalidades cabíveis.

7.9 - Cada serviço deverá ser prestado mediante ordem da unidade requisitante, a qual poderá ser feita por memorando, ofício, telex ou fac-símile ou e-mail, devendo dela constar: a data, a quantidade pretendida, o local para a entrega, o carimbo e a assinatura do responsável.

7.10- Os serviços deverão ser prestados e posteriormente acompanhado da nota-fiscal ou nota-fiscal fatura, ser entregue ao setor competente, **conforme o caso**.

7.11- A empresa prestadora do serviço, quando do recebimento da Ordem de serviço enviada pela unidade requisitante, deverá colocar, na cópia que necessariamente a acompanhar, a data e hora em que a tiver recebido, além da identificação de quem procedeu ao recebimento.

7.12- A cópia da Ordem de serviço referida no item anterior deverá ser devolvida para a unidade requisitante, a fim de ser anexada ao processo de administração da ata.

08 - DAS PENALIDADES

8.1- A recusa injustificada de assinar a Ata, pelas empresas com propostas classificadas na licitação e indicadas para registro dos respectivos preços no presente instrumento de registro, ensejará a aplicação das penalidades enunciadas no art. 87 da Lei Federal 8.666/93, com as alterações que lhe foram introduzidas pela Lei Federal 8.883/94, ao critério da Administração.

8.5 - A recusa injustificada, da detentora desta Ata, em retirar as ordens de serviços, dentro do prazo de um dia, contados da sua emissão, poderá implicar na aplicação da multa de 10% (dez por cento) do valor do documento de empenhamento de recursos.

8.6 - Pela inexecução total ou parcial de cada ajuste representado pela nota de empenho, a Administração poderá aplicar à detentora da presente Ata a penalidade de dez por cento do valor remanescente da nota de empenho, em qualquer hipótese de inexecução parcial do contrato, ou de qualquer outra irregularidade.

8.7 - As importâncias relativas a multas serão descontadas dos pagamentos a ser efetuado á detentora da ata, podendo, entretanto, conforme o caso, ser inscritas para constituir dívida ativa, na forma da lei.

09 - DOS REAJUSTAMENTOS DE PREÇOS

9.1- A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas as disposições contidas no artigo 65 da Lei 8.666, de 21 de Junho de 1993.

9.11 - O preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao Órgão Gerenciador da Ata promover as necessárias negociações junto aos Detentores a Ata.



9.12- Quando preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, torna-se superior o preço praticado no mercado, o Órgão Gerenciador deverá:

9.13- Convocar o Detentor da Ata visando a negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado no mercado;

9.14- Frustrada a negociação, o Detentor da Ata será liberado do compromisso assumido, e

9.15- Convocar os demais licitantes que tiveram preços registrados, visando igual oportunidade de negociação.

9.16- Quando o preço de mercado tornar-se superior aos registrados, o Detentor da Ata, mediante requerimento comprovado, não puder cumprir o compromisso, a Administração poderá:

9.17 - Liberar o Detentor da Ata do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorrer antes do pedido de serviços; e

9.18- Convocar os demais Detentores da Ata visando igual oportunidade de negociação;

9.19- Não havendo êxito nas negociações, a Administração deverá proceder a revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

11- DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

14.5– O objeto desta Ata de Registro de preços será recebido pela unidade requisitante consoante o disposto no art. 73, II “a” e “b”, da Lei Federal 8.666/93 e demais normas pertinentes.

14.6– A cada serviço serão emitidos recibos, nos termos do art. 73, II, “a” e “b”, da Lei Federal 8.666/93.

15 – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

15.1 – A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito: Pela Administração, quando:

15.2 – A detentora não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;

15.3– A detentora não retirar qualquer Ordem de serviço, no prazo estabelecido, e a Administração não aceitar sua justificativa;

15.4– A detentora der causa a rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços, a critério da Administração;

15.5– Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente de registro de preços, se assim for decidido pela Administração;

15.6– Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;

15.7– Por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração;

15.8 – A comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos neste item, será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante ao processo de administração da presente Ata de Registro de Preços;

15.9 - No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação no órgão encarregado das publicações oficiais do Município, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da publicação.

15.10- Pelas detentoras, quando, mediante solicitação por escrito, comprovarem estar impossibilitadas de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços, ou, a juízo da Administração quando comprovada a ocorrência de qualquer das hipóteses previstas no art. 78, incisos XIII a XVI, da Lei Federal 8.666/93, alterada pela Lei Federal 8.883/94.

15.11 - A solicitação das detentoras para cancelamento dos preços registrados deverá ser formulada com a antecedência de 30 (trinta) dias, facultada a Administração a aplicação das penalidades previstas no Item 08 deste instrumento, caso não aceitas as razões do pedido.

16 – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

16.1- As despesas com a presente licitação correrão a conta da Dotação Orçamentária consignadas na proposta orçamentária do exercício. A dotação orçamentária também será informada por ocasião da emissão da Nota de Empenho.

17 - DA AUTORIZAÇÃO PARA SERVIÇOS

17.1 - A aquisição dos itens objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pelo Secretário requisitante, a dotação orçamentária será informada por ocasião da emissão da Nota de Empenho.

18 - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

18.1- Integram e vinculam esta Ata, o edital do **Pregão Presencial nº 005/2020** e as propostas das empresas classificadas no certame supranumerar. Mapa de Apuração anexo ao presente in:



55, XI)

18.2- A Administração não está obrigada a adquirir os produtos cujos preços encontram-se registrados.

18.3 - Fica eleito o foro da comarca de Bom Jardim - MA para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata.

18.4 - Os casos omissos, em caso de rescisão contratual, bem como à execução do contrato, serão resolvidos de acordo com o Decreto instituidor do Registro de Preços, a Lei Federal n.º 10.520/02 e subsidiariamente a lei n.º 8.666/93, e demais normas aplicáveis. Subsidiariamente, aplicar-se-ão os princípios gerais de Direito. (Art. 55, XII).

Município de Bom Jardim /MA, 18 de fevereiro de 2020.

Gilvaldo Silva Mendanha

Secretário de administração e planejamento

Órgão Gerenciador

LA PATEZ (UNICENTER)

Luciano Almeida Patez

EMPRESA BENEFICIÁRIA

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL 045/2020, REGISTRO DE PREÇO 032/2019; Espécie: Contrato de Fornecimento, firmado em 27/01/2020, **PARTES:** Secretaria Municipal de Educação (FUNDEB) do município de Bom Jardim - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 30.323.110/0001-55 e a empresa **SAMIRA PIRES SANTOS**, CNPJ nº 12.071.173/0001-80; **Objeto:** contratação de empresa para prestação de serviços de fornecimento de alimentação e de buffet para a secretaria municipal de educação. **Vigência:** até 31/12/2020; **Cobertura Orçamentária** 02 poder executivo 02 fundo mun. de desenvolvimento da educação básica- fundeb 02 23 00 fundo mun. de desenvolvimento da educação básica- fundeb 12 educação 12 361 ensino fundamental 12 361 0016 administração e manutenção do ensino fundamental 12 361 0016 2134 0000 ensino fundamental- fundeb 40% 3.3.90.39.00 outros serviços de terceiros- pessoa jurídica fonte:0.1.19-003 001 transferências do fundeb para aplicação em outras despesas da educação básica **Valor:** R\$ 8.279,70 (Oito mil, duzentos e setenta e nove reais e setenta centavos). **Base Legal:** Lei 8.666/93 e

suas posteriores alterações; **Signatários:** pelo **Contratante** Secretário Municipal de Educação, Janilson Marques dos Santos, CPF nº 705.175.843-87, e pelo **Contratado**, SAMIRA PIRES SANTOS, representada pela Sra. **Samira Pires Santos**, CPF nº 882.882.853-68. Bom Jardim – MA, 17/02/2020.

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL 045/2020, REGISTRO DE PREÇO 032/2019; Espécie: Contrato de Fornecimento, firmado em 27/01/2020, **PARTES:** Secretaria Municipal de Administração e Planejamento do município de Bom Jardim - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.229.975/0001-72 e a empresa **SAMIRA PIRES SANTOS**, CNPJ nº 12.071.173/0001-80; **Objeto:** contratação de empresa para prestação de serviços de fornecimento de alimentação e de buffet para a secretaria municipal de educação. **Vigência:** até 31/12/2020; **Cobertura Orçamentária:** 02 poder executivo 02 07 secretaria municipal de administração e planejamento 02 07 00 secretaria municipal de administração e planejamento 04 administração 04 122 administração geral 04 122 0003 gestao administrativa 04 122 0003 2168 0000 manut. e func. da semap 3.3.90.39.00 outros serviços de terceiro -pessoa jurídica fonte: 0.1.00-001 001 recursos ordinarios **Valor:** R\$ \$ 3.192,00 (Três mil e cento e noventa e dois reais). **Base Legal:** Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações; **Signatários:** pelo **Contratante** Secretário Municipal de Administração e Planejamento, Gilvaldo Silva Medanha, CPF nº 642.949.603-10, e pelo **Contratado**, SAMIRA PIRES SANTOS, representada pela Sra. **Samira Pires Santos**, CPF nº 882.882.853-68. Bom Jardim – MA, 17/02/2020.

CMDCA/ BOM JARDIM – MA

RESOLUÇÃO CMDCA Nº 001/2020

Dispõe sobre o Edital nº 008/2019 – CMDCA/ BOM JARDIM – MA, que trata das inscrições dos projetos das Entidades cadastradas no CMDCA.

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA de Bom Jardim – MA, no uso de suas atribuições legais estabelecidas na Lei Municipal n.º 682 de 12 de novembro de 2018, que regula a constituição e o funcionamento do CMDCA, amparado na Lei Federal n.º 8.069, de 13 de julho de 1990 – ECA.

Considerando a deliberação do CMDCA em plenária extraordinária, realizada em 06 de fevereiro de 2020;

Considerando a necessidade da participação do maior número de



consequentemente de Crianças e Adolescentes atendidas por elas, dos Recursos dispostos pelo FIA;

Considerando a necessidade em agilizar a realização dos Projetos apresentados pelas Entidades devidamente inscritas neste Conselho;

Considerando que doações constituem receitas do fundo conforme artigo 31 da Lei Municipal nº 682/2018, nos itens I a VIII;

Considerando a atribuição do CMDCA de estabelecer diretrizes e normas gerais quanto à política de atendimento à criança e ao adolescente em âmbito municipal;

Resolve:

Art.1º. O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA de Bom Jardim – MA faz publicar as retificações nos artigos 06 e 19 deliberadas em plenária do Edital nº 008/2019 – CMDCA/ BOM JARDIM - MA.

Parágrafo I. O período de recebimento de inscrições dos projetos será estendido até o dia 28 de fevereiro de 2020, das 08:00h as 12:00h e das 14:00h as 17:00h.

Parágrafo II. Cada projeto deverá ter duração mínima de quatro meses e máxima de seis meses com carência de 30 (trinta) dias para prestação de contas.

Art.2º. Esta Resolução deliberativa entra em vigor na data de sua publicação.

Art.3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Dê-se ciência publique-se e cumpra-se

Bom Jardim – MA, 06 de fevereiro de 2020.

Vice-presidente do CMDCA
Joaby Nascimento da Conceição

